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II Wicewojewoda Łódzki – Pan Grzegorz 
Majewski w rozmowie  o wyzwaniach i planach 
dla województwa łódzkiego

Upamiętniliśmy ofiary zbrodni w Czekaju: 
85. rocznica tragicznych wydarzeń
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Panie Wicewojewodo, gratulujemy objęcia stanowiska II 
Wicewojewody Łódzkiego. To zaszczytny i odpowiedzialny 
urząd, a powołanie na to stanowisko to nie tylko wyraz 
zaufania do Pana kompetencji, ale także ogromna szansa 
na wprowadzenie pozytywnych zmian w naszym regionie. 
Życzymy sukcesów w realizacji zamierzeń oraz satysfakcji  
z pełnienia tej ważnej roli. Z tej okazji chcielibyśmy zadać 
kilka pytań, które pozwolą Naszym Czytelnikom lepiej poznać 
Pana wizje i plany dotyczące województwa łódzkiego.

Zanim przejdziemy do rozmowy o Pana nowym miejscu 
pracy, proszę przybliżyć Czytelnikom Pana wykształcenie, 
zainteresowania oraz pasje, które rozwija Pan w wolnym 
czasie? W jaki sposób te elementy wpływają na Pana pracę 
na stanowisku wicewojewody?

Z wykształcenia jestem matematykiem. Ukończyłem 
również studia Menadżerów Samorządu Terytorialnego. 
Pracowałem jako bazodanowiec systemów kadrowo-
płacowych, a następnie jako specjalista do spraw funduszy 
europejskich. Brałem czynny udział jako informatyk przy 
budowie nowego Dworca Fabrycznego w Łodzi. W ostatnim 
czasie przed mianowaniem na stanowisko II Wicewojewody 
Łódzkiego pełniłem funkcję Dyrektora Zarządu Gospo-
darowania Odpadami w Łodzi. Moim największym zainte-
resowaniem, które rozwijam już od najmłodszych lat jest gra 
w szachy, która doskonale wpływa na poprawę pamięci i 
koncentracji, a także na rozwój twórczego myślenia i szeroko 
rozumianą kreatywność. Uwielbiam snowboard.

Jakie główne priorytety stawia Pan sobie na początku 
swojej kadencji jako II Wicewojewoda Łódzki? Co chciałby 

Pan zmienić lub wprowadzić w naszym regionie?
Pod moim nadzorem w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim 

znajdują się sprawy dotyczące rodziny, pracy i polityki 
społecznej oraz Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności, ale nie zamykam się tylko i wyłącznie na 
zagadnienia z tej tematyki. Stawiam na kontakt zarówno  
z włodarzami gmin, miast i powiatów, jak również na aktyw-
ny kontakt z mieszkańcami województwa. Od samego 
początku mojej kadencji staram się wyjeżdżać w teren na 
wizyty gospodarcze i zapraszać przedstawicieli mieszkańców 
na spotkania, na których omawiamy bieżącą sytuację da-
nego regionu. Zwracam szczególną uwagę na stan usług 
publicznych i ich dostępność dla mieszkańców. 

Które projekty są według Pana najpilniejsze do realizacji, 
aby poprawić jakość życia mieszkańców Łódzkiego?

Tak jak już wcześniej powiedziałem, wszystkie sprawy 
dotyczące poprawy jakości życia codziennego miesz-kańców 
są sprawami najpilniejszymi. Począwszy od najmłodszych 
po tych najstarszych. Poprawa warunków społecznych 
w gminach takich jak użłobkowienie czy ośrodki pomocy 
społecznej dadzą możliwość na dalszy rozwój. Dzięki 
aktywizacji rodziców najmłodszych dzieci, którzy  
z powodzeniem będą mogli skorzystać z opieki 
instytucjonalnej nad swoją pociechą i w tym czasie sami będą 
mogli wrócić do pracy nawet na jakąś część etatu.   
W tej sytuacji oprócz rodziców zyskują również dzieci, które 
mogą rozwijać kompetencje społeczne. Na samym końcu 
zyskuje również gmina. Przecież pracujący mieszkaniec 
odprowadza podatki, które w efekcie końcowym trafiają 

Marta Pokorska

II Wicewojewoda Łódzki – Pan Grzegorz Majewski  
w rozmowie o wyzwaniach i planach dla województwa łódzkiego
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Pan Grzegorz Majewski, urodzony w Zduńskiej Woli, w styczniu br. objął urząd II Wicewojewody Łódzkiego, 
gdzie ma wpływ na rozwój naszego województwa. W wywiadzie poruszamy kluczowe tematy dotyczące 
nowej roli, planów oraz wyzwań, które stoją przed Nim jako przedstawicielem administracji samorządowej. 

Oficjalne otwarcie wyremontowanych sal lekcyjnych, gabinetów, kuchni i stołówki w szkole  
w Wieleninie z udziałem II Wicewojewody Łódzkiego – p. Grzegorza Majewskiego
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poprzez gminę z powrotem do samego mieszkańca w postaci 
np. zmodernizowanej drogi, na którą wkład własny pochodził  
z gminy, a reszta środków np. z funduszy europejskich, w końcu 
dzięki Lewicy jesteśmy członkami UE już od ponad 20 lat. 

W jaki sposób współpraca z lokalnymi samorządami oraz 
innymi instytucjami wpływa na politykę społeczną i rodzinną, 
którą Pan realizuje? Jakie działania planuje Pan podjąć w tej 
dziedzinie?

Jeśli chodzi o współpracę z lokalnymi samorządami oraz 
instytucjami to chciałbym podkreślić, że nie ogranicza się ona 
jedynie do polityki społecznej i rodzinnej, aczkolwiek jest to dla 
mnie priorytet. Działania, jakie podejmuję to przede wszystkim 
koordynacja pracy pomiędzy administracją na poziomie samo-
rządowym oraz rządowym, której jestem przedstawicielem. 
Słucham głosów mieszkańców, przedstawicieli władz samo-
rządowych i aktywnie poszukujemy najlepszych rozwiązań, 
które mogłyby sprostać oczekiwaniom oraz ogólnej sytuacji  
i kondycji w jakiej znajduje się dana gmina. 

Czym różni się Pana podejście do koordynacji wydziałów 
jako II Wicewojewoda od wcześniejszych doświadczeń w pracy 
zawodowej? 

Zdecydowanie zakres koordynacji w Łódzkim Urzędzie 
Wojewódzkim jest dużo większy. Zawsze skupiam się na 
skutecznym działaniu. Podejmuję te działania, które mają dużą 
szansę na sukces. Takim przykładem jest program „Aktywny 
Maluch”. W trakcie bezpośrednich spotkań z wójtami zachęcałem 
ich do skorzystania z wysokich środków pochodzących  
z Krajowego Planu Odbudowy do tworzenia nowych miejsc 
żłobkowych. Na 177 gmin w naszym województwie, aż 89 
nie ma jeszcze żłobka ani klubu dziecięcego, ale po mojej 
sierpniowej akcji „#Aktyw-nieZGminami” aż 41 z nich podjęło 
starania o środki krajowe na ten cel.

W kontekście rozwoju regionu, jaki rodzaj działań w zakresie 
ochrony środowiska i zarządzania odpadami uważa Pan za 
kluczowe dla przyszłości województwa łódzkiego?

W kwestii ochrony środowiska najważniejsza jest edukacja. 
Bez tego żadne działania legislacyjne czy inwestycyjne nie 
przełożą się na finalnie znaczącą poprawę sytuacji. Dopiero  
w kolejnych krokach możemy stawiać na rozbudowę 
infrastruktury recyklingowej czy rozwój gospodarki obiegu 
zamkniętego. Jestem wielkim zwolennikiem stawiania na 
odnawialne źródła energii, ale nie celem wyeliminowania 
instalacji węglowych, a zaspokajania nowych potrzeb 
energetycznych regionu właśnie przez OZE. To wymaga też 
znaczących wielomiliardowych inwestycji w sieci przesyłowe. 
Ale najważniejsze to powtórzę: EDUKACJA.

Które z wyzwań, zdaniem Pana, są najważniejsze dla Łodzi  
i województwa łódzkiego w nadchodzących latach oraz w jaki 
sposób planuje Pan się do nich dostosować?

Z jednej strony kluczowe będzie wykorzystanie szans 
związanych z rozwojem Kolei Dużych Prędkości i centralnym 
położeniem naszego regionu. Wsparcie dla MŚP i start-upów 
w erze postępującej automatyzacji, cyfryzacji i rozwoju tzw. 
„sztucznej inteligencji”. Z drugiej strony bliższe mi resortowo, 

są kwestie rosnących potrzeb ochrony zdrowia i usług 
opiekuńczych dla osób starszych.

Z czego jest Pan najbardziej dumny w swoim dotych-
czasowym dorobku zawodowym i jakie doświadczenie 
chce Pan wykorzystać na nowym stanowisku?

Swoją drogę zawodową przeszedłem dość wszech-
stronnie. Od pracy w sektorze prywatnym, przez 
współpracę i udział na styku przedsiębiorców i środków 
publicznych z dotacji unijnych, po kierowanie i zarządzanie 
w jednostkach samorządu terytorialnego. Najbardziej 
doniosła była budowa Dworca Łódź Fabryczna, ale wszę-
dzie tam, gdzie pracowałem niezbędna była umiejętność 
kooperacji z ludźmi i rozwiązywanie sytuacji kryzysowych, 
podejmowania działań pod presją.

Jakie są Pana osobiste wartości, które będą kierować 
Panem w pracy na rzecz mieszkańców województwa 
łódzkiego?

W pracy zawsze kieruję się sercem, które mam po lewej 
stronie oraz zdrowym rozsądkiem. Jedną z ważniejszych 
cech jakie pomagają mi w codziennym życiu jest nieustanne 
poszukiwanie nowych rozwiązań na stare problemy.

Czy planuje Pan odwiedzać Uniejów podczas różnych 
uroczystości, aby bezpośrednio zapoznać się z lokalnymi 
problemami i potrzebami mieszkańców?  
Jak postrzega Pan potencjał Uniejowa w kontekście 
rozwoju regionalnego?

Oczywiście, że planuję. Ilość zaproszeń i wydarzeń  
w naszym regionie jest naprawdę duża. Zawsze staram 
się planować trasy i udział w wydarzeniach w taki sposób, 
aby choć przez chwilę mieć możliwość przywitania się 
z mieszkańcami. Jedne z pierwszych najważniejszych 
obchodów Narodowego Święta Uchwalenia Konstytucji 
Trzeciego Maja spędzałem z Państwem na uroczystościach 
przy Pomniku Bohaterów Września 1939 roku. W os-
tatnim czasie brałem udział również w otwarciu wy-
remontowanych sal w Szkole Podstawowej im. płk. 
pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie. Zawsze jest mi 
niezmiernie miło towarzyszyć Państwu w tego typu 
wydarzeniach. 

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu Wicewojewodzie 
skutecznej realizacji planów oraz satysfakcji z pełnienia 
tak ważnej funkcji w naszym regionie.
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II Wicewojewoda Łódzki – p. Grzegorz Majewski na uroczystości 3 Maja  
w Uniejowie
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Drodzy Czytelnicy,

Z radością oddajemy w Wasze ręce kolejne wydanie „Uniejowskich Stron”. Znajdziecie w nim szereg istotnych 
informacji dotyczących ważnych inicjatyw i wydarzeń. 

W niniejszym numerze prezentujemy wywiad z II Wicewojewodą Łódzkim, Panem Grzegorzem Majewskim. 
Rozmawiamy o wyzwaniach oraz planach dla naszego województwa, poruszając kluczowe tematy związane z edukacją  
i społecznościami lokalnymi.

W ostatnim czasie ogłoszono szereg przetargów, mających na celu realizację kilku inwestycji. Wśród nich 
wyróżnia się przetarg na projekt dotyczący poprawy i rozbudowy infrastruktury edukacyjno-sportowej. Projekt ten, 
wspierany z Rządowego Funduszu Polski Ład, przewiduje budowę nowoczesnych kortów tenisowych oraz remonty  
w Szkole Podstawowej, w tym instalację wielofunkcyjnego boiska.

Ważnym krokiem w kierunku poprawy bezpieczeństwa jest uzyskanie dofinansowania na zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleninie. W obszarze ochrony środowiska planujemy 
przebudowę zbiorników wodnych, które mają na celu zwiększenie zasobów wodnych oraz ochronę przed suszą. Warto 
także zaznaczyć inwestycje w konserwację zabytków: zakończenie prac konserwatorskich w uniejowskiej Kolegiacie oraz 
zaplanowane prace renowacyjne w kościele w Wilamowie.

Nasze miasto uplasowało się na 4. miejscu w rankingu Wydatków Inwestycyjnych Samorządów 2024, a Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” zostało turystycznym odkryciem roku 2024. Już niebawem mieszkańcy będą mieli szansę 
uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, które uzyskały akceptację w ramach Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Łódzkiego.

Aktywnie zareagowaliśmy na potrzeby Polaków dotkniętych powodzią, organizując akcję pomocy humanitarnej, 
taką jak transport darów dla ofiar powodzi w Lądku-Zdroju. Trwa również rozwój infrastruktury cyfrowej dzięki 
zainstalowaniu multi-światłowodu NEXERY, co przyniesie korzyści w postaci lepszego dostępu do internetu.

Zachęcamy do śledzenia dalszych działań, które z pewnością przyczynią się do ciągłego rozwoju i poprawy 
jakości życia w naszej gminie. Nie zapomnijcie również zajrzeć do materiałów dotyczących życia uczniów ze wszystkich 
szkół gminy oraz przedszkola. To doskonała okazja, aby zobaczyć, jak nasze dzieci rozwijają się, uczestnicząc w różnych 
inicjatywach edukacyjnych i kulturalnych. 

         Z pozdrowieniami 
         Zespół „Uniejowskich Stron”

>



5 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

36.  W Uniejowie rozmawiano o dziedzictwie kulturowym  
 – Andrzej Szoszkiewicz
37.  „Kordian” w murach uniejowskiego zamku  
 – Sylwia Szymańska
38.  Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie koncertowała  
 w zamku – Agnieszka Owczarek
39.  Motocykliści zakończyli sezon – Agnieszka Owczarek

24.  Gminne wiadomości szkolne
Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Milena Nockowska-
Bernardziak, Marta Pajor, Karolina Bednarek, Ewa Boniecka-
Kajszczak, Angelika Kurpik, Alicja Winnicka-Pizulska, Monika 
Szafarz
Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Monika Jabłońska, Karolina 
Marosik, Magdalena Tylki, Katarzyna Pruchlat, Szymon Bugajak, 
Tomasz Bartosik, Renata Białek, Anna Bugajak, Ewelina Kołata, 
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Bartnik, Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz, Agnieszka 
Pajor
Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Jolanta Kwaśniewska, 
Maciej Klata, Alicja Gapsa, Elżbieta Goszczyk, Marzena Antczak, 
Martyna Janiak, Beata Czerwińska, Barbara Nowak
Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Katarzyna Pajor, Andżelika 
Górecka, Anna Gazda, Magdalena Pajor, Wioleta Pietrzykowska, 
Beata Kos, Martyna Pietrzak, Małgorzata Nitecka, Karolina 
Michalak

50.  Dzień Chłopaka i Dziewczynki w uniejowskiej bibliotece  
 – MGBP w Uniejowie 
50.  Spotkanie autorskie z naszą rodzimą pisarką  
 – Sylwia Szymańska
51.  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – MGBP  
 w Uniejowie
52. Forum SOWA 2024 w Centrum Nauki Kopernik
 – Agnieszka Olczyk
53. Trwa projekt „Dla Nieobecnych” – Mirosław Madajski 
54.  Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska  
 & Smolarek wystartowała z nowym sezonem  
 – Aleksandra Kozłowska
55.  Z wizytą w szkole w Uniejowie – Paulina Jaśkiewicz,  
 Monika Jaśkiewicz
56.  Kino Jutra: 34. Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
58. Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński
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 łódzkiego – Marta Pokorska 
6. Z Prac Samorządu – Józef Kaczmarek
11.  Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz Wójcik
12.  Sukces Uniejowa: 4. miejsce na XXII Samorządowym  
 Forum Kapitału i Finansów w Katowicach – Marta Pokorska 
13.  Zmarł Stanisław Skórka – były sołtys Stanisławowa
13. Wspomnienie śp. Jana Michalaka – byłego Prezesa OSP  
 Zaborów  –  Strażacy z jednostki OSP w Zaborowie
14.  Centrum Spycimierskie turystycznym odkryciem  
 roku 2024 – Agnieszka Owczarek 
15.  Umowa na przebudowę zbiorników wodnych podpisana  
 – Anna Pająk-Kowalska 
16.  Dobiegło końca malowanie kolegiaty – Agnieszka Owczarek 
18.  Gmina Uniejów wspiera przedszkolaki – dwa nowe projekty  
 edukacyjne – Marta Pokorska
19.  Podsumowanie akcji „Kastracja” – Anna Pająk-Kowalska
20.  Łódzkie na plus. Znamy wyniki. Jakie projekty zostaną  
 zrealizowane w Uniejowie? – Agnieszka Owczarek
20.  Gmina Uniejów przekazała dary dla  powodzian  
 w miejscowości Lądek-Zdrój – Agnieszka Owczarek
21.  Odpust ku czci NMP Pocieszenia w Wilamowie  
 – ks. Piotr Siołkowski
22.  OSP Felicjanów i Ostrowsko zakupi sprzęt dzięki  
 programowi „Ekostrażak” – Marta Pokorska
23.  Ewa Pajor błyszczy w barwach FC Barcelony – pierwszy  
 hat-trick i rekordowe zwycięstwo – Marta Pokorska
24.  Pamiętając o przeszłości Obchody 85. rocznicy rozpoczęcia  
 II wojny światowej – Marta Pokorska
25.  Pierwszy Piknik Parafialny w Wilamowie  
 – ks. Piotr Siołkowski
26.  Upamiętniliśmy ofiary zbrodni w Czekaju 85. rocznica  
 tragicznych wydarzeń – Marta Pokorska
27.  Legendy i tajemnice Uniejowa Niezapomniana podróż  
 w czasie – Marta Pokorska
28.  Święto Plonów Urok i tradycja dożynek w Woli  
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33.  X Turniej Widzewskiego Klubu Biznesu: Sport, biznes  
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Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow
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[ wrzesień – październik ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych projektów/podpi-
sane umowy 

• Ogłosiliśmy przetarg na roboty budowlane w ramach 
projektu „Poprawa i rozbudowa infrastruktury edukacyjno
-sportowej w gminie Uniejów”, który jest współfinansowany 
przez Rządowy Fundusz Polski Ład. Przetarg obejmuje sześć 
części, w tym budowę nowych kortów tenisowych oraz pra-
ce remontowo-budowlane w Szkole Podstawowej w Uniejo-
wie. W ramach budowy kortów planowane jest wykonanie 
trzech podwójnych kortów z nawierzchnią ceglastą, w tym 
instalacja oświetlenia oraz elementy wyposażenia. Dodat-
kowo, przewidziane są remonty pomieszczeń szkoły, wy-
miana instalacji elektrycznej i teletechnicznej, a także prace 
związane z terenem zielonym wokół szkoły. Projekt zakłada 
także budowę boiska wielofunkcyjnego oraz boiska z trawą 
sztuczną przy szkole, które umożliwią różnorodne aktywno-
ści sportowe. 

• Podpisaliśmy umowę w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, 
dotyczącą dofinansowania zakupu średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Wiele-
nin. Umowa została podpisana w Urzędzie Marszałkowskim 
w Łodzi. Gmina Uniejów otrzymała dotację w wysokości 
991 666,66 zł w ramach unijnych funduszy z Łódzkiego FEŁ 
2027, przy całkowitym kosztorysie projektu wynoszącym  
1 435 000,00 zł. Nowoczesny samochód spełni wszystkie 
standardy bezpieczeństwa i wydajności, co pozwoli straża-
kom skuteczniej prowadzić akcje ratownicze i zwiększy po-
czucie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Uniejów.

• Umowa na przebudowę dwóch zbiorników wodnych na 
terenach inwestycyjnych została podpisana w Urzędzie 
Marszałkowskim w Łodzi. Przebudowa zbiornika wodnego 
numer 1 otrzyma dofinansowanie w wysokości 491 836,00 
zł, natomiast dla zbiornika numer 2 kwota wsparcia wyno-
si 498 342,00 zł. Prace obejmują m.in. ręczne karczowanie 
krzaków, koszenie porostów oraz sadzenie drzew i krzewów. 
Planowane działania będą realizowane na terenach obję-
tych ochroną w ramach Nadwarciańskiego Obszaru Chro-
nionego Krajobrazu oraz Obszaru Natura 2000. Inwestycja 
ma pozytywnie wpłynąć na różnorodność biologiczną, stając 
się ostoją dla wielu gatunków roślin i zwierząt. Przebudowa 
zbiorników ma również na celu poprawę warunków wilgot-

nościowych gleby oraz zatrzymywanie wody, co przyczyni 
się do ochrony przed suszą. Realizacja operacji wpłynie na 
zwiększenie zasobów wodnych oraz utrzymanie wyższego 
poziomu wód podziemnych.

• Parafia Rzymskokatolicka w Wilamowie ogłosiła zapyta-
nie ofertowe dotyczące konserwatorsko-restauratorskich 
prac na ołtarzu Serca Pana Jezusa w tamtejszym kościele, 
które dofinansowano w kwocie 100 tys. zł w ramach rządo-
wego programu odbudowy zabytków „Polski Ład”. Celem 
zamówienia jest przywrócenie oraz ochrona wartości histo-
rycznych i artystycznych tego cennego obiektu sakralnego. 
Wśród planowanych działań znajduje się dokumentacja 
fotograficzna, odkrywki stratygraficzne oraz oczyszczenie 
ołtarza, co jest kluczowe dla dalszego procesu restaurator-
skiego. W ramach prac przewidziane są również dezynfek-
cja drewna oraz jego wzmocnienie, co zapewni trwałość 
ołtarza. Ostatecznie prace zakończą się rekonstrukcją oraz 
montażem figur, co przyczyni się do przywrócenia ołtarza 
do świetności i wzbogaci lokalną społeczność oraz odwie-
dzających kościół.

• Gratulujemy ks. infułatowi Andrzejowi Ziemieśkiewi-
czowi zakończenia prac konserwatorskich w uniejowskiej 
Kolegiacie. W ramach prac malarskich odrestaurowano 
malowidła autorstwa L. Zdziarskiego, korzystając z archi-
walnych materiałów i zapisów, aby zrekonstruować braku-
jące fragmenty. W sklepieniu kolegiaty umieszczono herby 
arcybiskupów oraz religijne symbole, a także zakończono 
malowanie iluzjonistycznej sztukaterii. Mimo zakończenia 
bieżących prac, przewidziano kolejne etapy konserwacji,  
w tym prace przy ołtarzu Matki Boskiej Różańcowej oraz 
restaurację bocznych kaplic.

• Ogłosiliśmy przetarg na odbiór, transport i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszka-
łych oraz tych, na których znajdują się domki letniskowe 
na terenie gminy Uniejów. W ramach zamówienia wyko-
nawca będzie zobowiązany do odbioru zarówno odpadów 
nieselektywnych, jak i segregowanych, a także do odbioru 
odpadów umieszczonych obok pojemników. Częstotliwość 
odbioru odpadów będzie ustalana w harmonogramie, któ-
ry zostanie zatwierdzony przez zamawiającego. Wykonaw-
ca zobowiązany jest do dnia 1 stycznia 2025 r. do zorgani-
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zowania, wyposażenia, utrzymania oraz obsługi gminnego 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ca-
łość działań realizowana będzie zgodnie z przepisami ochro-
ny środowiska.

• Opublikowaliśmy przetarg na usługi związane z transpor-
tem bezdomnych zwierząt. Przedmiotem zamówienia jest 
przetransportowanie wszystkich zwierząt, które obecnie 
przebywają w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt PSIA 
OSTOJA w Wieruszowie. Przyjmie się, że w chwili podpisania 
umowy w schronisku znajduje się 30 psów oraz 2 koty, lecz 
liczba ta może się zmieniać w trakcie trwania umowy. Zama-
wiający wymaga również odławiania bezdomnych zwierząt 
z terenu gminy Uniejów oraz zapewnienia nad nimi odpo-
wiedniej opieki.

• W związku z brakiem złożenia jakiejkolwiek oferty unie-
ważniliśmy postępowanie na wykonanie robót budowla-
nych związanych z projektem „Spotkajmy się we własnym 
kątku – świetlica Nasz Lekaszyn”. Decyzja ta została podjęta 
zgodnie z art. 255 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych. Postępowanie prowadzone 
było w trybie podstawowym, zgodnie z przepisami ustawy. 
Gmina Uniejów, na podstawie art. 305 pkt 2) ustawy Prawo 
zamówień publicznych, ma możliwość udzielenia zamówie-
nia z wolnej ręki, po przeprowadzeniu negocjacji z wybra-
nym wykonawcą. 

• Rozstrzygnięty został przetarg na „Montaż instalacji fo-
towoltaicznej wraz z wykonaniem ogrodzenia w strefie 
uzdrowiskowej gm. Uniejów” w zakresie części 1 i 2. Jako 
najkorzystniejszą ofertę wybrano ofertę nr 1, złożoną przez 
firmę WP ENERGY Sp. z o.o. z siedzibą w Stanisławie. Cena 
oferty dla części 1, dotyczącej dostawy i montażu instalacji 
fotowoltaicznej na budynku Przedszkola Miejskiego w Unie-
jowie, wyniosła 57 810,00 zł, natomiast cena dla części 2, 
obejmującej instalację w Spycimierzu w bezpośrednim są-
siedztwie budynku Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, to 
100 860,00 zł. Realizacja inwestycji przyczyni się do zwięk-
szenia efektywności energetycznej oraz promowania odna-
wialnych źródeł energii w gminie.

• Unieważniliśmy postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym dotyczącego dostawy 
i montażu ogrodzenia wspinaczkowego w ramach zada-
nia pn. „Montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z wykona-
niem ogrodzenia w strefie uzdrowiskowej gm. Uniejów”, 
w zakresie części nr 3. Unieważnienie nastąpiło, ponieważ  
w postępowaniu nie złożono żadnej oferty, co zgodnie z art. 
255 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. jest podstawą 
do unieważnienia.

• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na przeprowadze-
nie przeglądu oraz aktualizacji obszaru i granic aglomeracji 
Uniejów, ustanowionej Uchwałą NR LXVII/562/2022 Rady 
Miejskiej w Uniejowie. Celem tego działania jest dosto-

sowanie granic aglomeracji do wymogów wynikających  
z art. 92 ustawy Prawo wodne oraz uwzględnienie kryte-
riów określonych w art. 86 ust. 1 tej samej ustawy. Przegląd 
musi brać pod uwagę zmiany w liczbie mieszkańców oraz 
wskaźniki koncentracji ludności, a także obecny i plano-
wany zasięg sieci kanalizacyjnej. Najkorzystniejszą ofertą 
złożoną  w w/w zapytaniu ofertowym jest oferta numer  
1 złożona przez: Zakład Analiz Środowiskowych EKO-PRE-
CYZJA Paweł Czupryn, ul. Sikorskiego 10,43-450 Ustroń, ul. 
Sikorskiego. W sumie wpłynęło 5 ofert. 

Nagrody

• Uniejów zdobył nagrodę podczas XXII Samorządowe-
go Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. Zajęliśmy  
4. miejsce w rankingu Wydatków Inwestycyjnych Samorzą-
dów 2024, organizowanym przez Pismo Samorządu Tery-
torialnego „Wspólnota”, w kategorii Małe miasta. Forum 
zyskało na wartości dzięki debatom oraz warsztatom, które 
koncentrowały się na istotnych kwestiach dotyczących in-
westycji i innowacji w samorządach. 

• Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” zostało uznane 
za Turystyczne Odkrycie Roku 2024 podczas konferen-
cji „Współpraca – Innowacje – Turystyka Zrównoważona”  
w Łodzi. Wydarzenie zorganizowane przez Polską Organi-
zację Turystyczną miało na celu promowanie zrównowa-
żonego rozwoju turystyki oraz nawiązywanie współpracy 
wśród przedstawicieli branży. Laureaci konkursu otrzymali 
certyfikaty z rąk Marszałek Województwa Łódzkiego oraz 
Przewodniczącego Komisji Konkursowej.

Projekty 

• Gmina Uniejów realizuje dwa projekty skierowane do 
dzieci przedszkolnych: „Radosne przedszkolaki w dwóch 
placówkach w gminie Uniejów” oraz „Nowoczesne przed-
szkole w Uniejowie”. Obydwa projekty są finansowa-
ne przez program „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027”, co jest wspierane przez Zarząd Województwa 
Łódzkiego. Pierwszy projekt obejmuje 69 dzieci oraz 16 
nauczycielek, a całkowita wartość wynosi 614 933,65 PLN,  
z dofinansowaniem z UE w wysokości 522 693,60 PLN. Dru-
gi projekt oferuje wsparcie dla 122 dzieci oraz 19 nauczy-
cielek, a jego całkowita wartość wynosi 767 363,50 PLN, 
w tym dofinansowanie z UE na poziomie 652 258,97 PLN. 
Celem obu projektów jest poprawa jakości edukacji przed-
szkolnej i wyrównywanie szans edukacyjnych, a ich realiza-
cja potrwa do 30 czerwca 2026 roku.

• W ósmej edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Łódzkiego mieszkańcy regionu zdecydowali o realizacji 152 
projektów, co stanowi kwotę 8 milionów złotych. Z gmi-
ny Uniejów zakwalifikowały się trzy projekty. Wśród nich 



znalazł się „Turniej Piłki Nożnej im. Włodzimierza Smolarka  
w Uniejowie”, który z pewnością dostarczy sportowych 
emocji. Dodatkowo, czekają nas wydarzenia kulturalne, 
takie jak „Muzyczna Familia” oraz festiwal „W marszu i na 
scenie muzyczne orkiestr brzmienie – festiwal integracyjny  
w powiecie poddębickim”, które wzbogacą ofertę kultural-
ną regionu.

Wsparcie

• W odpowiedzi na katastrofalne powodzie, które dotknęły 
Lądek Zdrój, zorganizowaliśmy transport darów dla poszko-
dowanych mieszkańców. Pomoc, która dotarła na miejsce, 
obejmowała przekazanie niezbędnych środków czystości 
oraz innych artykuły pierwszej potrzeby. W gminie Uniejów 
prowadzona była zbiórka darów (w przedszkolu i hufcu) oraz 
wsparcie finansowe dla powodzian, co pokazało solidarność 
społeczności lokalnej.

• Od 1 października weszły w życie przepisy regulujące pa-
kiet świadczeń programu Aktywny Rodzic, które mają na 
celu ułatwienie rodzicom dzieci do lat 3 łączenia obowiąz-
ków rodzicielskich z aktywnością zawodową. W ramach 
programu rodzice mogą korzystać z trzech rodzajów świad-
czeń: „aktywni rodzice w pracy”, „aktywnie w żłobku” oraz 
„aktywnie w domu”, które zastąpią dotychczasowe rozwią-
zania. Więcej informacji na temat programu oraz szczegóły 
dotyczące świadczeń można znaleźć na stronie interneto-
wej ZUS.

• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi aktywnie wspiera jednostki straży pożarnej 
za pośrednictwem programu „Ekostrażak”. Na ten cel prze-
znaczono 3.000.000 zł, z czego znacząca część, 2.990.726 
zł, już trafiła do 126 jednostek, umożliwiając im zakup spe-
cjalistycznego sprzętu. OSP Felicjanów oraz OSP Ostrowsko 
otrzymały dofinansowanie na łączną kwotę 47.163 zł, co 
pozwoli na unowocześnienie ich wyposażenia. Takie inwe-
stycje znacząco zwiększają zdolność strażaków do skutecz-
nego reagowania na kryzysy, zapewniając jednocześnie bez-
pieczeństwo lokalnej społeczności.

Akcja kastracja

• Gmina Uniejów, we współpracy z Fundacją „Zwierz”, zor-
ganizowała akcję bezpłatnej kastracji i czipowania psów 
oraz kotów, w tym kotów wolno żyjących. Dzięki dużemu 
zainteresowaniu, wpłynęło 40 wniosków, a środki pozwoliły 
na przeprowadzenie zabiegów dla 26 zwierząt, co pokazuje 
ciągły postęp w kontroli populacji i poprawie dobrostanu 
zwierząt. Akcja Kastracja nie tylko przynosi korzyści zwierzę-
tom, ale również wspiera odpowiedzialne podejście miesz-
kańców do opieki nad nimi. W 2025 roku planowana jest 
kontynuacja programu.

Ostrzeżenie

• Gmina Uniejów nie współpracuje z firmami oferującymi 
dofinansowanie na montaż źródeł ciepła oraz instalacji fo-
towoltaicznych, a wszelkie informacje na ten temat można 
znaleźć na stronie Urzędu Miasta. Apelujemy o ostrożność 
związaną z potencjalnymi oszustwami, które mogą doty-
czyć wyłudzenia pieniędzy i danych osobowych w branży 
fotowoltaicznej. Zanim podjęta zostanie decyzja, należy 
dokładnie sprawdzić oferty i dokumenty oraz nie podpisy-
wać pochopnie umów.

• Międzywojewódzki Cech Kominiarzy ogłosił kampanię 
społeczną „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”, mającą na celu 
eliminację zagrożeń związanych z nieprawidłową eksplo-
atacją przewodów kominowych i urządzeń grzewczych. 
Prawidłowo wykonany komin z certyfikowanych materia-
łów, regularnie kontrolowany i konserwowany, gwarantuje 
bezpieczeństwo przez wiele lat, natomiast budowa komi-
nów awaryjnych staje się niezbędna w kontekście zmiany 
klimatu i niestabilności dostaw energii.

Kontrola w schronisku

• Pracownik Urzędu Miasta w Uniejowie wraz z Komisją 
Rewizyjną Rady Miejskiej przeprowadzili kontrolę dobro-
stanu zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
Psia Ostoja w Pieczyskach. Podczas wizyty stwierdzono, że  
w schronisku przebywa 25 psów i 2 koty, a infrastruktura 
została dostosowana do zapewnienia odpowiednich wa-
runków ich życia. Osoby zainteresowane adopcją szczegó-
łowe informacje znajdą na stronie internetowej schroniska 
oraz kontaktując się z Urzędem Miasta.

Multi-światłowód NEXERY

• Multi-światłowód NEXERY został już zainstalowany  
w ponad 1 800 gospodarstwach domowych w gminie, ofe-
rując mieszkańcom dostęp do różnych usług internetowych  
i telewizyjnych poprzez jeden kabel. Osoby zainteresowa-
ne korzystaniem z szybkiego internetu mogą zweryfikować 
zasięg sieci na interaktywnej mapie NEXERY lub sprawdzić 
listę dostępnych adresów, korzystając z opcji wyszukiwania

Sukcesy Ewy Pajor 

• Ewa Pajor po raz drugi znalazła się w prestiżowej 30-oso-
bowej liście nominowanych zawodniczek do Złotej Piłki 
plebiscytu „France Football”. Debiutując w FC Barcelona, 
zdobyła dwa gole w meczu przeciwko Deportivo ABAN-
CA La Coruna, co przyczyniło się do pewnego zwycięstwa 
Barcelony 3:0. Strzeliła także swoją pierwszą bramkę już 
w drugiej minucie meczu przeciwko Granadzie i zdoby-
ła pierwszego hat-tricka w barwach katalońskiego klubu.  
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Z kolei w meczu z Espanyolem, zakończonym wynikiem 7:1, 
pokazała niesamowite umiejętności, zdobywając hat-trick  
w zaledwie 28 minut. Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy 
Ewy i życzymy jej wielu zwycięstw na boiskach!

Rozwój czytelnictwa 

• Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspiera 
rozwój czytelnictwa w Polsce poprzez Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Uniejowie otrzymała z tego programu dofinanso-
wanie w wysokości 3900 zł na zakup nowości wydawniczych. 
W wyniku tego dofinansowania biblioteka zakupiła nowości 
książkowe, które trafiły także do jej filii w Rożniatowie, Spy-
cimierzu i Wilamowie, w tym dzieła znanych autorów.

Wydarzenia

• Na placu przy kościele w Wilamowie miał miejsce pierw-
szy parafialny piknik rodzinny, który zorganizował proboszcz 
parafii. W programie wydarzenia znalazły się atrakcje dla 
całej rodziny, w tym zjeżdżalnie dla dzieci oraz pokaz wozu 
strażackiego. Uczestnicy mieli również okazję skosztować 
specjałów przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Wilamowa i Kuczek. Tuż po pikniku, następnego dnia, od-
był się coroczny odpust parafialny ku czci Matki Bożej Pocie-
szenia. Uroczystości przewodniczył Ojciec Igor Stanisławski 
z zakonu Bernardynów, a muzyczną oprawę zapewniła Or-
kiestra Gminna z Czernikowa, nadając wydarzeniu wyjątko-
wego charakteru.

• W Uniejowie odbyły się uroczystości patriotyczno-religij-
ne z okazji 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej, któ-
re zgromadziły licznych mieszkańców oraz przedstawicieli 
władz. Uroczystości rozpoczęły się zbiórką przy Hufcu ZHP, 
a następnie uczestnicy przemaszerowali do Rynku, gdzie 
odbyła się ceremonia pod Pomnikiem Bohaterów Września 
1939 roku. Kulminacyjnym punktem wydarzenia była Msza 
Święta w intencji Ojczyzny, odprawiona w Kolegiacie, pod-
czas której wspólnie oddano hołd poległym w czasie wojny.

• W Uniejowie i Spycimierzu odbyła się wizyta przedsta-
wicieli Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej  
w ramach projektu „Kształtowanie umiejętności zarządzania 
w Związkach ZIT – Zintegrowani (pilotaż)”. Celem projektu 
jest wzmocnienie regionalnego aspektu polityki spójności 
poprzez rozwój umiejętności kadry zarządzającej partner-
stwami. Projekt obejmuje naukę zasad efektywnej pracy 
zespołowej oraz trening umiejętności menedżerskich dla 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego (JST), 
którzy są zaangażowani w tworzenie Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych (ZIT).). Uczestnicy mieli okazję zwiedzić 
obiekty takie jak: Geotermia Uniejów, Centrum „Spycimier-
skie Boże Ciało” oraz Jodowa tężnia solankowa. 

• W Opolu odbyły się wyjazdowe warsztaty poświęcone 
niematerialnemu dziedzictwu kulturowemu, które zgro-
madziły samorządowców, przedstawicieli instytucji kultury 
oraz depozytariuszy tradycji układania kwiatowych dywa-
nów. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wykładów dr. Ję-
drzeja Kałużnego oraz Andrzeja Szoszkiewicza, którzy omó-
wili działania na rzecz ochrony tradycji kulturowych oraz 
programy dofinansowujące takie inicjatywy. 

• Podczas wieczornego zwiedzania Uniejowa uczestnicy 
odkryli interesującą historię miasta z przewodnikami, któ-
rzy podzielili się niezwykłymi opowieściami i lokalnymi le-
gendami. zwiedzanie miasta pozwoliło na poznanie tajem-
nic ukrytych w jego zakamarkach, a także na spróbowanie 
tradycyjnych specjałów. 

• Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego 
odbyło się na Dziedzińcu Zamkowym w Uniejowie, gdzie 
była okazja wspólnie zapoznać się z klasycznym dramatem 
polskiej literatury romantycznej. Wydarzenie to nie tylko 
promuje literaturę, ale również integruje społeczność, ofe-
rując przestrzeń do wymiany myśli.

• Dożynki, będące radosnym świętem rolników, w tym 
roku odbyły się w Woli Przedmiejskiej, rozpoczynając się 
od uroczystej Mszy św. polowej, którą poprowadził ks. 
Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz. Uczestnicy radośnie bra-
li udział w tradycyjnych obrzędach, prowadzonych przez 
Zespół Śpiewaczy „Włościanki”, a starostowie dożynek 
złożyli bochen chleba jako symbol obfitości. Uroczystość 
zakończyła się wesołą zabawą taneczną. Podziękowania 
za organizację kieruję do wszystkich osób, które pomogły  
w przygotowaniach dożynek. 

• X Turniej Widzewskiego Klubu Biznesu o Puchar Burmi-
strza Miasta Uniejowa zgromadził 10 drużyn, w tym także 
byłych piłkarzy Widzewa. Impreza odbyła się na Komplek-
sie Boisk Piłkarskich im. Smolarka w Uniejowie, gdzie dru-
żyny rywalizowały w systemie „każdy z każdym” na dwóch 
boiskach. Kibice mieli okazję spędzić aktywny dzień w przy-
jacielskiej atmosferze, wspierając swoje ulubione drużyny.

• W Czekaju zorganizowano uroczystości upamiętniają-
ce 85. rocznicę tragicznych wydarzeń II wojny światowej, 
w których zginęli niewinni mieszkańcy wsi. W programie 
znalazła się Msza Święta polowa, ceremoniał patriotyczny 
oraz wystąpienia. Uczestnicy uroczystości, w tym miesz-
kańcy, władze samorządowe oraz przedstawiciele różnych 
organizacji, mieli okazję do chwili zadumy i refleksji nad 
historią i oddania hołdu pomordowanym. 

• Uzdrowisko Termalne odwiedziła ekipa Dzień Dobry 
TVN. Prezenter Bartek Jędrzejak oraz goście rozmawiali  
o nowej ofercie turystycznej Uniejowa, która wzbogaciła 
się o tężnię z pijalnią wody termalnej oraz o Centrum „Spy-
cimierskie Boże Ciało”. Nie pominięto term, które stanowią 
świetną rozrywkę dla całych rodzin. 
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• Konferencja „Dziedzictwo kulturowe: szanse i wyzwania 
dla samorządów”, która odbyła się w Uniejowie, zgroma-
dziła wielu uczestników zainteresowanych tematyką kultu-
ry i tradycji. W Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieź-
nieńskich zorganizowano panele tematyczne, wykłady oraz 
dyskusje, które miały na celu promocję niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego. Podczas wydarzenia wręczono 
nagrody w konkursie o Polską Nagrodę Kultury Niematerial-
nej „Siła Tradycji”, wyróżniając innowacyjne projekty i ini-
cjatywy społeczne. Uczestnicy podkreślili znaczenie współ-
pracy między samorządami a lokalnymi społecznościami  
w kultywowaniu tradycji i promowaniu regionalnej kultury.

• III Kongres „Samorząd a Klub Sportowy”, który odbył się 
w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, zgromadził wie-
lu przedstawicieli samorządów oraz działaczy sportowych. 
W czasie forum dzieliliśmy się doświadczeniami Uniejo-
wa związanymi z inwestycjami w infrastrukturę sportową, 
szczególnie w kontekście budowy basenów termalnych oraz 
boisk podgrzewanych wodą termalną. Podkreśliliśmy zna-
czenie pozyskiwania funduszy unijnych i krajowych, które 
pozwoliły na rozwój sportowej oferty w regionie. Kongres 
stał się także miejscem ogłoszenia dobrych wiadomości  
o wsparciu dla budowy ośrodka szkoleniowego Widzew Tra-
ining Center.

• Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie zorganizowała kon-
cert, który stanowił zwieńczenie projektu „Muzyka szansą 
dla młodych”. Muzycy zaprezentowali wyniki warsztatów, 
które odbywały się w ramach współpracy z Stowarzysze-
niem na Rzecz Rozwoju Uniejowskiej Orkiestry UNISONO,  
a ich występ prowadził dyrygent Mariusz Dziubek. Wydarze-
nie przyciągnęło miłośników muzyki, którzy mieli okazję po-
słuchać efektów ciężkiej pracy orkiestry i cieszyć się wspa-
niałą atmosferą koncertu.

• „Charytatywne Zakończenie Sezonu Moto Banit Motocy-
kliści Dzieciom” zgromadziło wielu pasjonatów motoryzacji. 
Trzykrotny Mistrz Świata w Stuntridingu, Marcin Głowacki, 
zaprezentował swoje niesamowite umiejętności akroba-
tyczne, przyciągając uwagę widzów. Na scenie zespół TSA 
MNKWL zagrał koncert. Ponadto, przez cały czas trwania 
zlotu można było skosztować smakołyków z grilla i uczestni-
czyć w licznych konkursach. Cały zlot miał na celu zbieranie 
funduszy na wyjazd dla dzieci z gminy Uniejów, co sprawiło, 
że atmosfera była jeszcze bardziej radosna i pełna solidar-
ności.

• Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wilamowie oraz 
grupy dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie odwie-
dzili Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną, gdzie przez cały 
tydzień zapoznawali się z księgozbiorem oraz uczestniczyli 
w zajęciach jogi. Praktyka ta, wzbogacona o ćwiczenia od-
dechowe i techniki mindfulness, umożliwiła dzieciom roz-
wijanie świadomości emocjonalnej oraz umiejętności ra-

dzenia sobie ze stresem i trudnościami. Z kolei, w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie wysłuchali w szkole 
opowieści o historii Uniejowa, przedstawionej w książce 
Pawła Wakuły i jego współautorów, podczas spotkania  
z bibliotekarką. 

• W ramach porozumienia o współpracy dydaktyczno
-naukowej, uczniowie klas mundurowych Zespołu Szkół 
Technicznych w Turku odwiedzili kompleks „Termy Unie-
jów”. Celem wyjazdu było promowanie aktywnego stylu 
życia oraz integracja klas. Uczniowie chętnie skorzystali  
z atrakcji termalnych. 

• Wrzesień przyniósł start długo wyczekiwanych ligowych 
rozgrywek, w których nasze drużyny miały okazję stawić 
czoła lokalnym rywalom, zdobywając cenne doświadcze-
nie na boisku. W skład naszej reprezentacji wchodzą cztery 
drużyny, z których trampkarze oraz młodzicy intensywnie 
podnoszą swoje umiejętności pod okiem doświadczonych 
trenerów. Udział w turniejach, takich jak Finał Wojewódzki 
1x1 w Łodzi oraz Top Cup w Muszynie, pozwolił naszym za-
wodnikom zaprezentować się na tle innych klubów, co nie 
tylko wzbogaciło ich doświadczenie, ale także wzmocniło 
ducha zespołowego.

• W sali myśliwskiej zamku w Uniejowie miało miejsce spo-
tkanie autorskie z Martą Mitutą, autorką książki „Zamknię-
ta w ciemności”, które przeniosło uczestników w świat 
emocji i wyzwań głównych bohaterów. Książka opowiada o 
dziewczynie z trudną przeszłością, która zmaga się z utratą 
wzroku. Obok niej pojawia się chłopak z równie skompli-
kowanym życiem. Historia ukazuje, jak odnalezienie siebie 
w obliczu trudności mogą wpływać na życie i pozwalać do-
strzegać prawdziwe piękno otaczającego świata.

• Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w gminie Uniejów od-
były się uroczyste akademie, które miały na celu uczczenie 
pracy nauczycieli oraz pasowanie uczniów na pełnopraw-
nych członków społeczności szkolnej. Przedszkolaki wyra-
ziły wdzięczność swoim nauczycielom poprzez piosenki  
i wiersze, a dyrekcja oraz rodzice złożyli serdeczne podzię-
kowania za codzienny trud. W Szkole Podstawowej w Unie-
jowie oraz Wilamowie zorganizowano ceremonie pasowa-
nia pierwszoklasistów, które pełne były wzruszeń i radości 
zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Uroczystości te pod-
kreśliły ogromne znaczenie pracy nauczycieli oraz wartości 
edukacji, a także przyniosły wiele niezapomnianych chwili 
w życiu szkolnym najmłodszych.

• W Szkole Podstawowej w Wieleninie miały miejsce uro-
czystości związane z Pasowaniem na Ucznia oraz Dniem 
Edukacji Narodowej, które przyciągnęły liczne grono gości. 
Ceremonia rozpoczęła się pasowaniem pierwszoklasistów,  
a następnie odbyła się akademia, podczas której uhono-
rowano nauczycieli i wręczono nagrody. Kluczowym mo-
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Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[ wrzesień – październik 2024 r. ]
W okresie od 1 września 2024 r. do 31 października 2024 r. odbyły się 2 sesje  
Rady Miejskiej w  Uniejowie.
26 września 2024 r. odbyła się VIII sesja Rady Miejskiej 

w Uniejowie, na której znowelizowano budżet Miasta i Gminy 
Uniejów na 2024 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-
2040. Wyrażono zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego 
Spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Termy Uniejów 
Spółka z o.o. z siedzibą w Uniejowie i objęcie nowych udziałów 
przez jedynego wspólnika Gminę Uniejów. Po zapoznaniu się 
z projektem Audytu krajobrazowego województwa łódzkiego 
opiniuje się negatywnie projekt tego Audytu w zakresie do-
tyczącym terenu Gminy Uniejów. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. 
przekształcono Miejskie Przedszkole w Uniejowie z siedzibą przy 
ul. Wiśniowej 9, 99-210 Uniejów poprzez zmianę siedziby z ul. 
Wiśniowa 9, 99-210 Uniejów na siedzibę ul. Targowa 19, 99-210 
Uniejów.

IX sesja Rady Miejskiej w Uniejowie odbyła się 30 paź-
dziernika 2024 r. Znowelizowano budżet Miasta i Gminy Uniejów 
na 2024 r., Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2024-2040 oraz 

mentem było oficjalne otwarcie nowo wyremontowanych sal 
i kuchni, które zrealizowano dzięki współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorcami oraz samorządem. Uroczystości podkreśliły 
znaczenie społecznej jedności i zaangażowania w rozwój edu-
kacji.

• Patrycja Sikora, absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły 
Filmowej w Łodzi, po raz drugi prowadziła warsztaty dla Unie-
jowskiej Grupy Wokalnej w ramach projektu „Muzyką zapi-
sane”, który ma na celu rozwijanie talentów młodych miesz-
kańców regionu. Uczestnicy zajęć skupili się na budowaniu 
wzajemnej odpowiedzialności, kreatywności oraz umiejętno-
ści scenicznych. Projekt, wspierany przez Województwo Łódz-
kie, realizuje Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”. 

• Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich oraz Centrum „Spy-
cimierskie Boże Ciało” gościły 34. Ogólnopolską Konferencję 
Filmoznawczą, zorganizowaną przez Stowarzyszenie „Venae 
Artis”. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji na temat 
nowych tendencji w kulturze audiowizualnej oraz dyskuto-
wać o wyzwaniach edukacyjnych. Młodzież z gminy Uniejów 
wzięła  udział w warsztatach „Filmowcy przyszłości”, nato-
miast seniorzy uczestniczyli w warsztatach dotyczących „Ka-

wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej. Zostały ustalone 
stawki opłat i podatków lokalnych na 2025 r. Uchwalono 
także Roczny Program Współpracy Gminy Uniejów z Orga-
nizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 
rok. Podjęto ponadto uchwałę w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolu oraz 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez Gminę Uniejów. Radni wyrazili również 
zgodę na nabycie, w drodze licytacji komorniczej, prawa 
własności niezabudowanej nieruchomości, położonej  
w miejscowości Ostrowsko, gmina Uniejów, oznaczonej nu-
merem geodezyjnym 770 o pow. 0,0400 ha w celu realizacji 
zadań własnych gminy.

baretów literackich”. Uczestnicy mieli również okazję 
obejrzeć przedpremierowe pokazy filmowe oraz spotkać 
się z gwiazdami kina. Na zakończenie wydarzenia odbył 
się koncert muzyki filmowej w wykonaniu zespołu Alla 
Vienna z Filharmonii Łódzkiej, na który zostali zaproszeni 
mieszkańcy gminy i turyści. 

• Mieliśmy przyjemność gościć rugbistów z drużyny 
Orlen Orkan Sochaczew w Uniejowie. Na boiskach im.  
W. Smolarka odbyli trening pokazowy, który zgromadził 
fanów oraz wszystkich chętnych do poznania tej emo-
cjonującej dyscypliny. Mieli okazję obejrzeć na własne 
oczy umiejętności aktualnych Mistrzów Polski Ekstraligi 
Rugby.

• Parafia pw. św. Floriana w Uniejowie po raz kolejny za-
prosiła na „Bal Wszystkich Świętych”, który odbył się jako 
radosna alternatywa dla Halloween. Wydarzenie rozpo-
częło się modlitwą przy krzyżu na cmentarzu, a następ-
nie uczestnicy w barwnym korowodzie udali się do Szko-
ły Podstawowej, gdzie czekała na nich taneczna zabawa 
oraz smaczny poczęstunek. Bal był możliwością poznania 
katolickich wartości w radosnej atmosferze.

>
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Podczas forum odbyło się blisko 100 debat, warsztatów 
i wykładów, które dotyczyły kluczowych zagadnień 
związanych z wykorzystaniem zasobów samorządowych, 
strategią lokalnego rozwoju oraz innowacjami. Była to 
również świetna okazja do nawiązywania relacji oraz 
współpracy między przedstawicielami różnych instytucji 
i organizacji.

W szczególnym momencie Gali Inwestorów Samo-
rządowych, która miała miejsce 7 października, uhono-
rowano osiągnięcia samorządów. Wiceburmistrz Unie-
jowa, Mirosław Madajski, odebrał nagrodę za zajęcie 
4. miejsca przez Uniejów w rankingu Wydatków In-
westycyjnych Samorządów 2024, opracowanym przez 
Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”, w kategorii 
małych miast. To prestiżowe wyróżnienie stanowi 
dowód na skuteczność działań Uniejowa w zakresie 
zrównoważonego rozwoju i efektywnego zarządzania 
zasobami. Wiceburmistrz podkreślił, jak ważne są takie 
nagrody dla lokalnych społeczności, motywując do dalszej 
pracy na rzecz mieszkańców.

W czasie Gali miała miejsce emocjonująca debata, 
w której wiceburmistrz Madajski brał udział wraz z: dr. 
Krzysztofem Witkowskim, Burmistrzem Miasta Koło, 
Markiem Balcerem, Prezesem Geotermii Mazowieckiej 
S.A., dr. Mariuszem Sochą, Kierownikiem Zakładu Wód 
Termalnych oraz Piotrem Sęczkowskim, Burmistrzem 
Miasta Poddębice. Tematem dyskusji były programy 
dofinansowania geotermii oraz najlepsze praktyki w zakre-
sie wykorzystania tego źródła energii do ogrzewania.

Samorządowe Forum Kapitału i Finansów dostarczyło 
nie tylko cennych informacji, ale również stworzyło 
przestrzeń do wspólnej refleksji nad przyszłością 
samorządności w Polsce. Oprócz merytorycznych dyskusji 
uczestnicy mogli skorzystać z licznych wystaw targowych 
oraz strefy eksperckiej, co otworzyło nowe możliwości 
współpracy i rozwoju.

Zwieńczeniem pierwszego dnia forum był niezwykły 
koncert Gwiazdy Wieczoru – Sylwii Grzeszczak oraz 
uroczysta kolacja, które sprzyjały nieformalnej wymianie 
myśli oraz integracji uczestników.

XXII edycja Samorządowego Forum Kapitału i Fi-
nansów potwierdziła, że jest to nie tylko największa, 
ale także najważniejsza platforma dla dialogu między 
samorządami a przedstawicielami biznesu.

Sukces Uniejowa: 4. miejsce na XXII 
Samorządowym Forum Kapitału i Finansów 
w Katowicach 
W dniach 7-8 października 2024 roku Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach zgromadziło 

ponad 1000 uczestników XXII Samorządowego Forum Kapitału i Finansów. To wydarzenie, które łączy wpły-
wowych przedstawicieli administracji samorządowej, biznesu oraz finansów, stało się doskonałą platformą 
do wymiany wiedzy, doświadczeń oraz analizy aktualnych trendów rozwoju lokalnych społeczności.

Marta Pokorska 
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Zmarł Stanisław Skórka  
– były sołtys Stanisławowa

Wspomnienie śp. Jana Michalaka  
– byłego Prezesa OSP Zaborów

Ze smutkiem informujemy, że w dniu 19 września 2024 roku, w wieku 71 lat 
zmarł Wiesław Skórka – sołtys Stanisławowa w latach 2003-2024, prezes Gminnej 
Spółki Wodnej w Uniejowie w latach 2010-2020. 

Msza święta żałobna odbyła się w sobotę, 21 września 2024 r. o godzinie 13.00 
w Kolegiacie Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Uniejowie.

Wiesław Skórka był osobą zaangażowaną w sprawy swojej miejscowości. Jego 
działalność nie ograniczała się jedynie do pełnienia roli sołtysa – wcześniej w latach 
1998-2002 był radnym Rady Miejskiej w Uniejowie, a także członkiem istniejącego 
wówczas Zarządu i radnym Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Uniejowie.

Potrafił zjednoczyć mieszkańców wokół ważnych spraw, takich jak: remonty dróg, ulepszanie infrastruktury czy 
poprawa warunków życia w Stanisławowie. 

Rodzinie oraz Bliskim składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia, a także słowa otuchy i wsparcia w tym 
trudnym czasie.

Józef Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa wraz z Pracownikami Urzędu Miasta
Tomasz Wójcik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie wraz z Radnymi Rady Miejskiej

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Śp. Druha Prezesa 
Jana Michalaka, który zmarł 28 września 2024 roku w wieku 85 lat. Urodził się 
11 września 1939 roku i przez całe swoje życie oddawał się służbie społecznej 
oraz strażackiej.

Śp. Jan Michalak był wieloletnim członkiem zarządu w Banku Spółdzielczym 
Malanów Oddział Uniejów oraz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”  
w Uniejowie. Jego zaangażowanie i pasja do pracy na rzecz lokalnej społeczności 
były wzorem do naśladowania.

Do jednostki OSP w Zaborowie wstąpił w 1957 roku, mając zaledwie 18 lat. Już na samym początku swojej drogi 
strażackiej został wybrany na funkcję sekretarza, którą pełnił do 1971 roku.  
W tym czasie odbył kurs mechanika – motopompisty w Piotrkowie Trybunalskim, co jeszcze bardziej umocniło jego 
pozycję w straży. Później pełnił szereg innych funkcji, w tym gospodarza, skarbnika oraz członka komisji rewizyjnej.

W 1989 roku został wybrany na Prezesa jednostki OSP w Zaborowie, a tę odpowiedzialność sprawował 
przez 27 lat, aż do 2016 roku. Jako dobry organizator i dowódca godnie reprezentował jednostkę na licznych 
uroczystościach, spotkaniach i zebraniach. Jego profesjonalizm i poświęcenie dla sprawy pożarnictwa zasługiwały 
na najwyższe uznanie.

W ciągu 67 lat swojej służby został wielokrotnie odznaczany. Wyróżnienia, które otrzymał, obejmowały:  
Odznakę Wzorowy Strażak, Brązowy, Srebrny i Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, Odznakę Honorową 
Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej Województwa Łódzkiego oraz Brązowy Krzyż Zasługi – odznaczenie 
państwowe nadawane za zasługi dla Państwa i obywateli. Jego wkład w rozwój jednostki OSP w Zaborowie 
i społeczności lokalnej był nieoceniony, a jego największym osiągnięciem było uroczyste nadanie jednostce 
sztandaru w 2013 roku.

Jego pamięć pozostanie w sercach wszystkich, którzy mieli zaszczyt go znać. Niech spoczywa w pokoju,  
a my składamy najszczersze kondolencje rodzinie i bliskim. Cześć jego pamięci.

Strażacy z jednostki OSP w Zaborowie
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Aleksandra Zielonka

Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” turystycznym 
odkryciem roku 2024

Kapituła Konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny 
Województwa Łódzkiego 2024 odznaczyła Spycimierskie 
Centrum Certyfikatem w kategorii „Turystyczne Odkrycie Roku 
2024”. Certyfikat z rąk Joanny Skrzydlewskiej - Marszałek Wo-
jewództwa Łódzkiego oraz Rafała Szmytke - Prezesa Polskiej 
Organizacji Turystycznej odebrał Mirosław Madajski - Zastępca 
Burmistrza Uniejowa. Dla Spycimierskiego Centrum jest to 
wyróżnienie wyjątkowe, tym bardziej, że obiekt został oddany 
do użytku pięć miesięcy temu. 

Po aktywnym sezonie letnim, podczas którego Centrum 
Spycimierskie odwiedzane było przez licznych turystów  
i pielgrzymów indywidualnych, gośćmi centrum są coraz częś-
ciej grupy zorganizowane. Wraz z nastaniem jesieni obiekt 
przygotował szeroką ofertę warsztatów i aktywności. 

Grupom zorganizowanym Spycimierskie Centrum proponu-
je zwiedzanie wystaw stałych, stanowiące lekcje żywej 
historii oraz warsztaty i lekcje muzealne. W zależności od 
kategorii wiekowej przygotowano różnorodne propozycje 
warsztatowe. W ofercie znalazły się warsztaty koncentrujące 
się na tradycyjnych wzorach spycimierskich, w efekcie któ-
rych powstają miniaturowe kwietne dywany wykonywane 
różnorodnymi technikami, w zależności od grupy wiekowej. Dla 
miłośników historii przygotowano warsztaty oparte na historii 
kasztelanii spycimierskiej, podczas których grupie zostają 
zlecone zajęcia zmierzające do odbudowania dawnego grodu. 

Oferta przygotowana jest dla grup zorganizowanych: 
klas szkolnych, uniwersytetów trzeciego wieku i wy-
cieczek turystycznych. Przedstawione przykłady to 
tylko część przygotowanej oferty. Wszystkich zainte-

W dniu 16 października odbyła się w Łodzi konferencja pn. „Współpraca – Innowacje – Turystyka 
Zrównoważona”. Jej organizatorami byli: Polska Organizacja Turystyczna oraz Regionalna Organizacja 
Turystyczna Województwa Łódzkiego.  Podczas wydarzenia ogłoszono laureatów regionalnego etapu 
konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Łódzkiego 2024 – wśród nich znalazło się Centrum 
Spycimierskie Boże Ciało.
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Zastępca Burmistrza Uniejowa – Mirosław Madajski odbierający 
Certyfikat z rąk Marszałek Województwa Łódzkiego – Joanny 
Skrzydlewskiej oraz Prezesa Polskiej Organizacji Turystycznej – Rafała 
Szmytke  

Centrum posiada interaktywne wystawy  W Centrum można spotkać przykłady pięknych tradycji kwiatowych ze świata
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Certyfikat dla Spycimierskiego Centrum  
w kategorii „Turystyczne Odkrycie Roku 2024”

resowanych odsyłamy do strony internetowej spycimierskiebozeciało.pl, gdzie 
znajduję się jej pełna wersja. 

Spycimierskie Centrum zaprasza do swoich wnętrz również wszystkich, 
którzy zechcą zorganizować konferencję lub szkolenie. Do dyspozycji w obiek-
cie pozostaje nowoczesna sala z możliwością zaciemnienia, wyposażona  
w rzutnik, ekran, nagłośnienie oraz dedykowaną sieć wi-fi. Zielona przestrzeń 
wokół obiektu pozwoli na chwilę relaksu i zaczerpnięcie świeżego powietrza 
w czasie przerwy.

Obiekt zaprasza do siebie również turystów indywidualnych. Przypominamy, 
że w Spycimierskim Centrum można poznać wyjątkową 200-letnią tradycję 
spycimierskiego Bożego Ciała, niezwykłą historię samego Spycimierza, a także 
spotkać przykłady tradycji i zwyczajów z Listy Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego UNESCO. Obiekt czynny jest od poniedziałku do piątku  
w godzinach 9.00 – 16.00 oraz w weekendy w godzinach 10.00-15.00. 

Warto więc wykorzystać jesienne i zimowe dni na odwiedzenie „Turys-
tycznego Odkrycia Roku 2024”  Województwa Łódzkiego. 

Anna Pająk-Kowalska

Umowa na przebudowę zbiorników wodnych podpisana

Podpisana umowa przewiduj wsparcie finansowe  
w wysokości 491 836,00 zł dla zbiornika numer 1, natomiast 
w przypadku zbiornika numer 2 wsparcie w wysokości 
498 342,00 zł, które obejmuje koszty kwalifikowalne 
związane z realizacją operacji.

Zadanie będzie polegało m.in. na: ręcznym ścinaniu  
i karczowaniu krzaków i podszycia, mechanicznym koszeniu 
porostów ze skarp wraz z wygrabieniem i rozdrobnieniem, 
wydobyciu z dna zbiorników roślinności korzeniącej, 
ręcznym oczyszczeniu umocnień budowli wraz z wywozem, 
skarpowaniu brzegów, obsianiu skarp, sadzeniu krzewów 
płożących, drzew liściastych. Dla zbiornika znajdującego 
się na działkach o numerach ewidencyjnych: 2146/48, 
2146/49, 2146/51, obręb 0001 Uniejów, gm. Uniejów, 
zaplanowano budowę ogrodzenia o długości 33 m.

Planowane zadania leżą na terenie Nadwarciańskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu (Uchwała nr XXXI/614/12 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 18 grudnia 2012 
r. w sprawie Nadwarciańskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu), „Doliny Środkowej Warty” – Obszar Natura 
2000 (rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 21.07.2004 
r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 
2000). Działki objęte wnioskami leżą w strefie „B” ochrony 
uzdrowiskowej (Uchwała nr XXXII/182/2012 Rady Miejskiej 
w Uniejowie z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Uzdrowiska Uniejów). 

Przebudowa omawianych zbiorników retencyjnych nie 
będzie inwestycją uciążliwą dla środowiska. Zamierzenia 
inwestycyjne wzbogacą różnorodność biologiczną, stając się 
ostoją dla wielu gatunków roślin i zwierząt. Zmagazynowane 
wody w zbiornikach zwiększą także zasoby wodne w ich 
obrębie. Zadania poprawią warunki wilgotnościowe gleby 
w okolicy, w okresach występowania suszy, jak również 
poprawią stan środowiska w wyniku utrzymywania się 

W dniu 27 września 2024 r. w Łodzi Burmistrz Miasta Uniejów podpisał umowę z  Marszałkiem Województwa 
Łódzkiego na zadania polegające na „Przebudowie zbiornika wodnego numer 1 na terenach inwestycyjnych”, 
na działkach o numerach ewidencyjnych: 2146/49, 2146/51, 2146/48, obręb 0001 Uniejów, gm. Uniejów oraz 
„Przebudowie zbiornika wodnego numer 2 na terenach inwestycyjnych”, na działce o numerze ewidencyjnym 
2146/45, obręb 0001 Uniejów, gm. Uniejów. Przebudowy te będą realizowane w ramach wniosków złożonych przez 
gminę Uniejów o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi”, w ramach poddziałania 
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa w Programie 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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Agnieszka Owczarek

Dobiegło końca malowanie kolegiaty

W czwartek, 17 października członkowie komisji 
ds. odbioru prac, w składzie: Katarzyna Kończal – 
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Łodzi, Monika 
Bystrońska-Kunat – konserwator i właścicielka firmy 
wykonawczej, ks. infułat Andrzej Ziemieśkiewicz – 
proboszcz parafii Uniejów oraz Marcin Wegner z Urzędu 
Miasta w Uniejowie, potwierdzili oficjalnie zakończenie 
realizacji przedsięwzięcia.

W ostatnim czasie w uniejowskiej Kolegiacie 
pracowali konserwatorzy z łódzkiej firmy Stacco Art, 
pani Moniki Bystrońskiej-Kunat. Prowadzono prace 
malarskie, które objęły kolejne przęsła nawy głównej 
aż do zwieńczenia przy chórze wraz z arkadami.

Tegoroczne prace w zakresie konserwacji i res-
tauracji dekoracji malarskiej kolegiaty stanowiły kon-

wyższego poziomu wód podziemnych, poprzez lokalne 
zatrzymywanie (spowolnienie spływu) wody, by poprawić 
nawodnienie gruntu. 

Operacje będą miały niebagatelny wpływ na wzrost 
bioróżnorodności w ekosystemie i wspieranie działań słu-
żących zapobieganiu negatywnym zmianom klimatu, poprzez 
m.in.: poprawę stanu środowiska w wyniku utrzymywania się 

tynuację poprzednich działań. W tym roku w pełni od-
restaurowano malowidła autorstwa L. Zdziarskiego. Jako 
że zachowały się one fragmentaryczne, do przedstawień 
figuralnych wykorzystano zapisy z książki Towarzystwa 
Przyjaciół Uniejowa z 2008 r. „Rozśpiewały się dzwony 
i serca ludzi…”, w której znajdują się przedstawienia 
scen z życia Bł. Bogumiła i scen biblijnych w polichromii 
wspomnianego autora.

„Prace przy malowidłach ściennych polegały na 
usunięciu warstw wtórnych, skonsolidowania zachowanej 
warstwy malowideł i uzupełnieniu ubytków tynku. 
Dopiero wówczas mogliśmy przystąpić do wykonania 
opracowania malarskiego” – powiedziała pani Monika 
Bystrońska-Kunat.

wyższego poziomu wód podziemnych, zwiększenie zasilania 
podziemnych warstw wodonośnych, a w konsekwencji eksp-
loatacyjnych zasobów wód podziemnych; zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych dziko żyjących zwierząt 
(m.in. poprzez powstanie wodopoju dla dzikich zwierząt), 
utworzenie enklaw dziko żyjącej flory i fauny oraz wysokiej 
roślinności bagiennej.

W Kolegiacie zostało usunięte rusztowanie, odsłoniły się ściany kościoła i mamy pełny obraz i efekt 
wykonanych w ostatnim czasie prac. 
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Koncepcja malowideł powstawała we współpracy 
z ks. Infułatem Ziemieśkiewiczem oraz przedstawicielami 
WUOZ w Łodzi, którzy sukcesywnie poddawali ocenie 
postęp prac. Podjęto decyzję o pełnej rekonstrukcji 
kompozycji malarskich. W oparciu o zdjęcia archiwalne, 
słowo pisane i po przestudiowaniu szeregu malowideł 
malarza, znajdujących się w innych kościołach, przys-
tąpiono do prac projektowych, a następnie rekonstrukcji 
brakujących fragmentów. Koncepcja ewoluowała 
do ostatecznego efektu, który można podziwiać w Ko-
legiacie.

W ramach przeprowadzonych prac, zamknięto 
także koncepcję malarską sklepienia. W jego niebieskie 
pola, niczym na firmamencie nieba, wkomponowano 
herby arcybiskupów gnieźnieńskich. Namalowano 
herb św. Bogumiła i arcybiskupa Jana Wężyka. Nama-
lowano symbole religijne: przedstawienie Baranka 
Eucharystycznego, Pelikana karmiącego swoją krwią 
pisklęta oraz Serce Maryi. W polach ponad oknami 
znajdują się niewielkie herby. Dokończono także 
malowanie iluzjonistycznego układu sztukaterii na pod-
stawie zachowanego fragmentu oryginalnej sztukaterii 
i zdjęć archiwalnych.

W dekoracji malarskiej ścian dostrzegalne są różnice 
w górnej części dwóch pilastrów, przy chórze. Tu zachowała 
się bowiem warstwa oryginalna. W górnej części pilastrów 
znajdowały się wizerunki świętych i stylizowane liście 
akantu z szarfą. W związku z brakiem pewności jakich 
świętych namalowano, postanowiono wykonać jedynie 
retusz tła i szarfy. Pozostałe pilastry kolegiaty, w ich 
górnej części, to obecna koncepcja, która akcentuje ich 
wtórny charakter.

W kilku miejscach pozostawiono wreszcie  tzw. 
„świadki” w postaci odsłoniętych fragmentów ceglanej 
ściany na chórze. Malowanie budowli, i do tego zabytku, 
sporo kosztuje. Na obecny zakres prac Parafia pozyskała 
dotację z Polskiego Ładu, choć jak podkreśla ks. 
infułat, malowanie kolegiaty jest efektem starań wielu 
zaangażowanych instytucji i ludzi dobrego serca.

„Chciałbym podziękować wszystkim, którzy włączyli 
się w to piękne dzieło. Stało się ono możliwe m.in. dzięki 
funduszom z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi i Polskiego 
Ładu. Składam podziękowanie na ręce burmistrza Józefa 
Kaczmarka za jego starania w pozyskiwaniu środków, 
dziękuje wreszcie parafianom i gościom za wszystkie 
ofiary indywidualne, które niczym małe cegiełki wpierały 
to niezwykle kosztowne przedsięwzięcie” – powiedział 
Proboszcz.

Zakończenie prac malarskich nie oznacza jednak 
końca prac w ogóle. Przy ołtarzu Matki Boskiej Różańcowej 
stoją już rusztowania, a prace konserwatorskie mają zostać 
zakończone jeszcze przed końcem tego roku. Proboszcz 
zapowiada także, że będzie składał kolejne wnioski 
na restaurację dwóch bocznych kaplic, które wymagają 
pilnej interwencji.
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Katarzyna Kończal, Łódzki Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków, Monika 
Bystrońska-Kunat, konserwator i właścicielka firmy wykonawczej, Marcin 
Wegner, Urząd Miasta w Uniejowie, ks. infułat Andrzej Ziemieśkiewicz,  
Proboszcz Parafii Uniejów
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Marta Pokorska

Gmina Uniejów wspiera przedszkolaki 
– dwa nowe projekty edukacyjne
Burmistrz Uniejowa złożył do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dwa innowacyjne projekty, które otrzymały 

dofinansowanie, a mają na celu podniesienie jakości edukacji oraz wsparcie dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Projekty są skierowane do dzieci przedszkolnych i finansowane w ramach programu „Fundusze 
Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027”, realizowanego przez Zarząd Województwa Łódzkiego. Ich realizacja 
potrwa do 30 czerwca 2026 roku. Pierwsze zajęcia już się odbyły.

Radosne przedszkolaki w dwóch placówkach  
         w gminie Uniejów

Pierwszy z projektów, zatytułowany „Radosne 
przedszkolaki w dwóch placówkach w gminie Uniejów”, 
obejmuje wsparcie dla dzieci uczęszczających do oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepa-
na Ścibiora w Wieleninie oraz Szkole Podstawowej im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Wilamowie. W ramach tego projektu, 
69 dzieci (32 dziewczynki i 37 chłopców), w tym 32 dzieci 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, otrzymają dostęp 
do dodatkowych zajęć oraz wsparcia pedagogicznego. 
        Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych, 
szczególnie dla dzieci z grup w niekorzystnej sytuacji. W 
ramach działań przewidziano m.in.: organizację zajęć 
dodatkowych, szkoleń dla nauczycieli, doposażenie 
przedszkoli w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, 

a także remont dwóch sal w każdej z placówek. Oprócz 
tego, przy szkole w Wilamowie powstanie nowy plac zabaw. 
Dzięki tym inicjatywom, dzieci będą mogły rozwijać swoje 
umiejętności, a nauczyciele podnosić swoje kwalifikacje.

Wartość projektu wynosi: 614 933,65 zł, z czego dofi-
nansowanie to kwota: 553 433,65 zł (90%).

Nowoczesne przedszkole w Uniejowie

Drugi projekt, „Nowoczesne przedszkole w Uniejo-
wie”, skierowany jest do 122 dzieci z Miejskiego Przed-
szkola w Uniejowie. W tym przypadku 96 dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 5 dzieci  
z niepełnosprawnością, również otrzymają wsparcie w za-
kresie edukacji. Projekt ma na celu nie tylko podniesienie 
efektywności edukacji, ale także wprowadzenie nowo-
czesnych metod nauczania, takich jak zajęcia STEAM oraz 
preorientacja zawodowa, czyli kształtowanie postawy 
pracy i motywacji do działania, pobudzanie i rozwijanie 
zainteresowań dzieci oraz stymulowanie ich prozawodowych 
marzeń.

W ramach tego projektu przewidziano również 
organizację zajęć proekologicznych, które mają na celu 
edukację dzieci w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz 
ochrony środowiska. Dodatkowo nauczyciele będą mieli 
możliwość uczestnictwa w szkoleniach, które pozwolą im 
na podniesienie swoich kompetencji w pracy z dziećmi. 
Przedszkole zyska nowoczesny sprzęt elektroniczny 
oraz programy multimedialne, takie jak: magiczny dywan 
wspierający rozwój motoryki, podświetlany basen, który 
pomaga dzieciom rozwijać spostrzegawczość wzrokową  
i koncentrować wzrok; schody ze zjeżdżalnią do basenu,  
a także ścianę wodną, mającą na celu pobudzenie zmysłów 
wzroku, dotyku i słuchu.
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Ćwiczenia dla dzieci z uzdolnieniami (grupa starsza) w szkole w Wieleninie
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Anna Pająk-Kowalska

Podsumowanie akcji „Kastracja” 
Gmina Uniejów, we współpracy z Fundacją „Zwierz”, przeprowadziła w 2024 r. akcję bezpłatnej kastracji oraz 

czipowania psów i kotów mających właścicieli, a także kotów wolno żyjących.

Burmistrz Miasta Uniejów, wraz z Fundacją „ZWIERZ” 
– Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt z 
siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń 
(w ramach podpisanego porozumienia oraz umowy 
darowizny) – w dniach 13.05-31.08.2024 r. przeprowadził 
na terenie miasta i gminy Uniejów bezpłatne wykonanie 
zabiegów kastracji zwierząt domowych (samic i samców 
psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców 
gminy, trwałe oznakowanie tych zwierząt (czipowanie), 
a także kastrację i oznakowanie kotów wolno żyjących. 
Zainteresowanie projektem wśród opiekunów kotów 
i psów było bardzo duże. Wpłynęło 40 wniosków na 
kastrację i znakowanie zwierzaków. Posiadane środki 
pozwoliły na kastrację i oznakowanie 26 zwierząt,  
w tym: 14 suczek, 6 kocic, 3 kocurów oraz 3 psów. Środki 
przeznaczone na realizację ZWIERZowej Akcji Kastracja 
zostały wykorzystane w całości. Dla porównania,  
w ubiegłym roku posiadane środki również pozwoliły na 

Wartość projektu wynosi: 767 363,50 zł, z czego 
dofinansowanie to kwota: 690 607,00 zł (90%).

Oba projekty mają na celu nie tylko wsparcie dzieci, ale 
także nauczycieli, którzy będą mogli poszerzać swoją wiedzę. 
Dzięki temu przedszkola w gminie Uniejów będą mogły 
oferować jeszcze lepszą jakość edukacji, dostosowaną do 
potrzeb wszystkich dzieci, w tym tych z niepełnosprawnościami. 

kastrację i oznakowanie 26 zwierząt, w tym: 9 kotek, 1 ko-
cura, 12 suczek oraz 4 psów.

Zabiegi zostały wykonane przez Panią Karolinę Wojt-
czak, prowadzącą usługi weterynaryjne, ul. Bł. Bogumiła 
29, 99-210 Uniejów. W ramach tej akcji otrzymaliśmy 
od „ZWIERZA” także materiały edukacyjne – plakaty  
i broszury o właściwym traktowaniu zwierząt domowych, 
a także wsparcie merytoryczne w zakresie prowadzenia 
„Akcji” oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

W 2025 r. tut. Organ planuje także realizować projekt 
kastracji i znakowania zwierząt domowych, psów i kotów, 
pozostających pod opieką mieszkańców naszej gminy, oraz 
kotów wolno żyjących. To ważny krok w kierunku poprawy 
dobrostanu zwierząt oraz kontroli populacji. Akcja 
„Kastracja” przynosi korzyści zarówno zwierzętom, jak  
i całej społeczności, wspierając odpowiedzialne podejście 
do opieki nad zwierzętami.

Gmina Uniejów stawia na równość szans i niedyskryminację, 
co jest kluczowe w kontekście edukacji włączającej. Dzięki tym 
projektom dzieci będą miały szansę na wszechstronny rozwój,  
a nauczyciele na zdobycie nowych umiejętności, co z pewnością 
przyniesie korzyści całej społeczności lokalnej.

Efekty realizacji projektów przyczynią się do lepszej przy-
szłości naszych najmłodszych mieszkańców. 
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Ekologiczno-przyrodnicze zajęcia przy przedszkolu w Uniejowie
arch. Miejskie Przedszkole w Uniejowie 

Spotkanie logopedyczne w szkole w Wilamowie
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Łódzkie na plus. Znamy wyniki. 
Jakie projekty zostaną zrealizowane w Uniejowie?

Gmina Uniejów przekazała dary dla powodzian 
w miejscowości Lądek-Zdrój

W sumie w głosowaniu wzięło udział aż 58 tys. 
mieszkańców regionu. To oni zdecydowali, które spośród 
180 zgłoszonych oddolnie projektów będą realizowane 
w 2025 r. Podobnie jak w poprzednich latach, pomysły 
zgłaszano w dwóch kategoriach: wojewódzkiej 
i powiatowej. W tej pierwszej o głosy rywalizowały zadania 
inwestycyjne, druga obejmowała: inicjatywy edukacyjne, 
artystyczne, turystyczne czy prozdrowotne.

Konkurs stanowi ważną platformę do wymiany 
pomysłów i wsparcia dla społeczności lokalnych, a wyniki 
mogą inspirować inne regiony do działania.

Decydująca faza Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Łódzkiego miała miejsce od 10 do 28 czerwca 
2024 r. Głosowanie na projekty miękkie (pule powiatowe) 
odbywało się jednak tylko w powiatach: łaskim, łowickim, 
sieradzkim, tomaszowskim, wieluńskim oraz w Łodzi. 
W pozostałych powiatach Łódzkiego łączna wartość 
zgłoszonych zadań była niższa od przewidzianego budżetu 
na każdy powiat (250 tys. zł), w związku z czym miały one 
gwarancję realizacji bez przeprowadzania głosowania.

W tym roku zdecydowanie królowały projekty 
związane ze sportem, turystyką i rekreacją. Popularnością 

Dla Lądka-Zdroju jako czarny dzień w historii zapisze 
się niedziela, 15 września. Gdy mieszkańcy myśleli, że 
najgorsze już za nimi, przyszła informacja o tym, że wały 
przy tamie w Stroniu Śląskim nie wytrzymały. Przez miasto 
przetoczyła się niszczycielska fala.

Całkowicie została w nich zniszczona infrastruktura 
komunalna, m.in.: ujęcia wody pitnej, ulice, sieć kanaliza-

cieszyły się też przedsięwzięcia związane z kulturą, edukacją 
i kultywowaniem lokalnych tradycji. 

W puli przeznaczonej dla powiatu poddębickiego, aż trzy 
zadania dotyczą gminy Uniejów. Na mieszkańców czekają 
piłkarskie emocje w ramach projektu pn. „Turniej Piłki Nożnej 
im. Włodzimierza Smolarka w Uniejowie”, moc kulturalnych 
wrażeń w wydarzeniach o charakterze muzycznym: 
„Muzyczna Familia” i „W marszu i na scenie muzyczne orkiestr 
brzmienie – festiwal integracyjny w powiecie poddębickim”.

cyjna i wodociągowa, mosty, mostki. Zniszczony został także 
dorobek mieszkańców tych gmin: mieszkania, sklepy i punkty 
usługowe. Ludzie zostali bez dachu nad głową, prądu, wody, 
pożywienia.

Lądek Zdrój, podobnie jak Uniejów, jest gminą o cha-
rakterze uzdrowiskowym. Obie gminy są także członkami 
Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych. W obliczu zais-

Znane są już wyniki głosowania na Budżet Obywatelski Województwa Łódzkiego. W tegorocznej edycji wybrano 
do realizacji łącznie 152 zadania o wartości 8 mln zł. Z gminy Uniejów zakwalifikowały się aż trzy projekty

W obliczu tragicznej sytuacji, jaka dotknęła południowe rejony Polski, gmina Uniejów wykazała solidarność i podjęła 
natychmiastową reakcję. Z inicjatywy burmistrza Józefa Kaczmarka w dniu 18 września do powodzian z miejscowości 
Lądek Zdrój trafił transport z darami z Uzdrowiska Termalnego.
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Ks. Piotr Siołkowski

Odpust ku czci NMP Pocieszenia w Wilamowie

W tym roku, w sumie odpustowej o 12.00, prze-
wodniczył i homilię wygłosił Ojciec Igor Stanisławski  
z zakonu Ojców Bernardynów z Koła, który poprowadził 
również procesję eucharystyczną wokół kościoła. W homilii 
kaznodzieja nakreślił obraz Matki Bożej Pocieszenia i Jej 
rolę w historii zbawienia, a następnie zachęcił do jeszcze 
większego zaufania do Matki Bożej ze strony uczestników 
uroczystości. Jako kapelan szpitala w Kole, ukazał wielką 
pomoc duchową i fizyczną, jaką okazuje Matka Boża 
Pocieszenia ludziom cierpiącym, przebywającym w szpitalu. 

Sumę odpustową ubogaciła pod względem muzy-

tniałej tragedii władze Uzdrowiska Termalnego, w ra-
mach społecznej solidarności, okazały wsparcie dla posz-
kodowanych. 18 września nad ranem przekazano środki 
czystości, powerbanki, latarki itp.

Uczestnicy transportu relacjonują, że obecnie w Lą-
dku-Zdroju trwa sprzątanie i przymiarki do odbudowy 
zniszczonych dróg, chodników i budynków. Na podstawie 
rozmów z mieszkańcami dotkniętej kataklizmem gminy 
wskazują artykuły pierwszej potrzeby. Są to: łopaty, 
kalosze, kuchenki gazowe, butle, naboje do kuchenek 
gazowych, szczotki do sprzątania, lampy solarne, łopaty do 
odśnieżania i generalnie środki czystości.

Zbiórka darów dla powodzian przeprowadzona została 
w wielu miejscach w naszej gminie. Akcję charytatywną 

cznym Orkiestra Gminna z Czernikowa k. Torunia oraz poczty 
sztandarowe strażackie: OSP Cichmiana oraz OSP Wilamów  
i Rolniczo-Parafialny z Wilamowa.

Po zakończonej liturgii, przybyli kapłani oraz orkiestra 
spożyli wspólny obiad odpustowy, przygotowany przez res-
taurację „Słoneczna” państwa Chlebowskich. 

Serdecznie dziękuję ks. Jakubowi Kupińskiemu, wikar-
iuszowi z Uniejowa, za posługę w konfesjonale, wszystkim 
księżom na czele z ks. infułatem Andrzejem Ziemieśkiewiczem, 
Dziekanem uniejowskim, oraz wszystkim wiernym i pątnikom 
za udział w Odpuście. Bóg zapłać!

prowadziły m.in. placówki oświatowe: Szkoły Podstawowe 
w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie oraz Przedszkole  
w Uniejowie.

Zmobilizowali się także rolnicy, którzy prowadzili zbiór-
kę płodów rolnych: zboża, siana i słomy. Wreszcie serca 
otworzyły także osoby prywatne, które na własną rękę 
organizowały zbiórki i ruszyły z pomocą tam, gdzie była ona 
najbardziej potrzebna.

Dla tych, którzy chcieliby wesprzeć dzieło pomocy 
finansowo, Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych uru-
chomiło specjalne konto, w całości przeznaczone na wspar-
cie poszkodowanych w wyniku powodzi. Wpłat można 
dokonywać na poniższe dane: Bank Spółdzielczy Ziem 
Górskich KARPATIA, konto nr 87 8791 0009 0000 0227 
2094 0009, z dopiskiem „Pomoc dla powodzian”.

Po zakończonym w sobotę, 31 sierpnia, rodzinnym pikniku parafialnym, 1 września 2024 roku obchodzony był  
w Wilamowie doroczny odpust parafialny ku czci Matki Bożej Pocieszenia. Zarówno o 9.00, jak i o 12.00 uczestniczyły 
liczne rzesze wiernych z parafii Wilamów, jak również z parafii ościennych, a nawet z Konina, Słupcy i Poznania.
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OSP Felicjanów i Ostrowsko zakupi sprzęt dzięki 
programowi „Ekostrażak”

W ramach tego programu przeznaczono 
3.000.000,00 zł, z czego aż 2.990.726,00 zł zostało już 
rozdysponowane na zakup specjalistycznego sprzętu dla 
126 jednostek. Zainwestowane środki pozwolą strażakom 
na skuteczniejsze reagowanie w sytuacjach kryzysowych, 
takich jak: powodzie, silne wiatry, osunięcia ziemi oraz inne 
klęski żywiołowe.

Szczególnie cieszy nas fakt, że Ochotnicze Straże 
Pożarne w Felicjanowie oraz Ostrowsku otrzymały 
dofinansowanie, które umożliwi im nabycie niezbędnego 
wyposażenia. Dofinansowanie dla OSP Felicjanów 
wynosi 23.663,00 zł, natomiast OSP Ostrowsko uzyskało 
23.500,00 zł. Dzięki tym funduszom jednostki będą 
mogły zaopatrzyć swoich strażaków w nowoczesne 
umundurowanie bojowe oraz sprzęt ratowniczy, co 
znacząco zwiększy ich gotowość do działania w trudnych 
warunkach.

Prezesi OSP Felicjanów, Rafał Jagieła, oraz 
OSP Ostrowsko, Marian Nita, podpisali umowy na 
dofinansowanie 3 października 2024 r. w siedzibie 
Funduszu. Serdecznie gratulujemy naszym prezesom 

pozyskania środków, które istotnie przyczynią się do 
poprawy bezpieczeństwa w regionie.

Pragniemy również wyrazić nasze serdeczne 
podziękowania dla Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi: 
Prezesa Zarządu – Pana Piotra Kopka oraz Zastępcy 
Prezesa – Pana Jerzego Kaczmarka za przyznane naszym 
jednostkom dofinansowanie.

Nieustające wysiłki na rzecz wspierania straży 
pożarnej przyczyniają się do budowania lepszego i bez-
pieczniejszego środowiska dla wszystkich mieszkańców 
województwa łódzkiego. W obliczu tragedii, jaką była 
tegoroczna powódź, inwestycje w straż pożarną nabierają 
szczególnego znaczenia. Dzięki funduszom pozyskanym 
w ramach programu „Ekostrażak”, strażacy są lepiej 
przygotowani do niesienia pomocy w chwilach kryzysu, 
co niewątpliwie stanowi ogromny krok naprzód w bu-
dowaniu wspólnego dobra. To wszystko dowodzi, jak 
istotna jest współpraca między instytucjami a lokalnymi 
społecznościami w zmaganiach z żywiołami oraz 
różnorodnymi zagrożeniami.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi podejmuje szereg działań mających na celu 
wsparcie jednostek straży pożarnej. Jednym z kluczowych programów Funduszu jest „Ekostrażak”, który ma na celu 
dofinansowanie zakupu sprzętu oraz wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych.
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Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi – Piotr Kopek z prezes i strażakami 
z jednostki OSP Ostrowsko

Prezes Zarządu WFOŚiGW w Łodzi – Piotr Kopek z prezesem 
jednostki OSP Felicjanów – Rafałem Jagiełą 
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Marta Pokorska

Ewa Pajor błyszczy w barwach FC Barcelony – 
pierwszy hat-trick i rekordowe zwycięstwo

Już w 58. minucie Pajor strzeliła swojego pierwszego 
gola w meczu, jednak nie powiedziała ostatniego słowa — 
w 88. minucie ponownie trafiła do bramki. Ten występ to 
nie tylko debiut w oficjalnych rozgrywkach, ale również 
potwierdzenie jej talentu po wcześniejszych udanych 
występach w meczach towarzyskich, gdzie strzeliła 
cztery bramki i została wyróżniona tytułem najlepszej 
zawodniczki w meczu z AC Milan o Puchar Gampera.

 Pajor, mająca 27 lat, dołączyła do FC Barcelony 
w czerwcu po dziewięciu sezonach spędzonych w VfL 
Wolfsburg. Podpisała trzyletnią umowę z katalońskim 
klubem i od razu zdobyła uznanie za swoje umiejętności. 
Jej debiutancki mecz w La Liga i zdobycie dwóch bramek 
to ogromny sukces, który z pewnością przyniósł radość 
zarówno kibicom, jak i drużynie.

 Piłkarka szybko potwierdziła swoje umiejętności 
w kolejnych spotkaniach, w tym w meczu przeciwko 
Granadzie, strzelając swoją pierwszą bramkę już w drugiej 
minucie. To był zaledwie początek jej imponującego 
występu, gdyż zdobyła pierwszego hat-tricka w barwach 
Barcelony, prowadząc swoją drużynę do znakomitego 
zwycięstwa 10:1. Była kluczową postacią tego meczu, 
strzelając kolejne dwa gole w doliczonym czasie pierwszej 
połowy oraz w 69. minucie. Jej znakomita gra przyczyniła 
się do przewagi Barcelony na boisku, a Pajor opuściła 
boisko tuż po zdobyciu trzeciej bramki.

 Kolejny sukces Ewa odniosła w meczu z Espanyolem, 
który zakończył się imponującym zwycięstwem 7:1. Pajor 
zaskoczyła wszystkich, zdobywając niesamowity hat-
trick w zaledwie 28 minut. Wchodząc na boisko w drugiej 
połowie, od razu pokazała swoją klasę, wyrównując 
stan meczu, a następnie dołączając kolejne bramki, 
co sprawiło, że kibice oszaleli z radości.

 Dzięki tym występom Pajor znalazła się w czołówce 
klasyfikacji strzelców ligowych. To, co Ewa zaprezentowała 

na boisku, daje nadzieję nie tylko kibicom FC Barcelony, ale 
również całej polskiej piłce nożnej. Jej kariera w hiszpańskim 
klubie może zwiastować wiele nowych sukcesów. Dzięki 
determinacji i umiejętnościom Polki możemy być pewni, że 
czekają nas kolejne niezapomniane chwile związane z jej 
występami na europejskich boiskach. Futbolowa przyszłość 
Ewy Pajor rysuje się w jasnych barwach, a kibice z gminy 
Uniejów z niecierpliwością czekają na kolejne mecze z Jej 
udziałem. 

Ewa Pajor rozpoczęła swoją ekscytującą przygodę z FC Barceloną w sposób, który na zawsze pozostanie w pamięci 
jej oraz kibiców. Debiutując w La Liga, zdobyła dwie bramki w meczu przeciwko Deportivo ABANCA La Coruna, co 
przyczyniło się do pewnego zwycięstwa 3:0 dla jej drużyny. To wydarzenie miało szczególne znaczenie, ponieważ 
Pajor dołączyła do drużyny mistrzyń Hiszpanii, a rywalizacja była pierwszym starciem Barcelony w nowym sezonie. 
Pajor odegrała kluczową rolę w tym spotkaniu.
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Pamiętając o przeszłości: Obchody 85. 
rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej

W  czasie  wojny  obronnej  we  wrześniu  1939  roku 
Uniejów i jego okolice były miejscem zaciętych walk pomiędzy 
oddziałami  polskiej  armii  „Poznań”  i  niemieckiej  8  armii. 
Taktyczne  znaczenie Uniejowa  związane  było  ze  znajdującą 
się  tutaj  przeprawą  mostową,  której  utrzymanie  miało 
kluczowe  znaczenie  dla  wojsk  polskich,  maszerujących 
znad  granicy  w  kierunku  Warszawy.  Pierwsza  faza  walk 
miała  miejsce  w  dniach  6-7  września,  gdy  polski  60  pp 
z  25 DP  uniemożliwił  oddziałom  30 DP  z  8  armii  zdobycie 
i  zniszczenie  mostu  w  Uniejowie,  a  tym  samym  zapewnił 
bezpieczeństwo  przeprawy  oddziałom  macierzystej  armii. 
Uniejów  był  miejscem  starcia  wrogich  sobie  sił  także  nocą 
i rankiem 10 września. Oddziały kawalerii, podporządkowane 
armii  „Poznań”  i  osłaniające  rozpoczynającą  się  polską 
ofensywę  (bitwa  nad  Bzurą),  pod  Uniejowem  powstrzymały 
idące  z  odsieczą  pod  Łęczycę  dalsze  oddziały Wehrmachtu. 
Ułani  6  pułku  pokonali  znajdujący  się  w  Uniejowie  oddział 
rozpoznawczy  niemieckiej  221  DP.  Intensywne  walki 
w rejonie Uniejowa przyniosły znaczne straty wśród ludności 
cywilnej, zarówno mieszkańców miasta i okolicznych wsi, jak 
i uciekinierów w zachodnich części Polski. Niemieccy żołnierze 
dokonali kilku zbrodni wojennych (…). 

(Tomasz Wójcik, Biuletyn Uniejowski, Tom 7 z 2018 roku).

1 września w Uniejowie uczciliśmy pamięć poległych 
Rodaków – Bohaterów, którzy oddali swoje życie, abyśmy 
mogli żyć w wolnym kraju.

Uczestników obchodów, zgromadzonych przy Komen-
dzie Hufca ZHP, do Rynku prowadziła Orkiestra Dęta ZHP-
OSP Uniejów pod batutą kapelmistrza Jakuba Pięgota. 
Uroczystości rozpoczęły się pod Pomnikiem Bohaterów 
Września 1939 roku, a następnie o godz. 12.00 w Kolegiacie 
pw. NMP odprawiona została Msza Święta w intencji 
Ojczyzny oraz poległych w czasie wojny.

Wydarzenie poprowadził Robert Palka, Dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie, który powitał 
uczestników uroczystości: „Witam wszystkich przybyłych 
gości oraz delegacje: Posła na Sejm RP – Piotra Polaka, 
wiceburmistrza Uniejowa – Mirosława Madajskiego z pra-
cownikiem Urzędu, przewodniczącego Rady Miejskiej – Toma-
sza Wójcika z radnymi Rady Miejskiej i byłym przewodniczą-
cym Rady, przedstawicieli duchowieństwa, sołtysów gminy 
Uniejów, pracowników jednostek organizacyjnych, oświaty 
i spółek, poczty sztandarowe, stowarzyszenia, harcerzy 
hufca ZHP, asp. Przemysława Pasternaka, jednostki ochot-
nicze straży pożarnych gminy Uniejów, orkiestrę dętą, miesz-
kańców oraz wszystkich obecnych na uniejowskim rynku”. 

Po powitaniu, wszyscy zebrani na Rynku Miejskim sta-
nęli na baczność do Hymnu Polski granego przez uniejowską 
orkiestrę oraz śpiewanego przez Elizę Wojtczak i Nadię 
Grzelewską, uczennice Szkoły Podstawowej w Uniejowie 
oraz członkinie Uniejowskiej Grupy Wokalnej. 

85 lat temu, 1 września 1939 roku, wybuchła II wojna światowa. Niemcy rozpoczęli zbrojną inwazję na Polskę, a 17 
września tego samego roku wkroczyła od wschodu Armia Czerwona. Informacje na temat walk toczonych w Uniejowie 
i okolicy na początku września 1939 roku można znaleźć w artykule „Skrwawione miasto. Uniejów i jego rejon w czasie 
wojny obronnej 1939 roku”.

Oliwia Kwiatkowska w utworze „Ojczyzno ma”
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Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Uniejowie, Tomasz Wójcik, zwracając się do uczestników 
słowami pełnymi refleksji i wspomnień walk prowadzonych 
w początkach września 39’ roku w Uniejowie i okolicy.

W trakcie uroczystości Apel Pamięci odczytał druh 
Konrad Bączyk, a delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 
Na zakończenie Oliwia Kwiatkowska, uczennica Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie oraz członkini Uniejowskiej 
Grupy Wokalnej, zaśpiewała piosenkę „Ojczyzno ma”, 
a orkiestra dęta wykonała wiązankę pieśni żołnierskich. 

Po jej wysłuchaniu uczestnicy udali się na Mszę Świętą 
w intencji ojczyzny oraz ofiar II wojny światowej sprawowaną 
przez ks. Infułata Andrzeja Ziemieśkiewiczem razem z ks. 
wikariuszem dr. Jakubem Wiśniewskim.

Obchody 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej 
zostały zorganizowane z inicjatywy: Burmistrza Miasta 
Uniejów, Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Uniejowie, 
Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Uniejowie 
oraz Prezesa Zarządu PGK „Termy Uniejów” Sp. z o.o.  
w Uniejowie. 

Ks. Piotr Siołkowski

Pierwszy Piknik Parafialny w Wilamowie

Uczestnicy zabawy piknikowej, zwłaszcza dzieci, 
mogli korzystać z trzech (małej, średniej i dużej) zjeżdżalni, 
wykonywane były tatuaże dla dzieci, serwowany był dla 
wszystkich popcorn i wata cukrowa. Druhowie strażacy  
z OSP Wilamów pokazywali dzieciom i rodzicom możliwości 
wozu strażackiego i narzędzi, używanych w różnych akcjach 
straży pożarnej. Wszystko to było bezpłatne.

Dodatkowo swoje stoiska miały KGW Wilamów i KGW 
Kuczki, gdzie można było wypić herbatę czy kawę, zakupić 
smaczne ciasta, kiełbaski i inne smakołyki.

Piknik rozpoczął się o 14.00, a uroczystego otwarcia 
dokonali pan wiceburmistrz Mirosław Madajski i ks. pro-
boszcz Piotr Siołkowski, zachęcając do wspólnej zabawy 

i wskazując, że sprzyja temu słoneczna aura i jest to jakby 
zakończenie wakacji i lata.

Podczas pikniku uczestnicy mogli też napić się herbaty 
czy kawy w salce parafialnej przy plebanii. W wydarzeniu 
brali udział mieszkańcy parafii Wilamów oraz okolicznych 
miejscowości, ale także m.in. goście, którzy przyjechali na 
piknik nawet spod Torunia. 

Jako organizator, składam serdeczne podziękowanie 
Panu Bogu za piękną aurę, Panu Burmistrzowi Uniejowa – 
Józefowi Kaczmarkowi za finansowe wsparcie tego wyda-
rzenia oraz wszystkim uczestnikom za miłą atmosferę i za-
bawę. Zapraszam na kolejne edycje pikniku już w przyszłym 
roku.

31 sierpnia 2024 roku na placu przy kościele w Wilamowie odbył się pierwszy parafialny piknik rodzinny.  
Pomysłodawcą tego wydarzenia był ks. Piotr Siołkowski, proboszcz parafii Wilamów, a piknik w przeddzień rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego stał się okazją do zabawy dla dzieci i całych rodzin, jako zakończenie wakacji. 
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Marta Pokorska

Upamiętniliśmy ofiary zbrodni w Czekaju: 
85. rocznica tragicznych wydarzeń

Tego feralnego dnia, Niemcy wkraczając do wsi, siejąc 
chaos i przerażenie, podpalali domy i zabudowania, a także 
bezlitośnie mordowali mieszkańców, nie oszczędzając 
nikogo, nawet dzieci Wśród ofiar znaleźli się: Wincenty 
i Władysław Antoniak, Bronisław, Henryk i Józef Fijałkowski, 
Tomasz Glinka, Władysław Kamiński, Antonina i Marianna 
Kowalska, Stanisław Kowalski, Feliks Kurzawa, Franciszek 
i Roman Piechowski, Jan, Kazimierz i Władysław Zwoliński 
oraz dwie niezidentyfikowane ofiary, których nazwiska 
zostały uwiecznione na pamiątkowej tablicy. 

Wydarzenia te miały miejsce nie tylko w Czekaju, 
ale także w Uniejowie i okolicznych miejscowościach 
m.in. w: Sempółkach, Lipnicy, Grocholicach, Balinie, 
Józefowie, Szarowie, Niewieszu, Biernacicach, Bronówku, 
Krępie, Kościelnicy, Ostrowsku, Niemysłowie, Gibaszewie, 
Izabeli, gdzie cywile padli ofiarą brutalnych działań 
niemieckich żołnierzy.

W niedzielne popołudnie, o godzinie 17.00, 
uczestnicy obchodów zebrali się, aby wspólnie uczcić 
pamięć pomordowanych. Uroczystość, prowadzona 
przez dyrektora Ośrodka Kultury w Uniejowie, Rober-
ta Palkę, zgromadziła wielu gości, w tym: rodziny po-
mordowanych, Posłankę na Sejm RP, Jolantę Ziębę-Gzik; 
w imieniu Posła na Sejm RP, Piotra Polaka obecna była 
radna Sejmiku, Dorota Więckowska; przedstawicieli władz 
województwa łódzkiego – w imieniu Przewodniczącej 

Sejmiku Województwa Łódzkiego, Małgorzaty Grabarczyk 
obecny był radny Sejmiku, Maciej Sulgan; Starostwa Po-
wiatowego w Poddębicach – Małgorzatę Komajdę i Beatę 
Przybylską, miasta i gminy Uniejów – Burmistrza Uniejowa, 
Józefa Kaczmarka i wiceburmistrza Mirosława Madajskiego, 
radnych i sołtysów gminy Uniejów, sołtysów okolicznych 
miejscowości – Dominikowic i Balina, stowarzyszeń, 
oświaty, parafii, firm, jednostek OSP, w tym Akademię 
Małego Strażaka OSP Biernacice; Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika w Czekaju, spółek, policji, harcerzy, 
młodzież szkolną, cechy, mieszkańców wsi i okolic. 
    Obchody rozpoczęły się od wprowadzenia pocztów 
sztandarowych i zaśpiewania hymnu, przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej ZHP-OSP Spycimierz, pod batutą kapel-
mistrza Włodzimierza Smolarka, przez uczennice Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie oraz członkinie Uniejowskiej 
Grupy Wokalnej – Julitę Domagalską i Nadię Grzelewską. 

Po odśpiewaniu hymnu polową Mszę Świętą 
odprawił proboszcz uniejowskiej parafii ks. infułat Andrzej 
Ziemieśkiewicz, który podkreślił znaczenie pamięci 
o przodkach, którzy oddali życie za wolność naszej 
ojczyzny: – (…) Jakże piękne jest to, że potrafimy tutaj dzisiaj 
być razem. Stanąć przy tym pomniku i powiedzieć, że to ziarno 
zasiane w ziemię ma sens i miało sens. Ogromnie Wam dzisiaj 
za  to  dziękuję,  że  znaleźliście  czas,  aby  tutaj  przyjść,  aby 
po  raz  kolejny  pokłonić  się,  zadumać,  zamodlić  i  zastanowić 

W niedzielę, 8 września odbyła się uroczystość upamiętniająca 85. rocznicę tragicznych wydarzeń 
w Czekaju, gdzie w 1939 roku żołnierze Wehrmachtu dokonali brutalnej zbrodni na miejscowej ludności 
cywilnej. Co roku w tym dniu, przy Pomniku, gromadzą się mieszkańcy oraz przedstawiciele różnych 
instytucji, aby oddać hołd ofiarom, które straciły życie w wyniku bezwzględnych działań okupanta. 
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Hymn w wykonaniu Julity Domagalskiej i Nadii Grzelewskiej 
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Marta Pokorska 

Legendy i tajemnice Uniejowa: 
Niezapomniana podróż w czasie

Naszą przygodę rozpoczęliśmy od zamku, dawnej 
rezydencji biskupów gnieźnieńskich. Dr Kałużny podzielił 
się z nami bogatą historią tego miejsca, wskazując 
na elementy architektoniczne, które przetrwały do dziś. 
Zamek, z majestatycznymi murami, skrywa wiele tajemnic 
i legend – czuliśmy się, jakbyśmy cofnęli się w czasie. 

Kolejnym przystankiem było „wejście do Uniejowa”, 
gdzie dr Kałużny przybliżył nam historię Kolegiaty 
pw. Najświętszej Marii Panny. To miejsce jest świadkiem 
wielu ważnych wydarzeń.

Spacerując ulicami Uniejowa, odkryliśmy miejsca, 
gdzie niegdyś znajdowały się karczmy, dawny ratusz 
oraz plac, na którym odbywał się sąd czarownic, a także 
dawne kościoły – było ich 5, a być może nawet 6. Każde 
z tych miejsc ma swoją unikalną historię, a opowieści dr. 
Kałużnego naprawdę ożywiły wyobraźnię uczestników. 

Dzięki pasji i zaangażowaniu naszych przewodników, 
Uniejów ukazał nam swoje bogate dziedzictwo kulturo-

we i historyczne. To była niezapomniana wycieczka, któ-
ra na długo pozostanie w pamięci zwiedzających dawny 
Uniejów.

Nasi przewodnicy już zapowiedzieli, że ta podróż 
będzie kontynuowana i wzbogacana nowymi odkryciami 
historycznymi. Zatem śledźcie naszą stronę…

W sobotni wieczór, 7 września mieliśmy przyjemność zwiedzać Uniejów z niezwykłymi 
przewodnikami – dr. Jędrzejem Kałużnym i jego żoną Angeliką. Ich pasja do historii i wiedza sprawiły, 
że ta wycieczka była nie tylko pouczająca, ale też fascynująca.
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nad tym, po co żyję i dla kogo żyję. A żyję po to, aby kochać. 
Pamiętamy  słowa,  które  już  tak  dawno  były  wymieniane 
przez wielu księży, że Bóg nas stworzył z miłości i do miłości 
i nie ma innego wyjścia. Szacunek wobec człowieka. Szacunek 
wobec tych, którzy oddawali życie za Naszą Ojczyznę. Jakie 
więc  jest  to  piękne,  że  potrafimy  tutaj  dzisiaj  być  razem 
w tej wspólnocie, w tej rodzinie (…).

Głos zabrał historyk, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Uniejowie, Tomasz Wójcik, który przybliżył zebranym 
historię tamtych tragicznych dni, wskazując na zbrodnie 
popełnione przez żołnierzy 9. Kompanii 46. Pułku 
Piechoty. Dzięki relacjom mieszkańców i informacjom 
zebranym przez pana Andrzeja Zwolińskiego udało 
się zidentyfikować sprawców, którzy, jak się okazało, 
ponieśli konsekwencje już następnego dnia po dokonaniu 
zbrodni.

Kolejno głos zabrali Posłanka na Sejm RP, Jolanta 
Zięba-Gzik i Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
Maciej Sulgan, który odczytał list od Przewodniczącej 
Sejmiku Województwa Łódzkiego, Małgorzaty Grabarczyk. 

Następnie uczestnicy wysłuchali Apelu Pamięci 
przeczytanego przez dh. Konrada Bączyka, Komendanta 
Gminnego OSP RP w Uniejowie, po którym delegacje złożyły 
kwiaty pod pomnikiem, oddając hołd ofiarom. Usłyszeliśmy 
także rotę zagraną przez orkiestrę.

Na zakończenie biorący udział w uroczystości usłyszeli 
wiersz ze zbioru wierszy katyńskich w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Uniejowie i harcerzy ZHP Uniejów 
– Aleksandry Wójcik i Igora Wieczorka, piosenkę „Ojczyzno 
ma” zaśpiewaną przez uczennicę Szkoły Podstawowej 
w Uniejowie i członkinię Uniejowskiej Grupy Wokalnej – 
Oliwię Kwiatkowską oraz „My, Pierwsza Brygada” zagraną 
przez orkiestrę. 

>
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MGOK w Uniejowie 

Święto Plonów: Urok i tradycja dożynek 
w Woli Przedmiejskiej

Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. polową, 
której przewodniczył ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz, 
a koncelebrował ks. Piotr Siołkowski. Po uroczystej 
Mszy św. nastąpiła część obrzędowa dożynek, którą 
poprowadził Zespół Śpiewaczy „Włościanki” z Wielenina.

Wszystkich przybyłych, w imieniu gospodarzy, 
powitała sołtys Woli Przedmiejskiej – Pani Wioletta 
Kołodziejczyk słowami: „Dzięki ciężkiej pracy rolnika 
codziennie na nasze stoły trafia polski chleb. Symbol 
dostatku, obfitości i sytości. Dożynki to święto plonów. 
Radość i odpoczynek po ciężkiej pracy. Jeden z najpię-
kniejszych dni w roku dla każdego rolnika. Życzę wam 
Rolnicy, Mieszkańcy i Goście, aby nigdy nie zabrakło na 
naszych stołach symbolu dożynek – chleba”. 

Starostowie tegorocznych dożynek: Pani Agnieszka 
Pająk z Ostrowska i Pan Józef Plak z Woli Przedmiejskiej, 
jak tradycja nakazuje, przekazali na ręce przedstawicieli 
uniejowskiego samorządu oraz gości chleb upieczony  
z tegorocznych zbiorów. Po przekazaniu chleba nastąpiło 
jego dzielenie wśród uczestników dożynek.

Po części obrzędowej nastąpiła prezentacja  
i przekazanie wieńców dożynkowych, które w tym 
roku przygotowali mieszkańcy: Woli Przedmiejskiej, 
Os-trowska, Wilamowa oraz  KGW „Rożniatowianki”  
z Rożniatowa i KGW „Stasieńki” ze Stanisławowa.

W uroczystościach dożynkowych wzięli udział m.in.: 
przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych instytucji 
i parlamentu, a wśród nich Marek Matuszewski – Poseł na 
Sejm RP, Józef Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa, Mirosław 
Madajski – z-ca burmistrza, Krzysztof Bielawski i Łukasz 
Nita – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie.

Pan Burmistrz Józef Kaczmarek wręczył specjalne 
podziękowania, które trafiły na ręce starostów dożynek 
gminnych: Pani Agnieszki Pająk i Pana Józefa Plaka oraz 
Pani sołtys Wioletty Kołodziejczyk i radnego Rady Miejskiej 
z terenu Woli Przedmiejskiej – Pana Kamila Sobczyńskigo. 
Delegacje sołectw, które przybyły z wieńcami dożynkowymi 
otrzymały od gospodarza gminy nagrody pieniężne za 
pięknie wykonane wieńce.

O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Dęta OSP 
Spycimierz oraz Kapela z Wilamowa. Uroczystości dożyn-
kowe zakończyła zabawa taneczna, podczas której zagrała 
Małgorzata Frontczak z zespołem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tegorocznych dożynek. Wasza praca, 
zaangażowanie i poświęcenie sprawiły, że to wyjątkowe 
święto miało niezapomniany charakter. Dziękujemy za trud 
włożony w przygotowania, organizację i  kultywowanie 
naszej pięknej tradycji oraz świętowanie w radości i wspól-
nocie.

Dożynki to święto rolników i wszystkich ludzi związanych z rolnictwem. Tegoroczne święto plonów – 
Gminne Dożynki odbyły się 7 września w Woli Przedmiejskiej.
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arch. UM Uniejów/Uniejowska Grupa Wokalna/www.uniejow.net.pl

Pamiętając o przeszłości: Obchody 85. rocznicy 
rozpoczęcia II wojny światowej

Święto Plonów: Urok i tradycja dożynek w Woli 
Przedmiejskiej

„Muzyką zapisane” – spotkanie z Patrycją Sikorą
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arch. UM Uniejów/Marcin Rybczyński/uniejow.net.pl/SP w Wieleninie

Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie 
koncertowała w zamku

Oficjalne otwarcie wyremontowanych sal  
w szkole w Wieleninie 

Upamiętniliśmy ofiary zbrodni w Czekaju: 85. 
rocznica tragicznych wydarzeń

„Muzyką zapisane” – spotkanie z Karoliną Skrzyńską
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arch. MGBP w Uniejowie/MotoBanit Termy Uniejów/UM Uniejów/Widzew Łódź 

X Turniej Widzewskiego Klubu Biznesu: Sport, biznes i przyjaźń na boiskach Uniejowa

W Uniejowie rozmawiano o dziedzictwie kulturowym

Motocykliści zakończyli sezon
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>>>arch. UM Uniejów/Centralny Gabinet Edukacji Filmowej/MGBP w Uniejowie/ www.uniejow.net.pl/Miejskie Przedszkole w Uniejowie/SP w Wilamowie 

„Kino Jutra”: 34. Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza w Uniejowie

Dzień Edukacji Narodowej 
w szkołach i przedszkolu 
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Marta Pokorska

X Turniej Widzewskiego Klubu Biznesu:  
Sport, biznes i przyjaźń na boiskach Uniejowa

Impreza rozpoczęła się o godzinie 11.00, kiedy 
to na murawie pojawiły się drużyny złożone z przedstawicieli 
firm współpracujących z łódzkim klubem. W tegorocznej edycji 
wzięło udział 10 zespołów, co spowodowało emocjonujące 
i pełne zaangażowania starcia. Jednym z najciekawszych 
aspektów turnieju była obecność byłych piłkarzy Widzewa 
– Piotra Szarpaka, Adriana Budki oraz Rafała Grzelaka, 
którzy swoim doświadczeniem i umiejętnościami z pewnością 
wzbogacili wydarzenie i dostarczyli niezapomnianych chwil 
zarówno uczestnikom, jak i kibicom.

Organizatorem wydarzenia był Widzewski Klub 
Biznesu, który od lat wspiera integrację lokalnego środowiska 
biznesowego, a gospodarzem tegorocznego turnieju było 
Miasto Uniejów. Warto podkreślić, że drużyna Uzdrowiska 
Termalnego Uniejów również wzięła udział w zawodach, 
a w jej składzie znalazł się m.in. Burmistrz Uniejowa, 
Józef Kaczmarek, który objął turniej swoim patronatem. 
To doskonały przykład tego, jak sport może jednoczyć ludzi 
i wspierać inicjatywy lokalne.

- „Bardzo się cieszymy, że zawitał do nas Widzewski 
Klub Biznesu, organizacja jest na bardzo wysokim poziomie. 
Widzew to marka ogólnopolska” – powiedział burmistrz Józef 
Kaczmarek.

Drużyny zostały podzielone na dwie grupy, w któ-
rych rywalizowały w systemie „każdy z każdym”. Taki format 
rozgrywek zapewnił dynamiczną i zaciętą rywalizację, a także 
umożliwił fanom obserwowanie z bliska umiejętności zarówno 
profesjonalnych piłkarzy, jak i amatorów, którzy dla miłości 
do sportu zdecydowali się wziąć udział w tym przedsięwzięciu.

Rozgrywki potrwały aż do godziny 16.00 i odbywały 
się na dwóch boiskach kompleksu nazwanego imieniem 
Włodzimierza Smolarka. Co więcej, organizatorzy przy-
gotowali również szereg atrakcji dla widzów oraz graczy, 
w tym ofertę cateringową. 

Widzewski Klub Biznesu to nie tylko platforma 
wymiany doświadczeń biznesowych, ale również 
przestrzeń do budowy trwałych relacji między członkami 
klubu. Poprzez organizowanie cyklicznych spotkań, 
wspólne wyjazdy na mecze Widzewa oraz reprezentacji 
Polski, klub stawia na integrację i rozwój swoich 
członków. Produktem ich pracy jest obecnie blisko 100 
firm, które aktywnie wspierają przedsięwzięcia klubu 
i biorą udział w jego działalności.

Jubileuszowa edycja turnieju z pewnością przy-
czyniła się do dalszego umocnienia więzi w społeczności 
biznesowej oraz wzbogaciła lokalną ofertę sportową. 
W przyjacielskiej atmosferze wszyscy uczestnicy 
mieli okazję nie tylko sprawdzić swoje umiejętności 
piłkarskie, ale przede wszystkim nawiązać nowe znajo-
mości i relacje, które mogą przynieść korzyści zarówno 
w sferze osobistej, jak i zawodowej.

Było to sportowe święto pełne radości, emocji 
i sportowych zmagań. 

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawiała się 
następująco: 1. 2Find, 2. SM System, 3. PTM Polska, 
4. Widzew Łódź, 5. Slabak Team, 6. Miasto Uniejów, 
7. PZPN, 8. UN1F1ED2, 9. Veolia, 10. Invest in Łódź  
& ŁSSE.

W niedzielę, 8 września Kompleks Boisk Piłkarskich im. Włodzimierza Smolarka w Uniejowie stał się areną wyjątkowego 
wydarzenia, które łączy sport, biznes oraz ducha przyjaźni. X Turniej Widzewskiego Klubu Biznesu o Puchar Burmistrza 
Miasta Uniejowa był nie tylko rywalizacją sportową, ale także doskonałą okazją do integracji i nawiązania nowych 
znajomości w gronie przedstawicieli lokalnej społeczności biznesowej oraz pasjonatów piłki nożnej.
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Zwycięska drużyna 
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Mirosław Madajski

„Muzyką zapisane” – spotkanie  
z Karoliną Skrzyńską i Patrycją Sikorą

Warsztaty pt.: „Ja twórca”, zorganizowane w Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało”, miały za zadanie wyzwolić 
wśród młodych artystów pokłady kreatywności i potencjał 
twórczy. Uczyły także radzenia sobie w sytuacjach trud-
nych, odporności na krytykę i opinie innych osób, a także 
pokonywania strachu. Warsztaty z Karoliną Skrzyńską 
przepełnione były muzyką, uczestnicy grali na wielu in-
teresujących instrumentach oraz próbowali swych sił w śpie-
wie „białym”. Każdy uczestnik warsztatów otrzymał bagaż 
pozytywnej mocy, którą z pewnością wykorzysta zarówno 
podczas nauki szkolnej, jak i w projektach artystycznych 
Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni”.

Gościem grupy warsztatowej była również Patrycja 
Sikora, absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej 
Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi.

W ramach przeprowadzonych, w siedzibie MGOK 
w Uniejowie, warsztatów uczestnicy wzmacniali poczucie 
przynależności do grupy, a także budowali odpowiedzialność 
za jakość współpracy i efekt końcowy. Duża część zajęć 
poświęcona została rozwijaniu kreatywności, interpretacji 
tekstów, prezentacji scenicznej oraz treningowi wokalnemu.

Patrycja Sikora już po raz drugi pracowała z Uniejowską 
Grupą Wokalną. Wcześniej prowadziła warsztaty przy okazji 
realizacji projektu pt.: „Scena i ekran” w 2023 roku. Patrycja 
to kolejna niezwykła osoba, która swoim doświadczeniem, 
wiedzą i umiejętnościami dzieli się z grupą projektową. 
Wcześniej, w czerwcu prowadzącymi byli historyk, regio-

nalista Tomasz Wójcik, wybitna aktorka Agnieszka 
Grochowska, a tuż po wakacjach wspomniana Karolina 
Skrzyńska.

Tegoroczny zespół projektowy jest bardzo silny 
i składa się z uczniów szkół podstawowych z: Unie-
jowa, Wilamowa, Wielenina, Wartkowic, Świnic War-
ckich, a także z uczestników zajęć w Powiatowym 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Czepowie.

Projekt pt. „Muzyką zapisane” realizowany jest 
przez Aktywnych dzięki dotacji z Województwa 
Łódzkiego w ramach pierwszego otwartego konkursu 
ofert pt. „Kulturalnie regionalnie” 2024, ogłoszonym 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
– Departament Kultury. Celem realizatorów jest 
inspirowanie młodych mieszkańców gminy Uniejów oraz 
gmin ościennych do poznawania świata filmu, teatru  
i muzyki, do rozwoju artystycznego oraz angażowania się 
w inicjatywy kulturalne. W ramach projektu odbędzie się 
szereg spotkań o ciekawie brzmiących tematach, m.in.: 
„Dzień z życia aktora”, „Malowane muzyką”, „Twórczość 
artystyczna w internecie”, „Współcześni poeci”, „Taneczna 
improwizacja”. 

Do projektu stowarzyszenie zaprasza ciekawe, 
często znane z mediów osoby, aktywnie uczestniczące 
w życiu społeczno-kulturalnym naszego kraju. Podczas 
realizacji projektu przybliżone zostaną m.in. sylwetki,  
a także dorobek artystyczny malarza Józefa Cheł-

Karolina Skrzyńska, niezwykle uzdolniona wokalistka, autorka muzyki i tekstów, była gościem specjalnym 
warsztatów realizowanych przez Uniejowskie Stowarzyszenie „Aktywni”.
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mońskiego oraz poety Zbigniewa Herberta. Projekt rea-
lizowany będzie do końca 2024 roku.

Zadanie pt. „Muzyką zapisane” współfinansowane jest 
z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego.

Partnerzy wydarzenia: Województwo Łódzkie, Unie-
jów Uzdrowisko Termalne, Aparthotel „Termy Uniejów”, 
Termy Uniejów, K-FLEX Polska, Uzdrowisko Uniejów 
Park, Restauracja „Herbowa”, DPT Active, Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało”, MGOK Uniejów.

Andrzej Szoszkiewicz

W Opolu dyskutowano o wartości 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego

Warsztaty, zorganizowane w ramach projektu „Centrum 
Kompetencji Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego”, 
prowadzone były przez dr. Jędrzeja Kałużnego, dyrektora 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, oraz Andrzeja Szosz-
kiewicza, koordynatora ds. dziedzictwa kulturowego w gminie 
Uniejów. Dr Kałużny najpierw przedstawił Centrum – najnowszą 
placówkę muzealno-edukacyjną poświęconą niematerialnemu 
dziedzictwu kulturowemu. Znajduje się ono w Spycimierzu, 
gdzie co roku mieszkańcy układają kwiatowy dywan o długości 
ok. jednego kilometra. Następnie opowiedział o pierwszych 
doświadczeniach związanych z edukacją na temat tej tradycji 
oraz przedstawił autorskie programy dla szkół. Po prezentacji 
odbyła się dyskusja.

Andrzej Szoszkiewicz przybliżył uczestnikom tematykę 
programów krajowych i europejskich, z których można sfi-
nansować działania ochronne. Szczegółowo omówił takie 
programy jak: „Kultura ludowa i tradycyjna”, „Niematerialne 
– przekaż dalej”, „Kreatywna Europa” oraz „Interreg Europa 
Środkowa”. Uczestnicy, którzy korzystali z zewnętrznego 
dofinansowania, podzielili się swoimi doświadczeniami.

Po części teoretycznej depozytariusze przeszli do części 
praktycznej. Przed gmachem Instytutu mieszkańcy opolskich 
mniejszości ułożyli piękny dywan z żywych kwiatów. Było 
wiele pytań do twórców o technikę układania, gatunki użytych 
kwiatów oraz ich symbolikę. Depozytariusze cierpliwie 
wyjaśniali wszystkie szczegóły. Byli również bohaterami 
licznych wywiadów do radia, telewizji i mediów internetowych. 
Przy dywanie przystawali przechodnie, podziwiając kunszt 
wykonawców.

Warsztaty odbyły się w prestiżowej lokalizacji 
– w Instytucie Śląskim w Opolu, który w tym roku 
świętuje 90-lecie istnienia. Instytut jest kontynuatorem 
Stowarzyszenia Instytut Śląski, działającego od 1934 roku  
w Katowicach, a reaktywowanego w Opolu w 1957 roku. Od 
wielu lat Instytut angażuje się w ochronę niematerialnego 
dziedzictwa.

Projekt „Centrum Kompetencji Niematerialnego Dzie-
dzictwa Kulturowego” realizowany jest przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną w Uniejowie w ramach pro-
gramu „Kultura ludowa i tradycyjna”.

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury”.

Wyjazdowe warsztaty w Opolu (we wrześniu) zgromadziły licznych uczestników. Wśród nich byli samorządowcy, przed-
stawiciele instytucji kultury oraz depozytariusze tradycji układania kwiatowych dywanów na procesje Bożego Ciała ze 
Spycimierza (gmina Uniejów, województwo łódzkie) oraz z Olszowej, Klucza, Zimnej Wódki i Zalesia Śląskiego w woje-
wództwie opolskim. Obecni byli także zainteresowani mieszkańcy Opola, którzy dowiedzieli się o wydarzeniu z mediów.
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Andrzej Szoszkiewicz

W Uniejowie rozmawiano 
o dziedzictwie kulturowym

Wydarzenie odbyło się 12 września, jak co roku, 
w Sali Rycerskiej Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
w Uniejowie. Piękna zamkowa sala zrobiła wrażenie na 
uczestnikach, zwłaszcza tych, którzy byli tu po raz pierwszy. 
Uwagę zwracał duży stół pokryty błękitnym suknem, na 
którym stały trzy piękne statuetki. Czekały na zwycięzców 
konkursu o Polską Nagrodę Kultury Niematerialnej „Siła 
Tradycji”. 

Gości powitał i omówił cele konferencji Robert Palka, 
który poprosił zastępcę burmistrza Uniejowa, Mirosława 
Madajskiego, oraz Małgorzatę Kanię, dyrektorkę Depar-
tamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego. Następnie mikrofon powędrował do profesora 
Bogdana Włodarczyka, dyrektora Instytutu Geografii 
Miast, Turyzmu i Geoinformacji. Profesor od wielu lat 
współpracuje z Uniejowem i razem z zespołem prze-
prowadził szereg badań. Szczególnie cenne są prowadzone 
co roku badania ruchu przyjezdnych osób na uroczystość 
Bożego Ciała w Spycimierzu. Efekty tych regularnych 
i innowacyjnych analiz przyczyniły się do poprawy 
ruchu pieszego i samochodowego w Spycimierzu oraz 

rozładowania korków, które były bardzo uciążliwe  
w ubiegłych latach.

Następnie rozpoczął się pierwszy panel dotyczący 
podsumowania 20-lecia członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej poprzez prezentację wyróżniających się 
projektów kulturalnych zrealizowanych z Funduszy 
Europejskich w małych gminach, czyli „Małe miejscowości 
z wielką kulturą”. Do tej części zaprosiliśmy burmistrza 
Łęknicy, Piotra Kuliniaka, żeby przedstawił rewitalizację 
budynku przemysłowego, który został przystosowany do 
pełnienia nowej funkcji Centrum Kulturalno-Edukacyjnego 
Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa. To 
bardzo ciekawy projekt, który z pewnością przyda się 
turystom licznie odwiedzającym zarówno Geopark, jak  
i Park Mużakowski. Następnie goście z zainteresowaniem 
wysłuchali prezentacji dr. Jędrzeja Kałużnego, dyrektora 
Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”, który przedstawił 
pomysł i genezę utworzenia najnowszej placówki w Polsce 
poświęconej niematerialnemu dziedzictwu kulturowemu. 
Pan Kałużny zaproponował, żeby po konferencji udać się 
do Spycimierza i obejrzeć Centrum na własne oczy.

Przyszedł czas na kulminacyjny moment wy-
darzenia – ogłoszenie zwycięzców konkursu o Polską 
Nagrodę Kultury Niematerialnej „Siła Tradycji”. 
Statuetki zwycięzców otrzymali: w kategoriach: 
„Pomysł na promocję” – Stowarzyszenie Edukacyjne 
„Gimnazjum 2000” za projekt „Żywe Drzewo – 
Snute bluzki i sukienki na miarę golińskiej panienki”; 
„Pomysł na turystykę” – Stowarzyszenie Asysta 
Żywiecka za inscenizację historyczną „Przenosiny 
i burkot cechu piekarskiego w Żywcu”; „Pomysł na 
wiedzę” – Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki 
w Rudkach za projekt „Dymarki w Nowej Słupi”.

Więcej informacji o zwycięzcach i nomino-
wanych oraz samym konkursie można przeczytać na 
stronie: www.spycimierskiebozecialo.pl/pl/konkurs.

Po przerwie kawowej rozpoczęły się prezentacje 
wybranych tradycji wpisanych ostatnio na Krajową 

Tak jak poprzednie edycje, trzecia konferencja „Dziedzictwo kulturowe: szanse i wyzwania dla samorządów” 
miała bardzo urozmaicony program: wykład inauguracyjny, trzy panele tematyczne, dyskusja oraz uroczystość 
wręczenia nagród.
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Sylwia Szymańska

„Kordian” w murach uniejowskiego zamku

W tym roku do akcji włączyli się goście z Archiwum 
Państwowego w Łodzi: pani Anna Drzewiecka, pełniąca 
funkcję starszego kustosza oraz pani Katarzyna Jakubosz, 
konserwator z Oddziału Zabezpieczenia Zasobu Archi-
walnego, a także reprezentanci gminy Uniejów: pani Alicja 
Własny, radna Rady Miejskiej, oraz pani Maria Pastwińska, 
regionalna twórczyni ludowa i poetka.

Juliusz Słowacki napisał „Kordiana” podczas pobytu 
w Szwajcarii. Utwór po raz pierwszy ukazał się drukiem 
w 1834 roku w Paryżu i należy do najważniejszych 
dokonań literackich poety. Autor ukazał w nim obraz 
epoki i romantyczną wizję losów pokolenia polskich kon-
spiratorów.

Magii dodała wydarzeniu sceneria zamkowa, a dokła-
dniej Dziedziniec XIV-wiecznego Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w Uniejowie, którego wyjątkowym atutem 
jest jego bogata historia. Jest to zarazem najbardziej 
rozpoznawalna atrakcja turystyczna miasteczka.

Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspólnego 
czytania wybranej lektury, do której przyłączyć się mogą 

wszystkie chętne osoby prywatne oraz instytucje 
publiczne w kraju i za granicą. Organizowana jest 
przez Prezydenta RP od 2012 roku. Celem tego 
wyjątkowego wydarzenia jest propagowanie bogactwa 
polskiej literatury, popularyzacja czytelnictwa, zwró-
cenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę 
i wzmacnianie narodowej tożsamości.

Za nami kolejny już 13. finał akcji „Narodowego  Czytania” pod honorowym patronatem Prezydenta RP.  
W dniu 7 września br. na Dziedzińcu Zamkowym w Uniejowie odbyło się uroczyste czytanie utworu „Kordian” 
Juliusza Słowackiego.
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Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. Temat 
ten cieszy się dużą popularnością i przyczynia się do lepszej 
integracji środowisk depozytariuszy i samorządowców. 
O tradycjach kulturowych regionu opoczyńskiego 
opowiedział burmistrz Opoczna – Michał Konecki, nato-
miast Święto Ogniowe w Żorach zaprezentowała Joanna 
Cyganek z Muzeum Miejskiego w Żorach.

Następnie Andrzej Szoszkiewicz poprowadził pa-
nel dyskusyjny „Dziedzictwo kulturowe w edukacji 
– jak budować i umacniać więzi z rodzimą historią i toż-
samością kulturową”. Do rozmowy zaproszeni zostali: 
Marek Markowski, szopkarz krakowski, Tomasz Wójcik, 
nauczyciel i historyk, Edyta Buchelt z Regionalnej 
Organizacji Turystycznej Województwa Łódzkiego oraz 
Anna Lisiewicz z Muzeum Fabryki. Paneliści podkreślali, że 
niematerialne dziedzictwo kulturowe jest interesującym 
tematem dla młodzieży, lecz należy go umiejętnie 

przedstawić. Warto sięgać po nowoczesne technologie, 
lecz bez zbytniej przesady. Ważny jest też kontakt z oso-
bami kultywującymi daną tradycję.

Ostatnia część poświęcona została nowoczesnym 
technologiom. Trójka mówców przedstawiła oryginalne 
i potrzebne rozwiązania, które urozmaicają ofertę 
placówek muzealnych i przyciągają turystów. Dr Piotr 
Szopa, dyrektor Muzeum-Zamek w Łańcucie, przedstawił 
Centrum Edukacji Tradycji im. Jana Potockiego w Muzeum 
w Łańcucie, Marietta Kalinowska-Bujak opowiedziała 
o Wirtualnym Muzeum, a Angelika Wochna z Muzeum 
Fabryki w Łodzi pokazała, jak muzeum korzysta ze 
sztucznej inteligencji.

Po zakończeniu przyszedł czas na obiad, rozmowy  
i wymianę kontaktów. Goście chwalili pomysł i organizację 
konferencji. Wielu z nich zapowiedziało, że przyjedzie  
w przyszłym roku na czwartą już edycję tego wydarzenia.  

>
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Agnieszka Owczarek

Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie 
koncertowała w zamku

Orkiestra dęta, pod kierownictwem Jakuba Pięgota, 
zagrała podsumowujący koncert, który był doskonałą 
okazją do zaprezentowania efektów pracy muzyków 
oraz zaangażowania i wysiłków zarówno członków 
orkiestry, jak i stowarzyszenia, włożonych w ciągu 
kilku ostatnich miesięcy w ramach realizacji projektu 
pn. „Muzyka szansą dla młodych”, finansowanego 
z Budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego dzięki 
programowi „Moce nadŁódzkie”.

Zadanie obejmowało m.in.: remont kilku instru-
mentów, warsztaty sekcyjne oraz warsztaty z dyrygentem. 
Muzycy trenowali np. pod okiem Mariusza Dziubka – 
aranżera i kompozytora, twórcy znanego zespołu „Dziubek 
Band”.

Ponadto zakupiono kilka utworów zaaranżowanych 
specjalnie na orkiestrę dętą. To m.in.: utwory muzyki 
filmowej (muzyka z filmu Showmen), rozrywkowej (House 
of the Rising Sun) oraz marszowej (Alte Kameraden), które 
można było usłyszeć w sobotni wieczór.

Oprócz nich, w repertuarze koncertu znalazły się za-

równo utwory klasyczne, jak i nowoczesne kompozycje, 
a różnorodność aranżacji pokazała umiejętności orkiestry 
oraz jej artystów.  

Koncert zgromadził licznych mieszkańców Uniejowa 
oraz zaproszonych gości, w tym przedstawicieli władz 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz lokalnych 
działaczy, miłośników kultury i rodzin muzyków. 
Wydarzenie poprowadzili Agata Janiak i Łukasz Kołata.

Muzyka przy akompaniamencie historycznych 
murów i zamkowych wnętrz z pewnością stworzyła 
niesamowitą atmosferę, która na długo zapadnie 
w pamięci uczestników wydarzenia. Jednym z niezwykle 
sugestywnych momentów był występ Mariana Pięgota 
– pierwszego dyrygenta i współinicjatora powstania 
orkiestry.

Koncert był nie tylko ukoronowaniem projektu, 
ale również sposobem na zacieśnienie więzi społecznych 
i kulturalnych w lokalnej społeczności. Po występie 
odbyły się rozmowy i dyskusje na temat przyszłych 
inicjatyw i dalszej działalności orkiestry.

W sobotę, 28 września w Sali Rycerskiej uniejowskiego zamku odbył się niezwykły koncert, który stanowił 
uroczyste podsumowanie projektu zrealizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Uniejowskiej 
Orkiestry UNISONO oraz Orkiestrę Dętą ZHP-OSP w Uniejowie.

ar
ch

. w
w

w.
un

ie
jo

w.
ne

t.p
l



39 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Agnieszka Owczarek

Motocykliści zakończyli sezon

W pierwszą niedzielę kalendarzowej jesieni 
do Uzdrowiska Termalnego, na zaproszenie Moto Banit, 
zjechali motocykliści z całego województwa, innych 
zakątków kraju, ale także z zagranicy, aby stosownie 
zakończyć tegoroczny sezon. Sprzyjająca aura pogodowa 
oraz wyrobiona przez lata marka Moto Banit sprawiły, 
że parkingi przy ul. abp. Jakuba Świnki (w kierunku 
Zagrody Młynarskiej) pękały w szwach od posiadaczy 
i fanów motocykli. Impreza rozpoczęła się o godz. 10.00 
i przebiegała według ustalonego harmonogramu, 
na który składały się m.in. koncerty oraz widowiskowy 
przejazd maszynami ulicami Uniejowa.

Imprezę zorganizował Darek Banicki z Moto 
Banit, przy współpracy z Urzędem Miasta w Uniejowie. 
Patronat honorowy objął Burmistrz Uniejowa – Józef 
Kaczmarek. W programie atrakcji można było obejrzeć 
m.in. widowiskowy pokaz stuntu w wykonaniu Mistrza 
Świata – Marcina Głowackiego, w barwach „Polish Ninja”. 
Na uczestników czekały przez cały czas: potrawy z grilla, 
chleb ze smalcem i kiszonym ogórkiem, grochówka, 
konkursy fantowe i zabawy. Dla najmłodszych uczestników 
przewidziano: dmuchańce, malowanie twarzy i animacje.

Tegoroczna edycja, podobnie jak ubiegłoroczna, 
miała charytatywny charakter. Tym razem zbierano środki 
na wyjazd w okresie ferii zimowych dla dzieci z gminy 
Uniejów. W tym celu zorganizowano licytacje i mini-
loterię fantową. Do wylicytowania były m.in.: voucher 
na 3 dni dla 2 osób z pełnym wyżywieniem w Ośrodku 
Rehabilitacyjno-wypoczynkowym Rzemieślnik w Między-
wodzie, kolacja z Damianem Michalskim i Maciejem 
Westerem z zespołu TSA MNKWL, kask motocyklowy 
czy komplet opon do motocykla. Pod młotek poszła także 
broda samego organizatora Darka Banickiego, którą 
przefarbowano na kolor zielony.

Podczas zlotu nie zabrakło koncertów. Zagrały 
zespoły: Grenade, Supergrupa’81 oraz zespół TSA 
MNKWL, czyli współczesne wcielenie legendarnego 
zespołu TSA. Zakończenie sezonu motocyklowego 
w Uniejowie po raz kolejny udowodniło, jak silna jest 
społeczność motocyklistów w Polsce. Wydarzenie 
to nie tylko zamknęło tegoroczny sezon, ale było też oka-
zją do integracji środowiska motocyklowego. Uczestnicy 
mieli szansę wymienić się doświadczeniami, opowieściami 
z tras i planami na przyszły sezon.

W niedzielę, 29 września Uniejów stał się centrum uwagi miłośników jednośladów. Przybyło ich ponad tysiąc, 
by wspólnie i uroczyście zakończyć sezon. Impreza, która obfitowała w atrakcje, miała także charytatywny 
wymiar.
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
Nowoczesne przedszkole w Uniejowie   |   Milena Nockowska-Bernardziak, Marta Pajor, Karolina Bednarek
 9 września 2024 r. rozpoczęliśmy zajęcia w ramach projektu „Nowoczesne przedszkole w Uniejowie”, który jest finansowany  

z programu „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027”, realizowanego przez Zarząd Województwa Łódzkiego. 
 Projekt ma na celu nie tylko podniesienie efektywności edukacji, ale także wprowadzenie nowoczesnych metod nauczania oraz 

stosowanie elementów edukacji włączającej. Ponadto przedszkole zyska nowoczesne pomoce dydaktyczne wspierające rozwój 
motoryki, koncentracji uwagi, koordynacji wzrokowo-ruchowej, jak również mające na celu pobudzenie zmysłów wzroku, dotyku 
i słuchu. 

 W ramach projektu w naszym przedszkolu prowadzone są następujące zajęcia dla dzieci z rocznika 2019 i 2020: z psychologiem/
preorientacja zawodowa, logopedyczne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, terapeutyczne/arteterapia, ekologiczno-
przyrodnicze, rozwijające umiejętności techniczne i kodowania (STEAM) Lego Education, informatyczne z kodowaniem/robotyka. 
Realizacja projektu potrwa do 30 czerwca 2026 r.

Międzynarodowy Dzień Kropki   |   Marta Pajor
 16 września obchodziliśmy w naszym przedszkolu Międzynarodowy Dzień Kropki. Celem tego święta jest wzbudzenie u dzieci 

kreatywności, pomysłowości i zachęcenie ich do tworzenia, działania. Dzień Kropki jest to dzień odwagi i zabawy. 
 Tego dnia nasze zabawy wypełnione były kolorowymi kropkami. Na zajęciach poznaliśmy genezę tego święta. Dzieci uważnie 

wysłuchały opowiadania, jak to zwyczajna kropka zmieniła świat małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta uświadomiła 
przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności, ma talent. 

 Wspólnie z dziećmi bawiliśmy się przy piosenkach o kropce, tworzyliśmy kropkowe dzieła plastyczne, jak również braliśmy udział  
w zabawach muzyczno-ruchowych z kropką w roli głównej. Było kolorowo, „kropkowo” i radośnie.

Gminny Dzień Przedszkolaka   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 20 września dzieci z oddziałów V, VI, VII świętowały Gminny Dzień Przedszkolaka  w Szkole Podstawowej w Wilamowie. Świętowanie 

Dnia Przedszkolaka rozpoczęło się od przedstawienia pt. „Witajcie w naszej bajce” w wykonaniu uczniów szkoły.  
 Rozrywki, jakie zapewnili dzieciom organizatorzy, to m.in.: zabawy na dmuchańcach, bańki mydlane, zwiedzanie Starego Młyna, 

zabawy z balonami, kasztanami oraz iluzje. Ponadto dodatkową atrakcją były zajęcia kulinarne pod nazwą „Kroi się coś zdrowego”. 
Dzieci samodzielnie kroiły warzywa, po czym wspólnie przygotowały sałatkę jarzynową z możliwością jej degustacji. Panie kucharki 
przygotowały dla naszych 5-, 6-latków pyszny obiad, a na deser nie zabrakło również słodkości. Dla przedszkolaków był to dzień 
pełen radości i beztroskiej zabawy, który będą jeszcze długo wspominać. Po tak ekscytujących atrakcjach, szczęśliwe dzieci wróciły do 
przedszkola, aby tam dalej celebrować swoje święto, oddając się ulubionym zabawom i tańcom. 

 Bardzo dziękujemy Szkole Podstawowej w Wilamowe za zaproszenie oraz za prezenty. Wszystkie atrakcje były przygotowane  
z wielką starannością.

Dzień Przedszkolaka   |   Angelika Kurpik, Alicja Winnicka-Pizulska
 20 września wszystkie dzieci uczęszczające do przedszkola obchodziły swoje święto, gdyż tego dnia przypada Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka. Z tej okazji dzieci z grup 3-,4-, 5- i 6-letnich spotkały się, aby wspólnie świętować ten dzień. 
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 Na sali widowiskowej naszego przedszkola dzieci wzięły udział we wspólnych zabawach ruchowych, a także odśpiewały „Hymn 
Przedszkolaka”. Podczas zabawy odwiedził nas także duży, biały miś Emil, którego dzieci przywitały z radością i zaprosiły do wspólnej 
zabawy. Po zabawie na dzieci czekała słodka niespodzianka w ich salach.

Pomoc dla powodzian   |   Karolina Bednarek
 Ze względu na trudną sytuację, jaka zapanowała wśród mieszkańców naszego kraju w związku z dotknięciem klęską żywiołową 

– powodzią, nasze przedszkole włączyło się do akcji „Pomoc dla powodzian”. Dzięki wsparciu rodziców i pracowników Miejskiego 
Przedszkola w Uniejowie, udało się zebrać znaczną ilość darów, które w dniu 24 września zostały przekazane potrzebującym osobom. 
Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli swoją małą cegiełkę!

Próbna ewakuacja    |   Alicja Winnicka-Pizulska
 W trosce o bezpieczeństwo dzieci w naszym przedszkolu, w dniu 30 września o godz. 10.00, zostały przeprowadzone praktyczne 

ćwiczenia ewakuacji pracowników i przedszkolaków budynku przedszkola. 
 Celem akcji było nabywanie przez dzieci umiejętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia, zapoznanie ich z zasadami 

bezpiecznej – szybkiej ewakuacji zorganizowanej i pozbawionej elementów paniki. O przebiegu działań poinformowany został 
Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Poddębicach. Ćwiczeniom przyglądał się mł. bryg. Andrzej Tomczyk z PSP w Poddębicach. 

 W ćwiczeniach wzięły udział wszystkie przedszkolaki oraz personel przedszkola. Na umówiony sygnał dźwiękowy wszyscy 
przebywający w przedszkolu sprawnie opuścili budynek. Cała akcja przebiegła sprawnie i bez zakłóceń. Tego typu ćwiczenia odgrywają 
dużą rolę społeczną.

Dzień Chłopaka i Dziewczynki    |   Monika Szafarz, Karolina Bednarek
 3 października obchodziliśmy w naszym przedszkolu szczególne święto, czyli Dzień Chłopaka i Dziewczynki. Z tej okazji już od rana 

w przedszkolu na naszych najmłodszych czekało wiele zabaw i atrakcji. Chłopcy zaśpiewali dziewczynkom „Sto lat ”, a dziewczynki 
chłopcom. 

 Święto to jest okazją do wspólnej zabawy i nietypowego spędzenia czasu w przedszkolu, dlatego przedszkolaki z grup V, VI i VII 
uczestniczyły w zajęciach z jogi prowadzonych przez Panią Sylwię Szymańską z Miejsko Gminnej Biblioteki w Uniejowie. Dzięki zajęciom 
dzieci kształtowały koncentracje uwagi, wzmocniły odporność organizmu oraz poprawiły funkcjonowanie układu pokarmowego. Dzieci 
super się bawiły. 

 Z kolei pozostałe grupy uczestniczyły w: zabawach muzyczno-ruchowych z użyciem chusty animacyjnej, konkursach, grach  
i dyskotece. W każdym oddziale dzieci otrzymały niespodzianki przygotowane przez, jak zawsze, niezawodne mamy. Prezenty sprawiły 
dzieciom ogromną radość. Śmiech i radosne okrzyki rozbrzmiewały w całym przedszkolu, a dzieci wzajemnie okazywały sobie sympatię 
i życzliwość. 

 Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie upominków dla chłopców i dziewczynek oraz słodkiego poczęstunku.  

#Sprzątamy dla Polski    |   Alicja Winnicka-Pizulska
 4 października nasze przedszkole brało udział w VIII edycji ogólnopolskiej akcji sprzątania terenów zielonych „Sprzątamy dla Polski”. 
 Z uwagi na warunki pogodowe, do akcji na terenach zielonych przystąpiły dzieci z najstarszych grup naszego przedszkola. Dzieci 

młodsze brały udział w Eco-zabawach, które miały za zadanie uczulić dzieci na piękno i konieczność ochrony przyrody, m.in. uwrażliwić 
na właściwe segregacje odpadów, zwrócić uwagę na nieodpowiednie zachowanie się innych osób w stosunku do naturalnego 
środowiska. 

 Starszakom udało się pozbierać kilka worków śmieci, które następnie zostały wrzucone do odpowiednich pojemników. Udział w akcji 
przyczynia się do kształtowania wrażliwości na potrzeby środowiska i dbania o nie.

>
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Joga w Miejsko-Gminnej Bibliotece – grupa IX   |   Karolina Bednarek
 W dniu 7 października przedszkolaki z oddziału III i VIII oraz 8 października 2024 r. z oddziału IV i IX, na zaproszenie Pani Sylwii 

Szymańskiej, pracownika Miejsko-Gminnej Biblioteki w Uniejowie, wzięły udział w zajęciach jogi dla dzieci. 
 Podczas zajęć dzieci poznały różne pozycje, w których ćwiczyły równowagę, poprawną postawę, koncentrację i koordynację ruchową. 

Zajęcia z jogi mogą pomóc dzieciom w nauce koncentracji, relaksacji oraz w rozwijaniu koordynacji ruchowej i równowagi. Najstarsze 
przedszkolaki były bardzo skupione i zaciekawione zajęciami z jogi. W skupieniu wykonywały wszystkie ćwiczenia. Na zakończenie 
dzieci wzięły udział w zabawie „Głuchy telefon”, którego hasłem była pozycja z wcześniejszych ćwiczeń. 

 Dziękujemy bardzo serdecznie Pani Sylwii za zaproszenie! To były bardzo ciekawe zajęcia. 

Dzień Edukacji Narodowej    |   Marta Pajor, Monika Szafarz, Ewa Boniecka-Kajszczak
„Kształtowanie młodych umysłów wymaga wielkiego serca”.  
Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowe święto dla pracowników oświaty, o którym nie zapomniały również dzieci z naszego 

przedszkola. 10 października dzieci 5-6-letnie z oddziałów V, VI, VII podziękowały nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi 
przedszkola za codzienną troskę, uśmiech, życzliwość i serce włożone w ich nauczanie i wychowanie. 

 Słowa tych podziękowań były zawarte w wierszach, piosenkach, grze na instrumentach. Za piękny i udany występ przedszkolaki 
zostały nagrodzone wielkimi brawami. Po części artystycznej Pani Dyrektor podziękowała małym artystom za udany występ oraz 
złożyła serdeczne życzenia, dziękując za trud codziennej pracy wszystkim pracownikom przedszkola. 

 Tego dnia nie zabrakło również podziękowań od rodziców i miłych słów od zaproszonych gości, a także własnoręcznie wykonanych 
upominków. Wszystko co czynimy każdego dnia jest dla dobra powierzonych nam dzieciom. Tym bardziej dziękujemy Rodzicom za 
każde dobre słowo, za każdy uśmiech. Jesteśmy z Wami i dla Was.

>

Spotkanie z panem Romanem Koenigiem   |   Monika Jabłońska
6 września 2024 r. odbyło się spotkanie uczniów klas trzecich SP Uniejów z Panem Romanem Koenigiem. Gość był emerytowanym 

nauczycielem, byłym dyrektorem SP nr 2 w Jastrowiu, trenerem, fotografem i dziennikarzem, autorem książki „Fraszki i wierszowane 
igraszki”, scenariuszy do filmów sportowych, a także scenariusza do filmu animowanego z serii „Olimpiada Bolka i Lolka – siatkówka”, 
folderów turystycznych, widokówek, zdjęć do kalendarzy. 

Jedną z pasji Pana Romana jest tworzenie fraszek. Jako miłośnik, bacznie obserwuje przyrodę, szczególnie ptaki, które fotografuje i 
poetycko opisuje. Na spotkaniu z klasami przedstawił w sposób humorystyczny świat ptaków. Dzieci wysłuchały „Ptasich fraszek”, m.in. 
o: Kopciuszku, Kowaliku, Rudziku, Ziębie, Szczygle, Mysikróliku, Kosie czy Czyżyku.  

Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Trzecioklasistom bardzo spodobała się inna, niż zwykle, lekcja przyrody, o czym 
świadczyły gromkie brawa.

Superpuchar Polski w Piłce Ręcznej Kobiet i Mężczyzn z udziałem kibiców uniejowskiej podstawówki
Wyjazd na widowisko sportowe klas VII, pod opieką wychowawców klas VII, miał na celu kibicowanie w duchu fair play, ale 

również wywołanie pozytywnych emocji, integrację i poznanie przepisów gry w piłkę ręczną. To pierwsze spotkanie naszych uczniów  
z zawodową piłką ręczną. Tym razem wzięli udział chętni uczniowie klas: VI a, VI c, VII a, VII b i VIII c.  Kibicowanie i mecz tak bardzo się 
spodobały, że planujemy kolejne wyjazdy na tego typu imprezy sportowe.

Opiekunowie i organizatorzy wyjazdu: Karolina Marosik, Magdalena Tylki, Katarzyna Pruchlat, Szymon Bugajak, Tomasz Bartosik.

Pamięć o historii… - Czekaj    |    Renata Białek
W ciszy i zadumie, 8 września nasi uczniowie, niosąc sztandar szkoły i prezentując wzruszający program artystyczny, wspólnie 

oddali hołd niewinnym ofiarom niemieckich zbrodni na Ziemi Uniejowskiej w Czekaju. Pokazali, że pamięć o tych wydarzeniach jest  
w nas żywa. Złożona pod pomnikiem wiązanka kwiatów była wyrazem naszego głębokiego smutku i szacunku oraz zobowiązaniem do 
pielęgnowania pamięci o historii.

W szkole kwitnie demokracja…    |   Opiekunowie SU: Anna Bugajak, Ewelina Kołata, Joanna  Wicherkiewicz, Joanna Wójcik
12 września w naszej szkole odbyły się wybory do władz Samorządu Uczniowskiego. Kandydaci ubiegający się o funkcję  

w samorządzie mieli okazję przedstawić swój program na plakatach wyborczych prezentowanych w holu szkoły. Nie zabrakło 
chwytliwych postulatów: „dzień bez plecaka ”, „dzień bez kartkówki” czy „większa ilość dyskotek”. Każdy z uczniów klas 4-8 mógł oddać 
głos na swojego kandydata. Lekcja demokracji została odrobiona na szóstkę. 

 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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Nocki w szkole są w modzie…   |   wych. Elżbieta Bartnik
Tym razem nockę zapragnęła spędzić klasa 6 c. Do naszej dyspozycji była cała szkoła. Po pierwszych zabawach przyszedł czas na 

wspólną kolację, o którą zadbali rodzice uczniów, którzy przywieźli pyszną pizzę, smaczne bułeczki serowe i ciasto. Po króciutkim 
odpoczynku zaczęło się nocne granie. Uczniowie rozegrali mecze w: siatkówkę, piłkę nożną i piłkę ręczną. Były również: zabawy, 
quizy w grupach, czytanie, gry planszowe, nocne podchody po całej szkole, w ciemnościach z latarkami, a przede wszystkim zabawa  
w ukochanego chowanego, krótka przerwa na sen i pobudka, pakowanie oraz sprzątanie. 

Taka noc to doskonała okazja do lepszego poznania się i miłego, wspólnego spędzenia czasu. Było miło i przyjemnie. Taka noc bez 
snu, to coś wspaniałego. Polecamy – klasa 6 c.

Sprzątamy Świat…    |   Adrianna Bartnik
20 września rozpoczął się 31. Finał Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie Świata”, pod hasłem: „Na Straży Czystej Ziemi”. Klasy szóste, 

wraz z wychowawczyniami, wyposażeni w rękawice ochronne i worki do segregacji śmieci, wyruszyli posprzątać wyznaczoną trasę  
w Uniejowie. Uczniowie zapełnili worki śmieciami pozostawionymi przez ludzi w przydrożnych rowach i w lesie. Zmęczeni, lecz 
usatysfakcjonowani wróciliśmy do szkoły. Udział w akcji stał się nie tylko promocją idei nieśmiecenia, ale również wartościową lekcją 
ekologii i integracją klas. 

Coroczne uczestnictwo w akcji stanowi ważny punkt edukacji ekologicznej wszystkich uczniów naszej szkoły. 

Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe   |   Karolina Marosik
24 września na obiektach boisk sportowych im. Włodzimierza Smolarka w Uniejowie, pod patronatem Szkolnego Związku 

Sportowego, odbyły się Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej. 
W zawodach, wzięła udział rekordowa liczba zawodniczek i zawodników. W sąsiedztwie boisk i kortów sportowych, w czterech 

biegach, podzielonych na kategorię wiekowe, wystartowało łącznie ponad 200 uczestników. Zwycięscy, oprócz awansu na zawody 
wojewódzkie (5 osób w każdej kategorii), otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy. Naszą szkołę reprezentowali: Magdalena Dzieran 
– I miejsce, Julia Sosnowska – II miejsce, Kateryna Snizhynska – IV miejsce.

Organizatorami zawodów byli nauczyciele SP w Uniejowie: Karolina Marosik, Szymon Bugajak, Tomasz Bartosik.
                                                                                                                        
Dzień Chłopca…   |   wych. Elżbieta Bartnik
Z tej okazji cała klasa spędziła czas w Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności „Sowa”. W wyjątkowym miejscu wszyscy 

prześcigali się w testowaniu rozwiązań, analizowaniu wyników swoich pomysłów. Budowali wytrzymałe mosty i wysokie wieże 
ze słomek, patyczków, sznurków i gumek. Wyzwania tak bardzo pochłonęły wszystkich, że jesteśmy pewni, że będziemy tu często 
wracać! Wszystkim chłopcom jeszcze raz życzymy samych radosnych chwil!

Start Harcerski 2024
Drużyna harcerska i gromada zuchowa, działająca przy Szkole Podstawowej w Uniejowie, dnia 28 września wzięła udział  

w Hufcowym Starcie Harcerskim. Cała przygoda miała charakter gry terenowej, inspirowanej popularnymi Escape Room’ami. Harcerze, 
by wydostać się ze szkoły, musieli zmierzyć się z szeregiem wyzwań i zagadek, które pobudzały do współpracy, budowania zaufania  
i dzielenia się pomysłami. 

Gromady zuchowe rozpoczęły swoje zmagania pieszą wyprawą. Wędrówka prowadziła dróżkami między łąkami, polami na trasie 
Uniejów – Spycimierz. „Pracowite ręce” i „zwinne stopy”, czyli znaki pozostawione w każdym zakątku pięknego, jesiennego krajobrazu, 
wyznaczały trasę do celu. Ostatnim wyzwaniem dla piechurów było ułożenie jesiennego dywanu z darów znalezionych po drodze. 

ar
ch

. S
zk

oł
a 

Po
ds

ta
w

ow
a 

w
 U

ni
ej

ow
ie

 

 6b w Centrum nauki „Sowa” Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe
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Tworzyli go na terenie Centrum „Spycimierskie Boże Ciało”. Kustosz – Jędrzej Kałużny w interesujący sposób zapoznał harcerską brać 
z historią Spycimierza oraz z 200-letnią tradycją układania kwietnych dywanów na procesję Bożego Ciała. 

Celem rajdu było promowanie lokalnej historii i dziedzictwa kulturowego, integracja środowiska zuchowego i harcerskiego, 
propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia poprzez zachęcanie do turystyki pieszej, rozwijanie kreatywności i wrażliwości na 
piękno otaczającej przyrody.

Podczas wykonywania zadań: pwd. Małgorzata Antoniak, pwd. Renata Białek, pwd. Magdalena Derlacz.

Święto Pieczonego Ziemniaka…   |   Agnieszka Pajor
4 października uczniowie klasy VI a wraz z wychowawczynią wybrali się na Święto Pieczonego Ziemniaka. Uroczystość przygotowali 

rodzice u państwa Chmieleckich w Czekaju. Spotkanie połączone było ze świętem chłopców. O 8.30 spotkaliśmy się w gospodarstwie 
Zosi Chmieleckiej. Był pochmurny dzień, ale najważniejsze, że nie padało. Przed nami wiele atrakcji. Aby wszyscy się rozruszali poszliśmy 
do pobliskiego lasku na klasowe grzybobranie. Trafiliśmy na wysyp grzybów. Co chwila w lesie słychać było ”o grzybek”, „prawdziwek”, 
„stojaki”. Po godzinie dumni i zmęczeni podziwialiśmy pięć koszyków grzybów. To było udane grzybobranie. W podwórku czekały 
na nas gorące ziemniaki, inne niż zwykle, z masełkiem i serem, zapiekane na ognisku. Do tego serek ze śmietanką i szczypiorkiem. 
Istna uczta. Poczęstunek dopełniała herbata z sokiem malinowym. Później podarki dla naszych chłopców – poduszki z imieniem  
i życzeniami. Od tego momentu zaczęła się zabawa: gra w piłkę, zabawy na linie, gra w ping ponga. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
W przerwach popijaliśmy napoje, smakowaliśmy ciasta, babeczki i chipsy. Dziewczynki śpiewały i tańczyły przy ognisku. Czas szybko 
mijał. Na koniec oglądaliśmy konie. Dowiedzieliśmy się, w jaki sposób o nie dbać i utrzymywać w dobrej kondycji i 

zdrowiu. Koniki były łaskawe, dzieci głaskały je po mięciutkich chrapach, one nastawiały grzbiety do pogłaskania. Głos pani Magdy, 
opiekunki, zapewniał nasze bezpieczeństwo i spokój koników. To był cudowny dzień, nawet się nie spostrzegliśmy, a wybiła godzina 
14.00. Rodzice zaczęli przyjeżdżać i trzeba było się rozstać.

Piknik był udany, dostarczył wszystkim wiele radości i niezapomnianych chwil. Dziękujemy: Magdzie i Błażejowi Chmieleckim  
za wspaniałe przyjęcie nas pod swoim dachem, a rodzicom za organizację poczęstunku i podwózki.                                                                                                                                                             
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Sprzątanie Świata Wyjazd na Superpuchar Polski w Piłce Ręcznej Kobiet i Mężczyzn

Szkoła Podstawowa w Wieleninie
Inauguracja roku szkolnego 2024/25    |   Jolanta Kwaśniewska
2 września zabrzmiał pierwszy dźwięk szkolnego dzwonka. Przy pięknej pogodzie zebraliśmy się wszyscy na sali, aby 

uroczyście rozpocząć nowy rok szkolny 2024/2025. Po wakacyjnej przerwie szkoła znów wypełniła się dźwiękiem, rozmów  
i śmiechu. Nadszedł ten dzień, gdy uczniowie stęsknieni za kolegami z klasy i przyjaciółmi ponownie weszli do szkolnych murów.

W tym dniu uczciliśmy również pamięć wszystkich, którzy walczyli o wolną Polskę 85 lat temu. Po apelu odbyły się spotkania 
z wychowawcami w klasach i... nowy rok szkolny rozpoczęty. Wszystkim nauczycielom, uczniom i rodzicom życzymy udanego, 
obfitującego w dobre wydarzenia, przyjemnego roku szkolnego. Niech wytężonej i pilnej pracy towarzyszy zawsze radość  
i satysfakcja z własnego trudu.

Uroczystości w Czekaju     |   Maciej Klata
W dniu 8 września odbyły się obchody 85. rocznicy mordu na ludności wiejskiej Ziemi Uniejowskiej we wsi Czekaj.  

W uroczystościach patriotyczno-religijnych tradycyjnie nie mogło zabraknąć pocztu sztandarowego ze Szkoły Podstawowej 
w Wieleninie. Po mszy św. polowej, wysłuchaniu apelu poległych oraz okolicznościowych przemówień, delegacja uczniów 
i nauczycieli naszej szkoły, wraz z Panią Dyrektor Ewą Kolasą, złożyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym 
pomordowanych.
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Oficjalnie otwarcie wyremontowanych sal Ślubowanie kl.1 z rodzinami

Udział w uroczystościach w Czekaju, podobnie jak w poprzednich latach, stanowił dla nas poruszającą lekcję historii i zarazem 
zobowiązanie, aby pamięć o tragedii ofiar zbrodni nigdy nie zaginęła.

Gminny Dzień Przedszkolaka    |   Alicja Gapsa
Już po raz kolejny dzieci z naszego oddziału przedszkolnego zostały zaproszone do Wilamowa na Gminny Dzień Przedszkolaka, 

który odbył się 20 września. Czekały tam na nas wspaniałe atrakcje. Na początku dzieci obejrzały przedstawienie w wykonaniu 
starszych kolegów i koleżanek ze szkoły w Wilamowie. Podziwialiśmy występ iluzjonisty, bawiliśmy się na zamku dmuchanym, 
puszczaliśmy bańki mydlane, mogliśmy dowiedzieć się o jesieni z wiersza czytanego przez panie z zespołu Włościanki  
i układaliśmy obrazki z kasztanów. Byliśmy także w młynie, gdzie dzieci dowiedziały się, jak dawniej mielono zboże na mąkę. 
Gospodarze zadbali także o nasze brzuszki, częstując nas przepysznym obiadem i słodkościami – watą cukrową i kolorowymi 
galaretkami. Dzieci mogły też zrobić sałatkę jarzynową, którą później wspólnie degustowaliśmy. Wracaliśmy do szkoły w bardzo 
dobrych humorach.

Mamy nadzieję, że za rok znów spotkamy się w Wilamowie. Dziękujemy bardzo organizatorom za zaproszenie. Było cudowne!

Sprzątanie Świata 2024     |   Elżbieta Goszczyk
20 września uczniowie i pracownicy Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie włączyli się czynnie do 

31. Akcji Sprzątanie Świata – Polska, którą w tym roku przeprowadziliśmy pod hasłem: „Na straży czystej Ziemi. Od 1994 roku”. 
Działamy lokalnie w myśl zasady: „W tym roku posprzątam swój kawałek Polski”!

Akcję rozpoczęliśmy krótkim apelem, a następnie uzbrojeni w rękawiczki i worki ruszyliśmy w teren. Niestety, już po kilku 
metrach spaceru przekonaliśmy się, że śmieci na naszej drodze jest dużo. Największą skarbnicą różnego rodzaju odpadów są 
przydrożne rowy, a szczególnie wzdłuż drogi przez wieleniński las.

Starajmy się dbać o porządek, szczególnie w naturze, bo nie chodzi przecież o to, żeby tych akcji organizować jak najwięcej. 
Rzecz w tym, żeby ich liczba malała i żeby stawały się coraz mniej potrzebne. Ale to zależy już od nas. I tak, jak śpiewał Wojciech 
Młynarski: „Posprzątajmy sobie w głowach, by nie śmiecić więcej”.

Biwak klasy VI     |   Marzena Antczak
W piątek, z okazji Dnia Chłopaka, uczniowie klasy VI spędzili noc w szkole pod opieką swojej wychowawczyni, Marzeny 

Antczak. Wszyscy spotkaliśmy się o godzinie 17.00, z ciężkimi plecakami, śpiworami, poduszkami pod pachą oraz dobrym 
humorem. Najpierw rozlokowaliśmy się, a później przyszedł czas na seans filmowy na materacach. Około godziny 19.00 
zjedliśmy pyszną pizzę. Dzięki temu mieliśmy siły na gry integracyjne, taniec, śpiew oraz zwiedzanie szkoły z latarkami. Po 
nocnej toalecie, w pidżamach spędzaliśmy czas między innymi na pogaduchach. 

Sobotę rano rozpoczęliśmy pobudką, poranną toaletą i sprzątnięciem sal. Następnie zjedliśmy wspólne śniadanie i pro-
wadziliśmy rozmowy. Po spakowaniu swoich śpiworów znaleźliśmy czas na grę w piłkę na sali gimnastycznej. O godzinie 10.00, 
zmęczeni po nocnych „szaleństwach”, ale zadowoleni, wróciliśmy do domów.  

Był to bardzo mile spędzony czas. Dziękuję Rodzicom uczniów klasy VI za zaangażowanie i pomoc w organizacji biwaku.

Dzień Chłopaka w klasie VII    |   Martyna Janiak
W piątkowe popołudnie uczniowie klasy VII świętowali klasowy Dzień Chłopaka. Szkolny korytarz zamienił się w przytulną 

salę kinową. Leżąc na mięciutkich materacach, wspólnie obejrzeliśmy film familijny, którego motywem przewodnim była 
przyjaźń i praca zespołowa. Niezastąpione Mamy przygotowały pyszne przekąski, które bardzo ucieszyły całą klasę. Wszystkim 
chłopcom życzymy samych radosnych chwil i spełnienia marzeń.
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„Ślubuję być dobrym…”     |   Beata Czerwińska
Od wielu lat, w Dzień Edukacji Narodowej, w naszej szkole ma miejsce ślubowanie i pasowanie pierwszaków. To tradycja, której 

towarzyszą tzw. Otrzęsiny, czyli pierwszy szkolny egzamin. Ma on oczywiście humorystyczny charakter i wszystko traktujemy 
z przymrużeniem oka. Mimo to podkreślamy mocno, jak bardzo w życiu szkoły ważne jest poczucie przynależności do grupy, 
praca zespołowa i umiejętność współdziałania, wzajemne wspieranie się w dążeniu do celu oraz umiejętność przeżywania 
porażek, bo i one w szkole mogą się zdarzyć.

Tym razem do ślubowania przystąpił rocznik 2017. Wszystkie dzieci pięknie się prezentowały w białych koszulach i chabro-
wych biretach. Pięknie recytowały wiersze i śpiewały piosenki. Pozytywne nastawienie dzieci do szkoły najlepiej oddają słowa 
wierszyka: „My się szkoły nie boimy, choć tu praca czeka nas, śmiało do niej dziś kroczymy, bo nauki nadszedł czas…”.

Po części artystycznej nastąpił pierwszy szkolny egzamin, w ramach którego dzieci musiały zbudować jak najwyższą wieżę  
z klocków, ułożyć ze sznureczka wielką literę, trafić woreczkiem do miseczki, wypić mega kwaśny eliksir mądrości, a po nim 
ładnie się uśmiechać. Wszystkie zadania dzieci wykonały bez zarzutu. Zdały pierwszy szkolny egzamin i mogły złożyć ślubowanie 
na sztandar szkoły.

Śmiało powtarzały za panią dyrektor słowa: „W obecności nauczycieli, rodziców, koleżanek i kolegów, ślubuję być dobrym 
Polakiem, uczniem i kolegą…”. Potem każde z dzieci zostało pasowane na ucznia Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana 
Ścibiora w Wieleninie. Na czas nauki pierwszaki dostały też „dobre rady” od Samorządu Uczniowskiego oraz upominki od SKO.

Ja, jako wychowawca, życzę swoim uczniom, aby nauka była dla nich pasją, a nie przykrym obowiązkiem, aby szkoła była 
dla nich drugim domem, w którym będą się czuć dobrze i bezpiecznie, aby ludzie, z którymi się tutaj zetkną, byli im życzliwi  
i serdeczni.

Dzień Edukacji Narodowej    |   Barbara Nowak i Elżbieta Goszczyk
Piękny, słoneczny dzień za oknem, a w szkole roześmiane buzie dzieci. Tak uroczo rozpoczął się 10 października – w naszej 

szkole Dzień Edukacji Narodowej. Powitanie gości, krótka lekcja historii, a potem wiersze i piosenki dedykowane nauczycielom 
i wszystkim pracownikom szkoły. Miło wsłuchiwać się w słowa podziękowania płynące z serc uczniów.

Jest tyle radości! mamy co świętować. Dziękujemy!    |   Jolanta Kwaśniewska
10 października był dla naszej szkoły dniem niezwykłym, wyjątkowym i radosnym. Powodów do radości było wiele. 

Przedszkolaki wierszem i śpiewem wyraziły swą wdzięczność za udział w projekcie „Radosne przedszkolaki”. Pierwszoklasiści 
przeżyli niezwykłą uroczystość, jaką było ślubowanie i pasowanie na ucznia. A cała społeczność szkolna celebrowała Dzień 
Edukacji Narodowej.

Wszystko odbywało się w miłej, podniosłej atmosferze i w gronie dostojnych gości. Czwartek był radosnym dniem, bo 
świętowaliśmy oficjalne otwarcie wyremontowanych sal lekcyjnych, gabinetów, kuchni i stołówki z udziałem zacnych gości: 
II Wojewody Łódzkiego – Grzegorza Majewskiego, któremu towarzyszyli Stanisław Aleksandrzak i Janusz Pawlak, Łódzkiego 
Wicekuratora Oświaty – Jarosława Krajewskiego, Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich – Zbigniewa Gwaderę 
reprezentowali Justyna Mazurkiewicz-Łapińska i Jarosław Majewski; Dyrektora firmy K-flex w Wieleninie-Kolonii – Bartłomieja 
Gröbnera wraz z asystentką – Katarzyną Gralak, przedstawicieli lokalnych władz: Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasza Wójcika i Radnych Rady Miejskiej w Uniejowie – Ewy Antoniak, 
Wojciecha Głowackiego i Romana Dudkowskiego. 

Dla wszystkich – serc podpierających wspólną wolę, byśmy wrzesień witali w ulepszonej szkole – podziękowań i miłych słów 
nie zabrakło.

„Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa... Wtedy proste – Dziękujemy – zawiera wszystko, co chcemy wyrazić”.
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Sprzątanie ŚwiataAkademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie
Dzień Kropki     |   Katarzyna Pajor
16 września w naszej szkole uczciliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto odkrywania talentów, kreatywności, 

odwagi, a przede wszystkim dobrej zabawy.
Uczniowie w tym dniu zbierali kolorowe kropki, które rozdawali nauczyciele poszczególnych przedmiotów na swojej lekcji. 

Celem zabawy było uzbieranie jak największej ilości kropek i przyklejenie ich na koszulkach. Uczniowie, którzy zdobyli ich 
najwięcej, wygrywali voucher na dodatkowe zwolnienie z przygotowania się do jednych zajęć.

Młodsze przedszkolaki bawiły się w zabawy ruchowe z kropką oraz odciskały swoje paluszki na jesiennym drzewie. 
Wszyscy doskonale się bawili. Na pewno w kolejnym roku również będziemy obchodzić to święto.

Gminny Dzień Przedszkolaka     |   Andżelika Górecka
20 września świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka. W naszej placówce istnieją dwa oddziały przedszkolne, które w tym roku 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka postanowiły wspólnie świętować i integrować dzieci z różnych placówek.
Organizacją tego święta zajęły się panie z edukacji przedszkolnej, nauczyciele klas starszych oraz pani dyrektor. Z uwagi 

na obostrzenia, które obowiązują w tym roku szkolnym oraz wytyczne, niestety nie mogliśmy zapraszać gości, jednak 
progi naszej małej, wiejskiej szkoły wypełnione były uśmiechniętymi twarzami cudownych przedszkolaków z całej gminy 
Uniejów. Impreza miała na celu promocję radości, zabawy i wspólnego spędzania czasu, a także podkreślenie roli przedszkoli  
w rozwoju dzieci.

Nasze spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia, które oprócz ciekawych, bajkowych postaci ukazywało najważniejsze 
wartości w życiu. Z tym jakże pięknym przesłaniem rozpoczęliśmy grę terenową, podczas której czekało moc atrakcji.

Dzieci mogły spróbować swoich sił przy produkcji sałatki jarzynowej, przygotowując ją wspólnie z paniami z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Wilamowa. Razem z Zespołem Śpiewaczym ,,Włościanki” poczuły pierwsze oznaki nadchodzącej jesieni. Na 
jednym z punktów czekał prawdziwy iluzjonista, który przeniósł dzieci w świat magii oraz nierozwikłanych zagadek. Kolorowe 
balony oraz ogromne bańki mydlane przeniosły dzieci w bajkowy, beztroski świat. Na naszym szkolnym boisku dzieci mogły 
swobodnie hasać na dmuchanych zamkach, a śmiech płynący z kolorowych dmuchańców nie miał końca.

W 100-letnim młynie czekał na dzieci pan Filip, który jak zwykle w swoim repertuarze miał wiele ciekawych informacji  
i dzięki niemu po raz kolejny mogliśmy podróżować w przeszłości. Kolorowy dzień nie mógł obejść się bez słodkich galaretek 
przygotowanych przez rodziców, kolorowej waty cukrowej oraz wspólnego obiadu, który ugotowała pani Gosia.

Nad naszym przedsięwzięciem czuwały dobre dusze. Bardzo dziękujemy za pomoc państwu Teresie i Zbigniewowi 
Krajewskim, PGK Termy Uniejów oraz Zarządowi Banku Spółdzielczego w Poddębicach – oddział w Uniejowie.

Gminne Obchody Dnia Przedszkolaka zakończyły się wielkim sukcesem. Dzieci spędziły dzień pełen radości i zabawy,  
a liczba uczestników i pozytywne opinie świadczą o tym, że wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem.

Wizyta w Fundacji „Pomerdało mi się”    |    Anna Gazda
We wrześniu klasy II, III i VIII miały okazję odebrać nagrodę ufundowaną przez państwa Popielów – założycieli Fundacji 

„Pomerdało mi się” – w podziękowaniu za zbiórkę suchego pieczywa. Nagrodą tą była wizyta w siedzibie fundacji  
w Lekaszynie.

W trakcie spotkania gospodarze zadbali o moc atrakcji dla dzieci. I tak uczniowie wraz ze swoimi wychowawcami mieli 
okazję oglądać i karmić alpaki i osiołki. Przy okazji spotkania wysłuchali wielu ciekawostek związanych z tymi zwierzętami. 
Oryginalną atrakcją była też przejażdżka na koniu; dla niektórych było to po raz pierwszy. Syn państwa Popielów, pan 
Szymon, opowiadał, jak powstają jego figurki dinozaurów. To pasja, której poświęca mnóstwo czasu. Ma niemałą ich kolekcję. 
Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały jego opowieści. Potem, przy słodkim poczęstunku, uczniowie mogli pograć  
w ping ponga oraz piłkarzyki. Na koniec były pieczone kiełbaski.

Jesteśmy wdzięczni za tak miłe i bogate w atrakcje spotkanie. Bardzo lubimy odwiedzać to miejsce, bo emanuje ono 
pozytywną energią.

Wycieczka do Łodzi     |   Magdalena Pajor
27 września uczniowie klas V-VIII, aby uczcić Dzień Chłopca, wybrali się wraz z opiekunami do łódzkiej Manufaktury.
Najpierw udaliśmy się do kina Cinema City na seans „W głowie się nie mieści 2”. Film opowiada o emocjach nastolatki 

o imieniu Riley, które są przedstawione jako postacie zamieszkujące jej umysł. Z wielkim zainteresowaniem śledziliśmy 
przygody Radości, Smutku, Złości, Strachu i Odrazy. Były momenty śmiechu, ale także chwile wzruszenia.
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Kolejnym punktem wycieczki był tak zwany „czas wolny”, na który uczniowie zawsze reagują z wielkim entuzjazmem. 

W tym czasie młodzież miała okazję dokonać samodzielnych zakupów, coś zjeść lub po prostu spędzić czas ze swoimi 
koleżankami i kolegami.

Wycieczka do kina była nie tylko wspaniałą zabawą, ale również edukacyjnym doświadczeniem, które pozwoliło nam 
lepiej zrozumieć własne emocje i to, jak nimi zarządzać. Wszyscy wróciliśmy z wycieczki pełni wrażeń i nowych przemyśleń, 
gotowi na kolejne przygody.

Wyjazd klasy III i IV do Uniejowa    |    Wioleta Pietrzykowska
27 września uczniowie z klasy trzeciej i czwartej wraz z wychowawczyniami wybrali się do Uniejowa świętować Dzień 

Chłopaka.
Pobyt w Uniejowie rozpoczęliśmy od odwiedzenia Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności SOWA. To małe centrum 

nauki pobudzające wyobraźnię oraz zachęcające do samodzielnego eksperymentowania i odkrywania własnych talentów. 
Interaktywna ekspozycja składa się z dwóch części: wystawowej oraz Majsterni. W części wystawowej znajduje się 18 
angażujących eksponatów ukazujących doświadczalny charakter nauki. Z kolei Majsternia to przestrzeń do samodzielnego  
i kreatywnego rozwiązywania zadań konstrukcyjnych i logicznych. W tym miejscu każdy szybko się przekonał, że „myśli lepiej 
niż myśli”, a wszystkie proponowane rozwiązania są właściwe.

Po wzmożonym wysiłku umysłowym przyszedł czas na relaks w Termach Uniejów. Dwie godziny pływania i zabaw  
w wodzie upłynęły bardzo szybko. Szaleństwa wodne sprawiły, że wszyscy zrobili się bardzo głodni, więc udaliśmy się do 
restauracji na obiad, a później na lody. Był również czas na plac zabaw i grę w piłkę nożną przy szkole w Uniejowie.

Wszystkie dzieci były bardzo zadowolone z tego dnia i zgodnie stwierdziły, że właśnie dla takich chwil warto chodzić do 
szkoły.

Pierwsza wycieczka pierwszoklasistów     |   Beata Kos
30 września – z okazji Dnia Chłopca – pierwszoklasiści wybrali się na pierwszą szkolną wycieczkę do Uniejowa.
Najpierw odwiedziliśmy Strefę Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności – SOWA, gdzie dzieci zostały zabrane w pasjonującą 

podróż do świata nauki i zabawy. Jest to fajne miejsce. Jedynym problemem było namówienie dzieci do zakończenia zabawy. 
Było naprawdę super! Wszyscy byli zafascynowani działaniem i zabawą, co przejawiało się skupieniem i radością.

Następnie udaliśmy się do Miejsko-Gminnej Biblioteki w Uniejowie na fantastyczne warsztaty „Jogi”. Dzieci korzystały  
z zajęć relaksacyjnych i wyciszających prowadzonych przez panią Sylwię Szymańską.

Wyprawa zakończyła się pobytem na placu zabaw koło szkoły w Uniejowie.

Dzień Chłopca u najmłodszych dzieci   |   Wychowawczynie
O święcie młodych mężczyzn pamiętały również dziewczynki z oddziałów przedszkolnych i klas I-II.
Klasa druga Dzień Chłopca obchodziła w swoim gronie z zaproszonym gościem – tatą Wiktora Nykla. Dzieci wraz z panem 

Grzegorzem robiły pizzę, dobierając dodatki według swojego uznania. Z kolei dziewczynki z klasy pierwszej przygotowały 
dla całej klasy pyszne, zdrowe desery. W obu grupach były też konkursy i wspólne zabawy.

W obu oddziałach przedszkolnych Dzień Chłopca również minął w miłej atmosferze. Dziewczynki wraz z paniami 
przygotowały dla małych mężczyzn zadania specjalne. Nie zabrakło również upominków, wspólnego poczęstunku i zabaw 
tanecznych.

Uśmiechy na twarzach dzieci pokazały, że dla wszystkich był to mile spędzony czas.
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Wizyta klasy III w Fundacji „Pomerdało mi się” w LekaszynieKlasa I odkrywa świat nauki w pracowni SOWA
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Szkolny Dzień Chłopca     |   Katarzyna Pajor, Martyna Pietrzak
30 września przypada Dzień Chłopca i to właśnie z tej okazji dziewczynki z Samorządu Uczniowskiego postanowiły 

przygotować krótką część artystyczną.
Podczas swojego występu opowiedziały, jak ważny jest dla nas, kobiet – mężczyzna i dlaczego jest on nam tak niezmiernie 

potrzebny. Nie zabrakło również zabawnych anegdot, tańca i piosenek. Wszystko to po to, aby dowartościować naszych 
wspaniałych chłopców.

W tym dniu dziewczęta z Samorządu Uczniowskiego pamiętały również o drobnych upominkach i życzeniach dla każdego 
kolegi. Mamy nadzieję, że chłopcy miło będą wspominać ten dzień.

Rozpoczynamy nowy rok harcerski     |   Andżelika Górecka
Zuchy i harcerze wraz z drużynowymi udali się do Uniejowa na uroczyste rozpoczęcie roku harcerskiego. Gospodarze 

przygotowali grę terenową, w której uczestniczył cały Hufiec ZHP Uniejów.
Impreza rozpoczęła się od uroczystego apelu, po którym otrzymaliśmy wskazówki od Pani Jesień na całą sobotnią przygodę.
Zadania, które przygotowała do nas sprytna jesień, nie były oczywiste i wymagały od patroli zaangażowania, współpracy, 

wytrwałości oraz zwinności, bowiem sama trasa już wzbudzała wiele emocji. Patrole w odstępach czasowych wyruszały 
w stronę legendarnego Spycimierza. Po drodze tworzyliśmy rymowanki, zbieraliśmy dary jesieni, tworzyliśmy tunel dla 
borsuka… Zuchy wykazały się dużą kreatywnością i zdolnością współpracy, co było kluczowe dla sukcesu każdej grupy.

Na harcerzy czekał Escape Room, który okazał się nie tylko świetną rozrywką, ale także sposobem na rozwijanie współpracy, 
kreatywności, logicznego myślenia i umiejętności harcerskich. Nie zabrakło również akcentu plastyczno-jesiennego, bowiem 
z zebranych darów jesieni powstały piękne, naturalne kompozycje.

W Spycimierzu mieliśmy okazję zwiedzić nowo powstały obiekt muzealno-edukacyjny ,,Spycimierskie Boże Ciało”, 
poświęcony tradycji układania kwietnych dywanów. Następnie zakończyliśmy nasz bieg harcerski, nie zabrakło także miejsca 
na krótkie rozmowy i refleksje na temat gry, podczas których zuchy i harcerze dzielili się swoimi wrażeniami i przeżyciami  
z trasy.

Wilamowskie Skrzaty oraz DH im. Walentego Parczewskiego postanowiły przedłużyć start harcerski, dlatego rozpoczęliśmy 
biwakowanie. Około godziny 17.00 udaliśmy się na przepiękny koncert naszej zaprzyjaźnionej Orkiestry ZHP-OSP Uniejów, 
następnie na spacer, podziwiając urokliwy Uniejów.

Dzięki uprzejmości druha Piotra mogliśmy zostać na noc w szkole, gdzie wspólnie pląsowaliśmy oraz graliśmy w gry 
zespołowe na hali sportowej.

Cieszymy się, że rok harcerski już się rozpoczął. Czekamy na nowe przygody, umiejętności oraz zabawy na harcerskim 
szlaku. Czuwaj!

Szkolna „nocowanka” klasy VII     |   Małgorzata Nitecka, Karolina Michalak
Piątkowy wieczór i noc z 4 na 5 października były dla klasy VII wyjątkowe, ponieważ spędzone w szkole. Wykorzystaliśmy 

ten czas na zabawy integrujące uczestników oraz sprawdzające ich wiedzę na temat rówieśników z klasy. Umiejętności pracy 
w grupie trenowaliśmy m.in. podczas wspólnego przygotowania pizzy. Był też popcorn i seans filmowy. Klasowa „nocowanka” 
miała na celu zbudowanie pozytywnych relacji rówieśniczych oraz uzmysłowienie dzieciom, że wszyscy są częścią klasy VII.

Trochę niewyspani, ale zadowoleni, następnego dnia po wspólnym śniadaniu wróciliśmy do domów.
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Zuchy i harcerze wraz z drużynowymi rozpoczynają nowy rok harcerskiPrzedszkolaki w 100-letnim młynie z okazji Dnia Przedszkolaka
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Dzień Chłopaka i Dziewczynki  
w uniejowskiej bibliotece

W tym dniu dzieci miały także okazję uczestniczyć  
w zajęciach jogi. Spotkanie rozpoczęło się od rozgrzewki, 
po której przeprowadzono sesję oddechową. Uczestnicy 
mogli skupić się na swoim oddechu, co uspokaja umysł  
i zwiększa koncentrację. Praktyka jogi i mindfulness uczy 
poczucia obecności w teraźniejszości, co sprawia, że 
dzieci stają się uważne i zaangażowane w powierzone im 
zadania. 

Joga wyposaża dzieci w szereg różnorodnych ak-
tywności, które nadzorują koncentrację, gdy ta ulega 
osłabieniu. Doskonale sprawdzają się ćwiczenia odde-

chowe, wykonywanie pozycji balansowych oraz praktyka 
uważności skoncentrowana na zmysłach.

Praktyka mindfulness obejmuje również koncentrację na 
doświadczanych emocjach i stanach. Dzięki temu uczestnicy 
uczą się rozpoznawać, nazywać i wyrażać emocje w sposób 
konstruktywny. Pomaga to w radzeniu sobie z emocjami  
i odpowiedniej reakcji na nie.

Ponadto joga wyposaża dzieci w szereg narzędzi do 
radzenia sobie ze stresem i sytuacjami trudnymi. Dzięki 
nim dzieci stają się bardziej niezależne w radzeniu sobie  
z podobnymi doświadczeniami.

Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Uniejowie odwiedzili uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Wilamowie oraz wszystkie grupy dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie. Spotkania trwały 
przez cały tydzień i rozpoczynały się od zapoznania ich z księgozbiorem biblioteki i ułożeniem 
egzemplarzy na półkach.

MGBP w Uniejowie
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Spotkanie autorskie z naszą rodzimą pisarką

Powieść ukazała się w czerwcu nakładem wydaw-
niczym Miraż. Spotkanie odbyło się dzięki uprzejmości 
i gościnności właścicielki Restauracji „Herbowa” – Pani 
Joanny Łuczak. Uczestnicy spotkania mieli możliwość 

porozmawiania z Panią Martą, pochodzącą z niedaleko 
położonej Uniejowa miejscowości Rożniatów, która odpo-
wiadała na ich liczne pytania. Dziękujemy wszystkim za 
udział w przesympatycznym spotkaniu. 

W dniu 11 października br. w zamku w Uniejowie odbyło się spotkanie autorskie z pisarką – Panią 
Martą Mitutą, która zadebiutowała książką pt. „Zamknięta w ciemności”. 

Sylwia Szymańska

>
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Kilka informacji o książce 
„Zamknięta w ciemności” to książka, która łączy w so-

bie elementy thrillera psychologicznego oraz dramatu, 
ukazując zawirowania emocjonalne bohaterów oraz zło-
żoność ludzkich relacji.

Fabuła koncentruje się wokół głównej bohaterki, 
która staje w obliczu trudnych wyborów i wewnętrznych 
dylematów. Życie w cieniu tajemnic i niezrozumiałych 
wydarzeń prowadzi ją do odkrycia skrywanej prawdy, 
która może odmienić jej dotychczasowe życie. Autorka 
umiejętnie wplata w narrację motywy strachu, zagubienia 
i poszukiwania własnej tożsamości, co sprawia, że czytelnik 
staje się świadkiem emocjonalnej podróży postaci.

Styl pisania jest żywy i wciągający, a opisy miejsc 
i uczuć sprawiają, że czytelnik może przenieść się do świa-
ta wykreowanego przez autorkę. Książka porusza ważne 
tematy, takie jak trauma, odrzucenie oraz potrzeba zro-
zumienia siebie i innych, co czyni ją lekturą pełną refleksji.

„Zamknięta w ciemności” jest nie tylko opowieścią 
o walce z demonami przeszłości, ale także o sile przyjaźni 
i chęci pokonywania trudności. Książka zyskała pozytywne 
recenzje, a spotkanie z autorką pozwoliło czytelnikom 
lepiej poznać nie tylko fabułę, ale również inspiracje, które 
towarzyszyły pisarce podczas pracy nad tym debiutem.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ma-

jąc na celu poprawę czytelnictwa w Polsce, dofinansowuje 
i realizuje Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025. Biblioteka Narodowa wdraża interwencję 
1.1, która dotyczy zakupu oraz zdalnego dostępu do nowości 
wydawniczych. Inicjatywa ta jest kontynuacją Priorytetu 1, 
który obejmował zakupy nowości wydawniczych dla bibliotek. 
Głównym celem programu jest wzbogacenie oferty dostępnej  
w bibliotekach publicznych. Miejsko-Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Uniejowie jest beneficjentem tego programu. 

 W 2024 roku biblioteka otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 3900 zł. Środki na ten zakup pochodzą z budżetu 
państwa (z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego),  
a ich przyznanie miało miejsce w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dofinansowanie 
dotyczy realizacji zadania „Dofinansowania dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi 
zdalnego dostępu do książek w formie e-booków, audiobooków 
i synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ra-
mach NPRCz 2.0”.

 We wrześniu biblioteka zakupiła nowości książkowe za 
otrzymane dofinansowanie. Cześć z nich trafiła także do jej filii 
w: Rożniatowie, Spycimierzu i Wilamowie. Są to książki autorstwa 
między innymi: Barbary Wysoczańskiej, Katarzyny Maludy, 
Katarzyny Michalak, Katarzyny Puzyńskiej, Kacpra Pobłockiego, 
Marcina Ciszewskiego, Kamila Janickiego, Joanny Tekieli, Mag-
daleny Majcher, Remigiusza Mroza, B.A. Paris.

MGBP w Uniejowie
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Forum SOWA 2024 w Centrum Nauki Kopernik

Forum SOWA organizowane jest przez pracowników 
Centrum Nauki Kopernik, odkąd na mapie naszego kraju 
zaczęły pojawiać się małe centra nauki – SOWA, będące 
efektem współpracy Centrum Nauki Kopernik z Ministrem 
Nauki i lokalnymi partnerami.

Inicjatywa zakłada rozwój dużej, ogólnopolskiej sieci 
obiektów, w których zabawa poprzez eksperymentowanie 
umożliwia użytkownikom poszerzanie wiedzy, wspiera 
rozwój kompetencji przyszłości, inspiruje, skłania 
do współpracy, a także rozbudza ciekawość, kreatywność 
i poczucie sprawczości. Wszystko to w każdej ze stref 
SOWA realizowane jest na dwóch przestrzeniach: 
część wystawowa pozwala odkrywać zjawiska i prawa 
rządzące światem w toku interakcji z angażującymi 
eksponatami, z kolei czas spędzony w Majsterni sprzyja 
rozwiązywaniu zadań konstrukcyjnych i logicznych.

Docelowo w mniejszych miejscowościach położonych 
na terenie całej Polsce powstać ma 50 Stref SOWA, przy 
czym do dziś uruchomiono ich 40. Strefa w Uniejowie 
otwarta została jako 33. w kolejności, a zarazem jako 
druga w województwie łódzkim.

Jednym z założeń projektu jest sieciowanie wszys-
tkich placówek SOWA, dzięki któremu pracownicy 
poszczególnych Stref mogą się wzajemnie wspierać, 
wymieniać doświadczeniami, obserwować różne strategie 
i działania oraz rozwijać swoją ofertę. Jest to możliwe 
dzięki działaniom podejmowanym przez Centrum 

Nauki Kopernik. Jedno z takich przedsięwzięć polega 
np. na organizowaniu każdego roku Forum, na które zapra-
szani są przedstawiciele Stref Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności z całej Polski.

W uroczystości otwierającej Forum SOWA 2024 udział 
wzięli: Robert Firmhofer – Dyrektor Naczelny Centrum Nauki 
Kopernik, Ewelina Walendziak-Genco – Zastępca Dyrektora 
w Departamencie Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki 
w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Mateusz 
Kot – Kierownik Działu Rozwoju Ośrodków Partnerskich 
w Centrum Nauki Kopernik.

Podczas trwającego dwa dni wydarzenia reprezentacja 
z Uniejowa miała okazję zaprezentować wszystkim uczes-
tnikom pierwsze i jedyne w Polsce miejsce posiadające status 
uzdrowiska termalnego – przedstawialiśmy więc bogatą 
historię miasta, opowiadaliśmy o naszych wodach termalnych 
i ich różnorodnym zastosowaniu, przybliżaliśmy drogę 
do wpisania spycimierskiej tradycji układania kwietnych 
dywanów na Listę reprezentatywną niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO, w końcu 
zachęcaliśmy do odwiedzenia tej wyjątkowej miejscowości 
i osobistego zapoznania się z jej atrakcjami.

Dalej czas upłynął na intensywnych warsztatach, szko-
leniach i wymianie doświadczeń. Uczyliśmy się współpracy 
z osobami z niepełnosprawnościami oraz z osobami dorosłymi, 
dyskutowaliśmy o skutecznym prowadzeniu profilu w social 

W dniach 28-29 października 2024 r. Centrum Nauki Kopernik w Warszawie po raz kolejny stało 
się miejscem spotkania przedstawicieli Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności z całej Polski. 
Była to doskonała okazja do wspólnych eksperymentów i wyzwań oraz do inspirującej wymiany 
doświadczeń. W wydarzeniu wzięła również udział SOWA z Uniejowa!

Agnieszka Olczyk
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Trwa projekt „Dla Nieobecnych”

Tegoroczny projekt nosi nazwę „Dla Nieobecnych” 
i dotyczy repertuaru nieżyjących artystów. W pro-
jekcie weźmie udział grupa ponad 50 uzdolnionych 
artystycznie osób. Tradycyjnie obok dzieci i młodzieży 
ze szkół, w projekcie wezmą udział także dorosłe osoby 
z niepełnosprawnością. Wokalistom, jak każdego roku, 
akompaniować będą instrumentaliści związani z gminą 
Uniejów. Pierwsze warsztaty, wprowadzające, odbyły 
się z Tomaszem Wójcikiem, regionalistą, historykiem, 
nauczycielem, który przybliżył sylwetki oraz czasy, 
w których tworzyli wybitni polscy artyści. Padło 
wiele nazwisk, wszystkie bardzo ważne dla polskiego 
dziedzictwa muzycznego. Przed organizatorami więc nie 
lada trudny orzech do zgryzienia, aby wybrać ostateczny 
repertuar, który zostanie zaprezentowany na koniec 
warsztatów. Kto zaśpiewa wspólnie z Uniejowską Grupą 
Wokalną? Kto poprowadzi koncert? O tym oraz o samych 
przygotowaniach będziemy informować na bieżąco. 

Koncert podsumowujący warsztaty odbędzie się  
w połowie grudnia, na który już zapraszamy. Zadanie 
„Dla Nieobecnych” finansowane jest w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Województwa Łódzkiego na 2024 rok 
„Łódzkie na plus”. Projekt „Dla Nieobecnych” realizowany 
jest dzięki głosom mieszkańców gminy Uniejów oddanym  

mediach, szlifowaliśmy warsztat animatorów i myśleliśmy 
o działaniach, które można by wprowadzić w życie w na-
szej instytucji.

Wróciliśmy z głowami pełnymi pomysłów i mamy 
nadzieję, że uda się nam zaskoczyć odwiedzających 
i zaprezentować się z jak najlepszej strony.

w ramach Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego 
„Łódzkie na plus” na 2024 rok oraz dzięki Uniejowskiemu 
Stowarzyszeniu „Aktywni”, które skutecznie aplikowało  
o realizację zadania „Dla Nieobecnych” w trzecim otwartym 
konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
w 2024 roku w ramach budżetu obywatelskiego „Łódzkie na 
plus”. Konkurs ogłoszony został  przez Departament Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Partnerami projektu są: Województwo Łódzkie, 
Uniejów Uzdrowisko Termalne, Aparthotel „Termy Uniejów”, 
Uzdrowisko Uniejów Park, K-Flex Polska, MGOK Uniejów.

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Akty-
wności”  finansowana  jest  w  ramach  dotacji  Ministra  Nauki, 
na podstawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 
2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 
50 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) 
w latach 2021-2028.

Już po raz dwunasty realizowane są w Uniejowie warsztaty integracyjno-artystyczne dla 
uzdolnionych mieszkańców gminy oraz gmin ościennych. Kilkumiesięczne spotkania każdego roku 
zwieńczone są koncertem, w którym obok uzdolnionych mieszkańców występują również znani  
z mediów artyści. 

Mirosław Madajski 
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Trampkarze, trenowani przez Przemysława Nowaka 
i Przemysława Sztybrycha, mierzą się z wymagającymi 
rywalami w ligowych rozgrywkach, zdobywając cenne 
doświadczenie na boisku.

W dolnym rzędzie znajdują się: Maciej Karbowy, 
Janek Rosiak, David Pietrzak, Jakub Bartosik, Maja Rosiak, 
Filip Wapński, Franciszek Olczyk, Szymon Siupa, Michał 
Ziemniak, Kajetan Suleja oraz Filip Kaszuba. Drugi rząd to: 
Kamil Bajkiert, Antoni Perkowski, Krzysztof Szczepaniak, 
Dawid Zych, Antoni Zawadzki, Filip Twardowski, Adrian 
Włodarczyk oraz Igor Turkowski, a trenerem jest 
Przemysław Nowak. W górnym rzędzie mamy: trenera 
bramkarzy Antoniego Stępnia, trenera koordynatora 
Piotra Kozłowskiego, Dominiaka Bonieckiego, Michała 
Włodarczyka, Tymona Kacprzaka, Jana Stępnia oraz 
Tomka Adamczaka.

 

Młodzicy, pod opieką Miłosza Twardowskiego, 
nieustannie rozwijają swoje umiejętności, przygotowując 
się do kolejnych wyzwań sportowych. W dolnym rzędzie 
znajdują się: Wiktorski Filip, Jakub Polka, Mikołaj Suski, 
Antoni Pęcherski, Tymon Tutak, Wiktor Susło oraz Wiktor 
Pajor. W drugim rzędzie: Jakub Kanarek, Kamil Jaszczura, 

Uniejowska Akademia Futbolu Pajor & Tarczyńska 
& Smolarek wystartowała z nowym sezonem

Kasia Nowinowska, Jan Mikołajczyk, Witold Figurski oraz 
Alan Grubski. Trenerami są: trener bramkarzy Piotr Woźniak, 
trener Miłosz Twardowski oraz trener koordynator Piotr 
Kozłowski.

 

Orliki, trenowane przez Miłosza Twardowskiego, 
coraz częściej odnoszą sukcesy na turniejach regionalnych 
i krajowych, będąc jedną z wizytówek naszej akademii. 
W pierwszym rzędzie znajdują się: Antoni Pietruszka, 
Maksymilian Piaseczny, Oliwier Marciniak, Franciszek 
Pęcherski, Wojciech Pietruszka oraz Michał Architekt. 
W drugim rzędzie: Wojciech Janiak, Fabian Krzak, Igor 
Marciniak, Wojciech Walczak, Alan Kubaszewski oraz 
Szymon Stachowiak, a także Błażej Kowalczyk. Trenerami są: 
trener bramkarzy Piotr Woźniak, trener Miłosz Twardowski 
oraz trener koordynator Piotr Kozłowski.

Żaki, prowadzone przez Piotra Kozłowskiego, z każdym 
meczem pokazują, że już w młodym wieku potrafią walczyć 
o wynik z pełnym zaangażowaniem. W dolnym rzędzie 
znajdują się: Maciej Bartosik, Patryk Tylki oraz Aleksy 
Piaseczny.

Wrzesień przyniósł początek długo oczekiwanych rozgrywek ligowych, w których nasze drużyny 
mogły ponownie zmierzyć się z rywalami z regionu. Aktualnie naszą reprezentację tworzą cztery 
drużyny. 

Aleksandra Kozłowska
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Turniej 1x1 w Łodzi
Jednym z ważniejszych wydarzeń w ostatnim czasie 

był Finał Wojewódzki 1x1, który odbył się w Łodzi. 
Zawody te były prawdziwym testem indywidualnych 
umiejętności naszych piłkarzy. Akademię reprezentowali 
Franciszek Pęcherski oraz Maksymilian Piaseczny, którzy 

godnie walczyli na tle zawodników z innych klubów. Turniej 
1x1 wymagał nie tylko techniki, ale również szybkości, 
wytrzymałości i strategicznego myślenia. Nasi zawodnicy 
pokazali się z bardzo dobrej strony, co świadczy o ich świet-
nym przygotowaniu i potencjale na przyszłość.

Turniej Top Cup w Muszynie
Nie mniejszym wyzwaniem był udział drużyny Orlika  

w turnieju Top Cup w Muszynie, który zgromadził młodych 
piłkarzy z całego kraju. To wydarzenie było doskonałą 
okazją do zmierzenia się z wymagającymi drużynami  
z kraju, a nasza drużyna stanęła na wysokości zadania. Nasi 
zawodnicy, pomimo trudów podróży, pokazali, że są w stanie 
rywalizować na wysokim poziomie, a ich zaangażowanie oraz 
waleczność zostały docenione przez obserwatorów turnieju. 

Turniej w Muszynie nie tylko dał możliwość zdobycia 
cennych doświadczeń, ale również wzmocnił drużynę  
i zintegrował zawodników. To ważny krok w ich piłkarskiej 
karierze, a osiągnięte wyniki motywują do dalszej pracy.
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Z wizytą w szkole 
w Uniejowie
W Szkole Podstawowej w Uniejowie, w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 
4 października 2024 r. odbyło się spotkanie 
uczniów klasy Va z Panią Sylwią Szymańską, 
bibliotekarką z Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Uniejowie.

Uczniowie mogli posłuchać opowieści o 
Uniejowie z książki Pawła Wakuły, Zuzanny 
Orlińskiej, Grażyny Bąkiewicz pt. „Wielka 
historia małych miast województwa łódzkiego” – 
„O tym, jak hrabia Toll w Uniejowie gospodarzył”. 
Wszyscy z zaciekawieniem wysłuchali, co 
wydarzyło się wiosną 1848 roku w naszym 
mieście. 

Spotkanie upłynęło w bardzo miłej i serdecznej 
atmosferze, o czym świadczyły gromkie brawa.

Paulina Jaśkiewicz, Monika Jabłońska
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Zaprezentowanie w szkole w Uniejowie wybranej publikacji pt. „Wielka 
historia małych miast województwa łódzkiego – O tym jak hrabia Toll  
w Uniejowie gospodarzył”



56 numer  5 / 99 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY
ar

ch
. U

M
 U

ni
ej

ów
 

>

>

„Kino Jutra”: 34. Ogólnopolska 
Konferencja Filmoznawcza w Uniejowie

Wydarzenie, organizowane przez Stowarzyszenie 
„Venae Artis” z Łodzi, odbyło się we współpracy z sze-
regiem partnerów. Tematem przewodnim tej edycji 
było hasło „Kino jutra. Nowe tendencje w kulturze 
audiowizualnej wyzwaniem dla edukacji”. Konferencja 
dedykowana była nauczycielom oraz edukatorom, 
którzy pracują z uczniami na różnych szczeblach 
kształcenia.

 Ogólnopolska Konferencja Filmoznawcza w Unie-
jowie łączyła miłośników sztuki filmowej, tworząc 
doskonałą okazję do wymiany myśli, obcowania  
z kulturą oraz poznawania najnowszych trendów  
w filmoznawstwie. Program konferencji obejmował 
różnorodne zagadnienia, takie jak: manipulacja 
obrazem, efekty specjalne oraz kwestie autentyczności 
w dobie nowoczesnych technologii. Uczestnicy mieli 
możliwość przedyskutowania nowatorskich technik 
animacji, wpływu sztucznej inteligencji na proces 
twórczy, a także tematów dotyczących wirtualnej 
rzeczywistości i interaktywnego kina. W obliczu 
rosnącego znaczenia serwisów streamingowych,  
w programie znalazły się również analizy nowych form 

dystrybucji, algorytmizacji gustu oraz indywidualizacji 
ofert filmowych.

 W Uniejowie pojawili się: reżyser Magnus von Horn 
oraz producent Mariusz Włodarski, którzy podzielili się 
swoimi doświadczeniami oraz wizjami dotyczącymi 
przyszłości filmu. Program obfitował w wykłady, analizy 
filmoznawcze, projekcje filmowe oraz unikalny koncert 
muzyki filmowej. W gronie prelegentów znaleźli się 
m.in.: prof. Katarzyna Mąka-Malatyńska (PWSFTviT), dr 
Piotr Pławuszewski (UAM), dr Sylwia Szostak (SWPS), 
Jacek Nagłowski (vnLab, PWSFTviT), dr Sławomir 
Kalwinek (PWSFTviT) oraz Dominik Wawrzyniak 
(Platige Image). Konferencję poprowadził prof. Piotr 
Sitarski z Uniwersytetu Łódzkiego.

 Patronat honorowy nad konferencją objęli Mar-
szałek Województwa Łódzkiego, Joanna Skrzydlewska 
oraz Burmistrz Miasta Uniejów, Józef Kaczmarek. 
Wydarzenie wsparła Fundacja Totalizatora Sportowego, 
Województwo Łódzkie oraz Termy Uniejów. Tegoroczna 
edycja z pewnością dostarczyła uczestnikom inspiracji 
oraz wiedzy na temat przyszłości kina i edukacji 
w obszarze kultury audiowizualnej. Uczestnictwo 

W dniach 17-20 października 2024 roku, Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich, Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie były 
gospodarzami 34. Ogólnopolskiej Konferencji Filmoznawczej.

Marta Pokorska

Na otwarciu konferencji przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie – 
Tomasz Wójcik

Prof. Piotr Sitarski z Uniwersytetu Łódzkiego ze zdobywcą nagrody głównej 
w Konkursie im. Profesor Eweliny Nurczyńskiej-Fidelskiej – Mateuszem 
Drewniakiem
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w konferencji stanowiło doskonałą okazję do 
wymiany doświadczeń i nawiązywania współpracy 
z ekspertami z różnych dziedzin.

 Podczas czwartkowego otwarcia konferencji,  
w imieniu władz Uniejowa, głos zabrał prze-
wodniczący Rady Miejskiej Uniejowa, Tomasz 
Wójcik, który wyraził radość z rosnącej liczby 
wydarzeń kulturalnych w mieście i życzył wszys-
tkim udanych obrad oraz miłego pobytu. W trakcie 
wydarzenia wręczono nagrody laureatom konkursu 
im. Profesor Eweliny Nurczyńskiej-Fidelskiej. 
Zdobywcą nagrody głównej został Mateusz 
Drewniak za pracę magisterską na temat krytyki 
filmowej w kinie dokumentalnym oraz Tomasz 
Poborca, uhonorowany nagrodą II stopnia za pracę 
poświęconą kinematografii francuskiej. 

Konferencja stanowiła także platformę dla pre-
zentacji nowych filmów. Po ceremonii wręczenia 
nagród odbył się przedpremierowy pokaz filmu 
„Dziewczyna z igłą” w reżyserii Magnusa von Horna, 
co stanowiło doskonałą okazję do dyskusji na temat 
sztuki filmowej i twórczości filmowców.

 W ramach współpracy z Festiwalem Filmowym 
Millennium Docs Against Gravity zaplanowano 
dodatkowe propozycje edukacyjne oraz pokaz filmu 
dokumentalnego „I król rzekł: Co za fantastyczna 
maszyna”. Tegoroczna konferencja niewątpliwie 
przyczyniła się do rozwoju filmoznawstwa  
w Polsce oraz stała się okazją do wymiany myśli  
i doświadczeń między twórcami a badaczami filmu. 
W kolejnych dniach zaplanowano także szereg 
wydarzeń otwartych dla mieszkańców Uniejowa 
oraz turystów.

 Warsztaty „Filmowcy przyszłości” miały miejsce 
17 października w godzinach 9.00-13.30 w Centrum 
„Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu. Wzięło 
w nich udział 60 uczniów z klas 4-8 lokalnych szkół 
podstawowych. Efekty twórczej pracy uczestników 
zostały zaprezentowane 20 października, przed 
południem, w Sali Rycerskiej Zamku ich rodzicom 
oraz edukatorom biorącym udział w konferencji. 

 Warsztaty w Spycimierzu poprowadził Maciej 
Rewers, który opowiedział o ich celach i przebiegu: 
„Uczestnicy wcielali się w rolę filmowców i tworzyli 
swoje pierwsze filmy. W tym roku motyw przewodni 
stanowiły realizacje dokumentalne, co wymagało 
od uczestników odnalezienia lokalnych bohaterów 
do swoich produkcji oraz współpracy w grupach 
filmowych. Tematem wiodącym naszych filmów 

było „Moje miejsce na ziemi”. Skupiliśmy się na lokalnej 
okolicy, co umożliwiło uczestnikom opowiedzenie 
o miej-scach, które ich fascynują. Rozmowy na ten 
temat pozwoliły nam lepiej poznać ich perspektywę 
na otaczający świat. Przede wszystkim pokazaliśmy im, 
że technologia, z której korzystają na co dzień, może 
być wykorzystywana do realizacji treści filmowych. 
Chcieliśmy zainspirować ich do nagrywania filmów za 
pomocą telefonów komórkowych, co stanowiło pierwszy 
krok w zdobywaniu umiejętności filmowych. Taka 
inicjatywa umożliwiła rozwijanie pasji oraz poszerzanie 
horyzontów związanych z filmografią.

 Składały się one z części teoretycznej oraz prak-
tycznej i objęły m.in. przeprowadzanie wywiadów oraz 
naukę podstaw realizacji obrazu i dźwięku. Młodzież 
miała za zadanie zwizualizowanie tematów poruszanych 
w filmach, co pozwoliło finalnie na stworzenie jednego 
wspólnego dokumentu”.

 Dodatkowo, dla seniorów z gminy Uniejów zorganizo-
wano warsztaty pt. „Kabarety literackie” 18 października 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie. 
Również tego samego dnia odbyło się w zamku spotkanie 
z udziałem gwiazd kina pt. „Jakiego kina potrzebują 
dziś widzowie? Społeczne i kulturowe znaczenie filmu”,  
z udziałem Magnusa von Horna i Mariusza Włodarskiego,  
a także ekspertów z dziedziny filmoznawstwa. Wyda-
rzenie było transmitowane na żywo online z tłuma-
czeniem na Polski Język Migowy (PJM).

 W sobotę, 19 października w uniejowskiej Kolegiacie 
miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – koncert muzyki 
filmowej w wykonaniu zespołu filharmoników Alla 
Vienna. Zespół, złożony z siedmiu utalentowanych 
instrumentalistów związanych z prestiżowymi insty-
tucjami muzycznymi, pod dyrekcją Marty Niedźwieckiej 
dostarczył uczestnikom niezapomnianych emocji, 
prezentując utwory z wielu znakomitych filmów, w tym: 
„Stawka większa niż życie”, „Ziemia obiecana”, „Vabank”, 
„James Bond” oraz wiele innych.

 Koncert z pewnością zostanie zapamiętany jako arty-
styczne doświadczenie oraz znakomita forma rozrywki, 
a także potwierdził rosnące znaczenie kulturalnych 
wydarzeń w regionie, które są wspaniałą okazją do 
spotkań międzyludzkich oraz rozwijania pasji związanych 
z filmem i muzyką. 

 To wszystko sprawiło, że 34. Ogólnopolska Konfe-
rencja Filmoznawcza w Uniejowie była nie tylko ważnym 
wydarzeniem na mapie kulturalnej Polski, ale również 
inspirującą przestrzenią dla wszystkich jej uczestników.

>



58 numer  5 / 99 / 2024|  UNIEJOWSKIE STRONY
ar

ch
. A

. S
tę

pi
eń

 Pan Adam Stępień 

Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

   Wyroby artystyczne  
– Adam Stępień z Czekaja 

Tym razem odstąpimy od obszerniejszego opisywania ciekawej działalności gospodarczej,  
na rzecz jej samoprezentacji, wzbogaconej liczniejszymi zdjęciami…

 Informacja 46-letniego pana Adama jest krótka 
i rzeczowa: – Zajmuję się tworzeniem nietypowych 
mebli ze stali, szkła i drewna. Moja przygoda z samym 
drewnem zaczęła się kilka lat temu od sprzeczki z żoną 
Agnieszką. Chciała kupić nowy stół, a ja stwierdziłem, 
że wykonam go samodzielnie. Ponieważ z wykształcenia 
jestem bardziej związany z motoryzacją (ukończył 
technikum samochodowe – przyp. MJ), spotkałem się ze 
zdziwieniem, że osoba niezwiązana ze stolarstwem potrafi 
tworzyć unikatowe meble. 

  Stół spodobał się żonie, wykonałem następne. Tworzę 
też unikatowe stoliki kawowe, deski do krojenia, lampy 
i wszystko, co tylko zrodzi się w mojej głowie. Do ich 
wykonania pozyskuję często drewno z recyklingu, np. 
belki ze starej stodoły itp. Drewno z odzysku doskonale do 
tego się nadaje. Posiadam niezbędny sprzęt do robienia 
unikatowych mebli. 

 Przez skromność pan Adam nie chciał się pochwalić, 
że wykonał unikatowe meble pewnemu reżyserowi, kilku 
aktorom, a ostatnio znanej aktorce w podwarszawskiej 
miejscowości. Dokonuje też bowiem renowacji mebli, 
krzeseł itp. 

 – Dodatkowo tworzę unikatową biżuterię, taką jak:  
zawieszki, kolczyki czy broszki z metali w połączeniu z ży- 
wicami.  W przyszłości dalej planuję rozszerzać się w kie-
runku tworzenia unikatowych rzeczy – dodaje pan Adam. 

 Od kilkunastu lat mieszka w Czekaju i tam mieści 
się jego firma (tel. 695 007 278). Będąc zapracowanym 
człowiekiem uwielbia relaks na wycieczkach 
rowerowych, chodzenie po górach oraz dobrą książkę 
przy kominku. Trudno przewidzieć, czy jego synowie 
będą kontynuować zawód i pasję ojca. Starszy, 17-letni 
Antoni, jest zapalonym piłkarzem. Jako bramkarz grał 
w kadrze województwa łódzkiego, a także w aka-
demiach „Widzewa” i „GKS Bełchatów”. Mieszkając 
w Czekaju spełnia się jako bramkarz w uniejowskim 
klubie. Młodszy, 13-letni syn Jan jest uczniem 7. klasy 
uniejowskiej szkoły i też jest piłkarzem. 
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Prace autorstwa Pana Adama Stępnia
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W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką 
było odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego 
zdjęcia. Prawidłowo brzmi ono: „Być dumnym jak paw”.

Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. 
Nagrodę wylosowała Pani Małgorzata z Czepowa.  
Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. 
Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie?
Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane 

na numer tel. 517 138 165, czekamy do 30 listopada 2024 r.

FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 
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Witold Smętkiewicz
Październik 2024

Zjawa
Może nie śliczna,
lecz sympatyczna,
bo konkuruje z samą
naszą Białą Damą.

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Co to 
za hałasy…?


